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2019 yerel seçimlerinin üzerinden üç yıl geçti. CHP’li belediyeler, 
siyasi iktidarın tüm baskılarına ve engelleme çabalarına rağmen 
üç yıl boyunca vatandaşların yanında durdu, durmaya da devam 
ediyor. Belediye Gazetesi’nde bu haftadan itibaren yeni bir 
dosyaya başlıyoruz. Belediye başkanlarımız üç yılda verdikleri 
hizmetleri, karşılaştıkları engelleri ve önümüzdeki iki yıldaki 
hedeflerini Belediye Gazetesi’ne anlatıyor.

Şunu tüm vatandaşların bilmesi gerekir ki, artık bir tarafta sadece 
kendi çevresinin çıkarlarını düşünen bir siyasi anlayış, bir tarafta 
da yönetilemez hâle gelen Türkiye gerçeğiyle karşı karşıyayız. 
Küçük bir azınlık yıllardır devlet imkânlarıyla zenginleşirken, 
vatandaşlar yoksullaşıyor. Yaşanan ekonomik buhranın faturasını 
zenginleşen bu küçük azınlık değil, milyonlarca vatandaş ödüyor. 
Siyasi iktidarın neden olduğu sorunlar, yoksul vatandaşların 
sırtına yükleniyor. Ülkemizde yaşanan derin yoksulluk artık 
maalesef açlığa evriliyor.

İktidara sosyal belediyecilik dersi

İşte bu şartlar altında mücadele veren CHP’li belediyeler, yakın 
tarihin en zor dönemlerinden geçen vatandaşlara bir nebze nefes 
olmak için imkânlarını seferber ediyor. Belediyelerimiz, iktidarın 
vermediği ve vermeyi tercih etmediği hizmetleri vatandaşlara 
ulaştırıyor. Vatandaşlar, temel belediye hizmetlerinden sosyal 
yardımlara, tarımsal destekten eğitim katkısına kadar hemen 
her konuda belediyelerimizin desteğini yanında hissediyor. 
Belediyelerimiz israf etmiyor, harcadığı her kuruşun hesabını 
veriyor. Vatandaşlar için tutunacak bir dal olan belediyelerimiz, 
sosyal devletin gereklerini yerine getirmeyen iktidara sosyal 
belediyecilik dersi veriyor.

Kara propagandalar boşa çıktı

İktidarın yerel seçimlerden önce belediye başkan adaylarımız 
hakkında yürüttüğü kara propagandayı vatandaşlar unutmadı. 
“CHP gelirse, sosyal yardımlar kesilecek,” dediler, belediyelerimiz 
sosyal yardımları 2-3 kat artırdı. Hatta “CHP gelirse, faturaları 
teröristler dağıtacak,” söylemini kullanacak kadar aciz duruma 
düştüler, ama vatandaşlar bu iftiraların değil, belediye başkan 
adaylarımızın yanında durdu. Seçimlerde elde ettiğimiz tarihî 
başarının ardından belediye başkanlarımız üç yılda verdikleri 
hizmetlerle vatandaş memnuniyetini daha da artırdı.

İktidar hazmedemiyor

İşte iktidar, belediyelerimizin tüm bu kara propagandaları boşa 
çıkararak, her türlü hizmeti vatandaşlara ulaştırma başarısını 
göstermesini siyaseten içine sindiremiyor, hazmedemiyor. Bu 
nedenle belediyelerimizi itibarsızlaştırmak, onları iş yapamaz 
hâle getirmek için hukuksuz yollara başvurmaktan çekinmiyor. 
Belediyelerimiz hakkında haksız soruşturmalar açılıyor, talimatlı 
müfettişler belediyelerimizden eksik olmuyor. Devlet kurumu 
olan belediyelerimize hakları olan kamu kaynakları da kapatılıyor. 

Belediyelerimiz, İLBANK başta olmak üzere kamu bankalarından 
kredi alamazken, merkezî yönetimin araç, nakdi yardım, proje 
yardımı gibi desteklerinden mahrum bırakılıyor. Yeri geliyor, 
bağış kampanyalarına el konuluyor; yeri geliyor, sosyal yardımları 
engellenmeye çalışılıyor; yeri geliyor, bizzat Cumhurbaşkanı 
koltuğunda oturan kişi tarafından projeleri onaylanmıyor. Aslında 
iktidar bu sorunlu politikalarıyla belediyelerimizi değil, oyunu 
alamadığı vatandaşları cezalandırıyor.

Vatandaşa borcumuz var

İnanıyoruz ki, Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
liderliğinde belediyelerimizin verdiği ve vereceği başarılı 
hizmetler bize iktidarın kapısını açacaktır. Bu nedenle baskılara, 
adaletsizliğe, imkânsızlıklara rağmen şikâyet etme ve mazeret 
üretme hakkımız yok. Ülkemizi karanlıktan aydınlığa çıkarmak için 
mücadele etmek ve başarıya ulaşmak, tarihî sorumluluğumuz ve 
vatandaşlara borcumuzdur. Bu amaca ulaşmak için durmadan, 
dinlenmeden çalışmaya devam edeceğiz.

Belediye Gazetesi’nde dört hafta boyunca belediyelerimizin 
üç yıllık hizmet serüvenini bizzat belediye başkanlarımızdan 
dinleyeceksiniz. Buradan bir kez daha bunca sıkıntıya rağmen 
imkânlarını vatandaşlar için seferber ederek gece-gündüz çalışan 
tüm belediye başkanlarımızı yürekten kutluyorum, belediye 
başkanlarımıza iki yıllık sürede yapacakları çalışmalar için 
başarılar diliyorum.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  

Ordu Milletvekili

“İKTİDAR KENDİ ÇEVRESİNİN, 
BELEDİYELERİMİZ HALKIN YANINDA”
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Röportaj“YEREL YÖNETİMLER, SOSYAL POLİTİKALARIN 
AKTİF YÜRÜTÜCÜLERİDİR”
Yerel demokrasinin gelişmesi, güçlendirilmesi 
ve sürdürülebilir olması için yerel yönetim 
politikaları nasıl yapılandırılmalı?
GÖKHAN ORHAN: Dünya sathında hemen her ülkenin tarihsel 
süreçte şekillenen, kimi zaman süreklilik gösteren, kimi zaman da 
değişime açık olan bir yönetim geleneği ve sistemi mevcut. Bu 
gelenekler doğrultusunda ülkelerin yerel ve merkezî yönetimler 
arası ilişkilerinin şekillendiğini söylemek mümkün. Kimi ülkelerde 
federal sistemler, kimilerinde bölgesel yönetimleri içeren yönetim 
sistemleri, kimilerinde de merkezî ve yerel yönetimlerden oluşan 
iki seviyeli yönetim sistemleri bulunuyor. Ülkeler kendi idari ve 
siyasi sistemleri doğrultusunda bir görev ve yetki paylaşım düzeni 
oluşturarak, her kademeye bazı görevler vermişler. Bu süreçte 
kuvvetler ayrılığı ilkesi doğrultusunda erkler birbirini denetlerken, 
merkezî yönetim ve yerel yönetim birimleri arasında da hem 
tamamlayıcı bir işbirliği hem de hiyerarşik denetim mekanizmaları 
yapılandırılmış. Bu işbölümü ve işbirliği günümüz koşullarının 
gereğidir. Hizmetlerin tamamını yerelden veya merkezden sunmak 
imkânsızdır. Bu süreçte bazı ülkeler daha merkeziyetçiyken, bazı 
ülkeler de yerele daha fazla yetki ve sorumluluk verir. 

Yerel demokratik pratikler açısından bakıldığında, Türkiye’nin 
son iki yüzyıla yayılan deneyimini şekillendiren anahtar sözcüğün 
“merkeziyetçilik” olduğunu söyleyebiliriz. Bu topraklarda merkezin 
daha güçlü ve belirleyici olduğu bir siyasal gelenek var. Bu gelenek, 
Osmanlı dönemi ve sonrasında, cumhuriyet döneminde yerel 
demokratik pratiklerin gelişmesinin önündeki temel engellerden 
biri olarak görülmüştür. 

Sorunuza dönecek olursak, sanırım sorunuzun varsayımı 
Türkiye özelinde yerel demokrasinin gelişme, güçlendirilme ve 
sürdürülebilir olma sorunları olduğu yönünde. Evet, bence de bu 
sorunlar var. Ancak bu sorunlar sadece “Yerele daha fazla yetki, 
sorumluluk ve kaynak verilsin,” diyerek çözülebilecek sorunlar 
değil. Seçimle iş başına gelen yerel yöneticilerin keyfî bir şekilde 
görevden alınmasını engelleyecek mekanizmalar ve seçmen 
iradesine saygı gösterilmesi, yerel demokrasinin olmazsa olmaz 
koşullarından biridir. Şu an Türkiye’de bu türden keyfî uygulamalar 
söz konusu. Yine yerel yönetimlere sağlanacak kaynakların 
paylaşımını siyasal değerlendirmeler yerine nesnel kriterler 
üzerinden yürütmek aynı ölçüde önemli. Ancak bunlar sadece 
gerekli koşullardır, yeterli değildir. Kanımca, yerel demokrasi 
deyince, katılımı beş yılda bir yapılan periyodik seçimlerle 
sınırlamayan, yetki bir defa verildiğinde bir dahaki seçime kadar 
herhangi bir müdahale imkânı sağlamayan bu düzeni sorgulamamız 
gerekiyor.

Bu çerçevede kent konseyleri üzerinden denenen katılım 
mekanizmalarının benzerleri hayata geçirilmeli, yereldeki 
bileşenleri karar alma ve uygulama süreçlerine dahil edecek 
müzakereci mekanizmalar ön plana çıkarılmalıdır. Bisiklet 
yolları yapılırken, yerel bisiklet derneklerinin deneyimlerinden 
faydalanmak, planlama süreçlerini geniş tabanlı istişare 
mekanizmaları üzerinden yürütmek, kırsal kalkınmayı üreticilerle 
birlikte planlamak, kararları yukarıdan aşağı dayatmak yerine halkın 
katılımına izin verecek şekilde birlikte almak ve uygulamak her 
anlamda yerel demokrasinin gelişmesi, güçlenmesi ve sürdürülebilir 
olmasına katkı sağlayacaktır. Bileşenlerin sorun tanımlamadan, 
alternatiflerin belirlenmesine ve seçilen politikanın uygulanmasına 
kadar hemen her aşamada katkı sağlayacağı bir yerel demokrasi 
mekanizması kanımca çok önemli. 

Türkiye’deki ekonomik ve toplumsal dönüşüm, 
yerel yönetimlerin kamu hizmeti, demokratik 
yönetişim, yerel siyaset dinamiklerini sizce nasıl 
etkiledi?
GÖKHAN ORHAN: Bu soru aslında çok geniş, üzerine saatlerce 
konuşmak mümkün. Ben, önemli olduğunu düşündüğüm birkaç 
noktaya değinmek istiyorum. 

Türkiye’de ve dünya genelinde ekonomik ve toplumsal alanda 
önemli değişimler yaşandı, yaşanmaya da devam ediyor. Bunu 
zamandan bağımsız söylüyorum, çünkü hiç durmadan devam eden 
bir değişim sürecinden bahsetmek mümkün. Türkiye, yirminci 
yüzyılın ilk yarısında ağırlıklı olarak nüfusu kırda yaşayan bir tarım 
ülkesiydi. Yirminci yüzyılın ikinci yarısında başlayan kentleşme ve 
sanayileşme, 1980 sonrası dönemde daha da hızlandı ve Türkiye 
nüfusunun çoğunluğu kentlerde yaşarken, üretimde sanayi ve 
hizmetler sektörünün ağırlığı hızla arttı. Bu gelişmenin uzantısı 
olarak Türkiye’de yerel yönetim birimlerinin sayısı ve hizmet 
ettikleri nüfus benzer bir hızla arttı. Bu noktada yerel yönetimler, 
yerel siyasetin ve demokratik yönetişimin en önemli mecraları 
hâline geldi. 

Bu ekonomik ve toplumsal dönüşüm yerel yönetimler için hem 
bazı meydan okumalara neden oldu hem de bazı fırsat pencereleri 
açtı. Öncelikle 1980 sonrası hızlanan kentleşme ve özellikle ülkenin 
bazı bölgelerinde yaşanan yığılma, yerel yönetimlerin yükünü 
artıran bir gelişmeydi. Çünkü kentleşme bir noktaya kadar ölçek 
ekonomilerinden faydalanmamızı sağlarken, bir yerden sonra 
beraberinde getirdiği ciddi altyapı yatırımları maliyetleri, çevre 
sorunları, ulaşım maliyetleri ve doğurduğu diğer toplumsal 
sorunlarla yerel yönetimlerin kamu hizmeti sunma potansiyelini 
zorluyordu. 
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GÖKHAN ORHAN 
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yönetimler ve çevre politikaları 
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adlı bir kitabı yayımlandı. 
“Uluslararası Çevre Rejimleri” 
adlı kitap çalışmasının 
derleyenleri arasındadır. Yerel 
yönetimlerin ve kentlerin iklim 
değişikliğiyle mücadele ve 
uyum sürecinde oynadıkları 
roller hakkında araştırmalarını 
sürdürmektedir.

Ancak aynı dönemde özellikle 
büyük kentlerin ciddi kamu 
yatırımları aldığı, küresel kentler 
olarak cazibe merkezleri hâline 
geldikleri ve siyasi rekabetin 
önemli merkezleri oldukları da 
unutulmamalıdır. 

Bunun yanında kentlerin iktisadi 
faaliyetlerin merkezi olması ve 
kentlerin gelişme doğrultusunu 
ağırlıklı olarak sermayenin 
önceliklerinin şekillendirmesi, 
yerel yönetimlerin bu sürecin 
belirleyici öznesi olmasını da 
zorlaştırmaktadır. 
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Bu bağlamda yerel siyasette etkili olan sermaye gruplarının 
yanında, sermaye birikiminin koşullarını belirleme kaygısıyla siyasal 
iktidarların yaptığı müdahaleler kimi durumlarda yerel yönetimlerin 
kendi sorumluluk alanlarındaki sorunlara müdahale imkânlarını 
zorlaştırmaktadır. Bu noktada yerel demokratik yönetişimin 
hakkıyla hayata geçirilebilmesi de mümkün görülmemektedir. 
Yönetişim mekanizmalarının tüm örgütlü toplum kesimlerine 
açık olması gerekirken, sermayenin gereksinimlerinin ve birikim 
mekanizmalarının öncelik kazanması, diğer grupların aleyhine 
olmaktadır.  

İktisadi alanda 1980 sonrası dönemde başlayan paradigma 
değişimi, 2000’lerde daha da hızlanarak hemen her alanda 
olduğu gibi yerel hizmet sunumunda da kendisini gösterdi. 
Örneğin, hizmet sunumunda özelleştirme ve taşeronlaştırma 
uygulamalarının yanı sıra belediyelerde hizmet sunumunun 
ihale düzenlemeye endekslendiğini de görüyoruz. Sonuçta, son 
dönemde yerel hizmet sunumunun da piyasa dinamiklerine 
fazlasıyla konu olduğu görülmektedir. Ayrıca sınıflar arasındaki 
eşitsizliğin ve kent yoksulluğunun hızla artması, yerel yönetimler 
nezdinde sosyal yardım talebinin artmasını da beraberinde 
getirmektedir. Belediyeler, merkezî yönetimlerin üstlenmesi 
gereken birçok sosyal politikanın aktif yürütücüleridir. 

2019 yerel seçimlerinden bu yana yerel 
yönetimlerin hizmet ve sosyal politika 
uygulamalarını değerlendirir misiniz? 
Merkezîleşme/yerelleşme tartışmaları 
bağlamında merkezî yönetimle yerel yönetimler 
arasındaki sorunların çözülmesi için neler 
yapılmalı?
GÖKHAN ORHAN: Sanırım bu konuda açıklama yapmak için 
biraz daha geri gidebiliriz. 2011 yılında bakanlıklar seviyesinde 
gerçekleşen idari yeniden yapılanma, 6360 sayılı kanunla getirilen 
yeni büyükşehir düzenlemesi ve Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi, benim yeniden merkezîleşme dediğim eğilimin önemli üç 
bölümünü oluşturmaktadır. 

2011 yılının yaz aylarında Kanun Hükmünde Kararnameler 
aracılığıyla hayata geçirilen idari yeniden yapılanma sürecinde 
bazı bakanlıkların birleştirilmesi bence yeniden merkezîleşme 
hamlesinin ilk adımıydı. Bu süreçte belediyelerin bazı planlama 
yetkileri ve kentsel dönüşüme dair önemli yetkiler Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na aktarıldı. Yani bakanlık, merkezden 
resen plan yapma, onaylama ve hatta ruhsat verme yetkilerini 
aldı. Bu da merkeze mekânsal açıdan hemen her alana sınırsız bir 
müdahale imkânı verdi.  

Bu gelişmeyi Büyükşehir Belediye Kanunu’nda yapılan değişiklikler 
sonrasında hayata geçirilen bir yeniden merkezîleşme hamlesi 
izledi. Bu düzenlemeyle büyükşehirlerde yerel katılımın ilk ayağı 
olan köy ve belde yönetimlerinin tüzel kişilikleri sonlandırıldı, 
ilçelerin hizmet alanı ilçe geneline, büyükşehir belediyelerinin 
hizmet alanı da il sınırlarına genişletildi. Böylelikle büyükşehirlerde 
ilçe belediyelerinin hizmet alanları ve yetkileri daralırken, 
büyükşehir belediyelerinin hizmet alanları genişledi. Yeniden 
merkezîleşme sürecinin son aşaması olan Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’yle de gücün merkezde konsolide olması 
sağlandı. Böylelikle ülke sathında birikim koşullarının merkezden 
planlanması mümkün hâle geldi.  

Ancak 2019 yılı seçimleriyle birlikte ülkenin büyük yerel yönetim 
birimlerinin muhalefet partilerine geçmesi, özellikle muhalefet 
partilerinin kontrolündeki yerel yönetimlere yönelik politikalarda 
bazı değişimlere neden oldu. Merkezden planlanan politikaların 
hayata geçirilmesinin önemli oyuncuları arasında olan büyükşehir 
belediyelerinin muhalefet partilerinin kontrolüne geçmesi, yeniden 
merkezîleşme sürecinin kimyasını bozdu. Bazı yetkiler tekrar iktidar 
partisinin daha güçlü olduğu ilçe belediyelerine verilirken, ulaşım 
gibi alanlarda merkezî yönetim temsilcilerinin yetkileri daha da 
artırıldı. Pandemi döneminde el konulan yardım hesaplarından, 
muhalefet partilerine mensup belediyelere kredi temininde 
çıkarılan güçlüklere ve verilmeyen hazine garantilerine kadar 
pek çok diğer örneğin de gösterdiği üzere, muhalefet partilerinin 
kontrolündeki belediyeler söz konusu olduğunda merkezî 
yönetimin, idarenin bütünlüğü çerçevesinde beklenen işbirliği 
veya işbölümü yerine ciddi bir engelleme ve rekabet içinde olduğu 
söylenebilir. 

Buna rağmen yerel yönetimlerin yenilikçi bazı mekanizmalar 
üzerinden hizmet sunumuna devam ettikleri, ellerindeki kaynakları 
değerlendirdikleri, hatta askıda fatura ve benzeri uygulamalarla 
merkezî yönetimin engellemelerini aştığını gördük. Bu sorunların 
çözümü, hizmette yerellik ilkesinin hayata geçirilmesinden 
geçmektedir. Yetki muhalefete geçtiğinde iktidarı daha da 
merkezîleştirmek maalesef yerel demokrasinin en temel ilkelerine 
aykırıdır. Bu süreçte optimal ölçek, aradan geçen süre zarfında 
yapılan uygulamaların değerlendirilmesiyle yeniden belirlenmelidir. 

Çalışmalarınızda yerel yönetimlerin çevre ve 
iklim değişikliği politikalarını da ele alıyorsunuz. 
İklim değişikliğiyle mücadele ve uyum sürecinde 
yerel yönetimler nasıl bir rol üstlenmeli? 
Yerel ağlar ve örgütlenmeler hangi kriterler 
doğrultusunda oluşturulmalı?

GÖKHAN ORHAN: İklim değişikliği, insan kaynaklı, küresel, 
karmaşık ve politika analizinde habis sorunlar olarak tanımlanan 
türden çözülmesi zor bir sorundur. Sorunun karmaşıklığı tarımdan 
beslenmeye, güvenlikten yerleşime, ormancılıktan ulaşıma kadar 
aklınıza gelebilecek her türlü politika alanını etkilemesinden geliyor. 
İklim değişikliğiyle mücadelede azaltım ve uyum politikalarının 
geliştirilebilmesi için hem ülke içinde hem de uluslararası alanda 
işbirliğinin ve eşgüdümün sağlanması yanında bütünleşik 
yaklaşımların geliştirilmesi gerekiyor. 

Her kadar bu sorunun çözüm merci devletler olarak görülse de, 
yerel yönetimler hem sorunların ortaya çıktığı hem sorunlardan 
ciddi anlamda etkilenen hem de çözümün önemli bir kısmında 
sorumlu olan yönetim birimleri. Çünkü iklim değişikliğine neden 
olan sera gazları salımının önemli bir kısmı kentlerdeki üretim, 

ısınma, enerji tüketimi ve 
ulaşım gibi faaliyetlerden 
kaynaklanıyor. Yani iklim 
değişikliğine neden olan 
sera gazlarının azaltımı ve 
iklim değişikliğine uyum 
gibi iki alanın yönetimi yerel 
yönetimlerin sorumluluğunda. 
Yine son dönemde merkezî 
yönetimlerin ayak sürüdüğü pek 
çok örnekte, yerel yönetimlerin 
iklim siyasetinin aktif özneleri 
olduğu ve üye oldukları 
uluslararası ağlar aracılığıyla 
azaltım ve uyum taahhütlerinde 
bulunduğu da görülüyor. 

Türkiye özelinde bakıldığında, 
çevre politikalarına dair 
politikaların uygulanmasının 
sorumluluğu ağırlıklı olarak 
yerel yönetim birimlerine 
düşüyor. İklim değişikliğiyle 
mücadele ve uyum sürecinde 
yerel yönetimlerin aktif bir 
tutum geliştirmesi gerektiğini 
düşünüyorum. Bu alanda 
öncü olan çalışmaları yürüten 
belediyelerin uluslararası 
yerel yönetim iklim ağlarının 
üyesi olarak önemli çabalar 
gösterdiği görülüyor. Küresel 
düzlemde dolaşımda olan 
yaklaşımlar, bu ağlara üye 
olunması sonrasında yerelde 
benimsenerek uygulanıyor. 
Bu belediyeler, bir öğrenme 
sürecinin sonunda iklim 
değişikliğini gönüllü olarak 
gündemlerine alıyor, envanter 
çalışmaları sonrasında iklim 
eylem planlarını hazırlayarak 
azaltım ve uyum taahhütleri 
veriyorlar. Yerel yönetimlerin 
bu hamlelerinin ardında 
uluslararası oyuncuların 
sağladığı önemli finansal ve 
maddi destekler olduğunu da 
unutmamak gerek. 

Bu süreçteki bilinmeyenlerden 
biri, belediyelerin gönüllülük 
çerçevesinde verdiği 
taahhütlerini ne ölçüde yerine 
getirebilecekleri. Bunun 
yanıtını zaman içinde alacağız. 
İklim değişikliğinin diğer 
politika alanlarına hakkıyla 
entegre edilebilmesi için 
gereken koşullar maalesef 
mevcut değil. Daha önce 
bahsettiğim merkeziyetçilik 
kaynaklı nedenlerle belli bir 
yetki-sorumluluk-kaynak 
çerçevesi içinde çalışan 
belediyelerin yapabilecekleri 
sahip oldukları kaynaklar ve 
verilen/verilmeyen yetkilerle 
sınırlanmaktadır, belediyelerin 
sorumluluklarını yerine 
getiremediği ya da getirmediği 
bir manzara oluşabilmektedir. 
Ayrıca merkezî yönetimin 
kalkınmacı politikalarla yerele 
müdahaleleri, belediyelerin 
iklim hedefleriyle çelişen bir 
nitelikte olabilmektedir. Bu 
sorunun çözümü merkezî 
yönetimin iklim değişikliğini her 
türden politika alanına entegre 
etmesinden geçmektedir. Ancak 
yerel yönetimlerin elindeki 
imkânları kullanarak, mevcut 
işbirliği mekanizmalarından 
faydalanarak azaltım ve 
uyum önceliklerini kendi 
kararlarına entegre etmesi 
ve iklim değişikliğini kendi 
uygulamalarının merkezine 
yerleştirmesi de mümkündür.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 96 // NİSAN // 2022 5

“VATANDAŞLARIN REFAHINA YÖNELİK 
HİZMETLERE ÖNCELİK VERİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ÜLGÜR GÖKHAN: 2019 yerel seçimlerinin ardından belediye 
meclisi üyesi arkadaşlarımızla, personelimizle birlikte 
çalışmalarımıza başladık. Kısa bir süre sonra pandemi süreci 
başladı. Pandemi nedeniyle çalışma önceliklerimizi belirledik. 
Salgınla mücadele çalışmalarını yürütürken, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlar için sosyal destek programları oluşturduk. 
Öğrencilerin eğitime devam edebilmesi için projeler ürettik. 
Vatandaşların temel ihtiyaçlarını elimizden geldiğince 
karşılamaya çalıştık. Sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu günlerde 
vatandaşlara destek olduk. İhtiyaç sahibi vatandaşlara Halk Kart, 
Sosyal Market, sıcak yemek dağıtımı uygulamalarımızla destek 
olmaya çalışıyoruz. Öğrenciler için kampüslerde çorba ikramı 
yapıyoruz.

Altyapı ve üstyapı çalışmalarını aksatmadan sürdürdük. Çanakkale 
son yıllarda gözde kentlerden biri oldu. Bu nedenle kentimizin 
nüfusu her geçen yıl artıyor. Dolayısıyla yeni yaşam alanlarının ve 
kentsel gelişim bölgelerinin oluşturulması gerekiyor. Belli bir plan 
ve program dahilinde yeni yaşam alanları oluşturuyoruz, altyapı 
ve üstyapı çalışmaları yapıyoruz.

Yerelden kalkınmaya yönelik projelerimiz de devam ediyor. 
Yerelden kalkınmanın, ülkenin kalkınması için çok önemli 
olduğunu düşünüyorum. Bu kapsamda yerelden kalkınmaya 
öncülük edilmesi, sürecin planlanması oldukça önemli. Seçime 
giderken ekibimizi bu anlayışla oluşturduk, seçim sonrası hemen 
çalışmaya başladık.

Belediyemiz bünyesinde Yerel Kalkınma Birimi oluşturduk. 
Üreticileri harekete geçirdik, kooperatif kurmaları için onları teşvik 
ettik. Kadınları, kadın kooperatifinin çatısı altında üretime dahil 
ettik. Kadınlar kendi kooperatiflerini kurdu. Ürünlerin tüketiciyle 
buluşması amacıyla Halkın Bakkalı’nı açtık. Halkın Bakkalı’nda 
sadece kurulmasına öncülük ettiğimiz kooperatiflerin ürünlerini 
değil, başka kentlerdeki üretici kooperatiflerinin ürünlerini de 
tüketiciyle buluşturuyoruz.

Vatandaşların anayasal haklarından biri, temiz bir çevrede 
yaşama hakkı. Her vatandaşın temiz bir çevrede yaşama hakkını 
karşılamak zorundayız. Bu kapsamda atık su arıtma tesisleri 
(IFAS) ve güneş enerjisi santralleri kurduk. Çevreyi korumaya 
yönelik bu çalışmalarımızla plajlarımıza mavi bayrak aldık. Çevre 
yatırımlarına önem veriyoruz. Çevre odaklı çalışmaların ne kadar 
önemli olduğunu müsilaj sorununda da gördük. Yapımı devam 
eden belediye binasını da bu anlayışla planladık.

Yeşil Yerel Yönetim ve Kültür Merkezi adını verdiğimiz binamız, 
kendi enerjisini üretecek, gri sudan, yağmur suyundan, güneşten 
yararlanacak, enerji verimliliği açısından yüksek performansa 
sahip platin LEED sertifikası alacak şekilde kısa süre içinde 
kentimize kazandırılacak.

Çanakkale’nin eşsiz doğal ve mitolojik değerleri için tehdit 
oluşturan altın madenciliği faaliyetlerine karşı yöre halkıyla 
birlikte Kazdağları için mücadele ettik, zordu, zorluydu, ama 
mücadelemizi başarılarla ördük. Atikhisar’da suyumuza sahip 
çıktık, ülkemizin dört bir yanından bize destek veren binlerle 
suyumuzun kirlenmesine, kaynaklarımızın yok olmasına karşı 
dimdik durduk, su hakkımızı koruduk.

Kentimizin tek su kaynağı olan Atikhisar Barajı’nın beslendiği 
Kazdağları için verdiğimiz çevre mücadelesini dünyaya duyurduk. 
Dünyaca ünlü piyanist Fazıl Say da bu mücadeleye destek 
olmak amacıyla bir beste yaptı, Balaban’da binlerce vatandaşın 
katıldığı resitalde mücadelemize destek verdi. Kendisine ve bu 
mücadelede bizi yalnız bırakmayan sanatçılara, siyasetçilere ve 
vatandaşlara bir kez daha teşekkür ediyorum.

Bitti mi? Hayır. Yaşam alanlarımız, çevre hakkımız, ağaçlar, kuşlar, 
böcekler, toprak, su, hava için mücadelemiz devam edecek. Bu 
mücadelemizin her zaman hatırlanmasını isterim.

Geleceğe yapılacak en büyük yatırım, temiz bir çevredir.

Sağlıklı bir yaşam için temiz bir çevre ne kadar önemliyse, 
vatandaşların spor yapabileceği alanlar oluşturmak da o kadar 
önemli. Bu nedenle kent gelinde planladığımız yeşil alanlarda 
vatandaşların spor yapabileceği koşu ve yürüyüş yolları, 
spor ekipmanları da yer alıyor. Esenler Mahallesi’ndeki Şehit 
Kıvanç Kaşıkçı Sağlıklı Yaşam Merkezi’ne ek olarak Barbaros 
Mahallesi’nde Sağlıklı Yaşam Merkezi yapmak için çalışmalara 
başladık.

Planladığımız birçok proje ve yatırım var. Ancak ekonomik 
koşullar nedeniyle vatandaşların refahına yönelik hizmetlere ve 
kentin temel ihtiyaçlarına öncelik veriyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ÜLGÜR GÖKHAN: Karbon ayak izini azaltma hedefine yönelik 
yukarıda anlattığım projelere ek olarak yenilenebilir enerji 
üretimini artırmak amacıyla belediyemize ait alanların ve 
binaların çatılarına GES kurulumu için başlattığımız çalışmalar 
tamamlanmak üzere. Mevcut içme suyu kaynağına ilave 
olacak yeni içme suyu kaynaklarının tespit edilmesi için teknik 
altyapı çalışmalarımız devam ediyor. Sosyal yardımları da 
çeşitlendiriyoruz. Sosyal Yaşam Evleri’nin sayısını artırıyoruz. 
Yapımı devam eden “Ben Seni Bildim” Sosyal Yaşam Evi’nde 
vatandaşların yanı sıra kentimizde misafir olan mülteciler için 
de özel programlar düzenleyeceğiz. Devam eden çalışmalarımız 
arasında Sarıçay üzerindeki taşıt köprüsü, “Herkes İçin Sağlık 
Herkes İçin Spor” sloganıyla hayata geçirdiğimiz Sağlıklı Yaşam 
Merkezi’nin ikincisi, sokak hayvanları için geçici rehabilitasyon 
merkezi ve yeni yerleşim alanlarında yeşil alan düzenlemeleri yer 
alıyor.

ÜLGÜR       
GÖKHAN

Çanakkale 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ÜLGÜR GÖKHAN: Yerel 
yönetimler her ne kadar 
devlet kurumları olsa da, 
seçilmişler tarafından 
yönetilen kurumlardır. 
Biz, kurumsal denetim ve 
hesap verilebilirlik dahilinde 
şeffaflık ilkesini her zaman 
fazlasıyla önemsedik. Bugüne 
kadar soruşturmalardan, 
mahkemelerden alnımızın 
akıyla çıktık.  Amacımız, kente 
ve vatandaşlara hizmet etmek. 
Bu amacımızın engellenmesine 
yönelik her türlü siyasi 
müdahaleyle mücadele etmeye 
her zaman hazırız. Kentimizin 
refahı için yapacağımız ve 
planladığımız yatırımlar 
için parti gözetmeksizin 
Çanakkaleli milletvekillerine 
taleplerimizi ilettik, 
yardımlaştık, aynı anlayışla 
çalışmaya devam edeceğiz.

Yerel Yönetimler



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 96 // NİSAN // 2022 6

“KIRŞEHİR’İ VATANDAŞLARLA 
BİRLİKTE YÖNETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Seçim beyannamesinde 70 projemizi 
ve faaliyet alanımızı vatandaşlara sunmuştuk. 70 projenin 43’ünü 
tamamladık. 

60 yıllık vahşi çöp depolama alanının ıslahıyla başlattığımız 
75.000 metrekarelik projeyi tamamladık. Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı, Kır-Köy Kampüsü, Kırşehir’de Dezavantajlı 
Gruplara Umut Doğuyor Projesi’yle sosyal, ekonomik ve fiziksel 
açıdan dezavantajlı durumda olan vatandaşların toplumsal 
yaşama katılmasını hedefledik. Engelsiz yaşam alanları 
oluşturduk. “Engelleri Sevgiyle Aşıyoruz” sloganıyla engelli 
transfer aracını hizmete sunduk. Pandemi sürecinde maske 
dağıttık, tıbbi malzeme ve cihaz desteğinde bulunduk.

“Kültür ve Taziye Evleri” yaptık, yapmaya da devam ediyoruz. 
Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’ndeki faaliyetlerimiz devam 
ediyor. Kentimizin muhtelif yerlerine kent simgeleri (Atatürk 
posteri, Neşet Ertaş Ozan Anıtı, müzik durakları, Şemsi Yastıman 
Anıtı vb.) yerleştirdik. 

Kreş yapmaya devam ediyoruz. Kreşlerden birinin yapımı 
tamamlandı. Okulları sürekli ziyaret ediyoruz, ihtiyaçları ve 
beklentileri öğreniyoruz, bu doğrultuda çalışmalar yapıyoruz.

1/1000 ve 1/5000 ölçekli planlar dahilinde rekreasyon alanları 
oluşturuyoruz. Düzenli yapılaşma için üç ayrı bölgede, 5.000 
dekar alanda imar revizyonunu vatandaşlarla istişare ederek 
gerçekleştirdik.

Asfalt yollar ve karo parkeli kaldırımlar yaptık. 14 mahallenin 
tamamına ulaşarak bu çalışmaları tamamlayacağız. Merkezde 
1.500 araçlık hemzemin otopark alanları inşa ettik.

Çevre kirliliğinin önüne geçmek için yerkonlar oluşturduk. Katı 
atık çöp depolama alanında ayrıştırma işlemleri yapıyoruz. 
Cacabey Meydanı’nda Mobil Atık Getirme Merkezi’ni hizmete 
sunduk. Vatandaşların kumbaraya bırakacağı pet şişeler, 
gazeteler, piller vb. malzemelerin geri dönüşümü sağlanacak, 
vatandaşlara geri dönüşüm bilinci kazandırılacak. 

21 yeni park yaptık, 50 parkı yeniledik. 25.000 metrekarelik 
alanda 500 kişilik mesire alanı oluşturduk. Gençler için üç tane 
basketbol ve voleybol sahası, bir tane de semt sahası yaptık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Göreve gelmeden önce söz verdiğimiz 
tüm projeleri hayata geçireceğiz. Kırşehir’de 1970’li yıllarda 
işçilerin emeğiyle oluşturulan tesisi yıllar sonra, gıda ihtiyacının 
arttığı bir dönemde kamuya kazandırdık. Arazi yaklaşık 195 
dönüm. Tesiste farklı birimler (et entegre, organize hayvancılık, 
bakliyat paketleme, süt ürünleri) yer alacak. Büyükşehir 
belediyelerinin desteğini alarak bu tesisi hizmete açacağız. 
Tesisle ilgili İstanbul ve Ankara Büyükşehir Belediyesi’yle 
görüşmeye devam ediyoruz. 70 dönümlük arazimize nohut 
ektik. Karayollarından devraldığımız 26.000 metrekarelik alana 
kompleks bir merkez inşa edeceğiz. Alanda “İnovasyon Merkezi”, 
“Gastronomi Enstitüsü”, “Belediye Misafirhanesi”, “Bilim ve 
Deney Merkezi”, “Çocuk ve Gençlik Kampüsü” ve “Koordinasyon 
Merkezi” yer alacak. Dere ıslah çalışmaları yapacağız, Selgah ve 
Doğapark Projesi’ni hayata geçireceğiz. 

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU

Kırşehir 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: 
Sosyal belediyeciliğin gereği 
neyse, onu yapıyoruz. 
Seçimden önce “Çalışanların 
maaşlarını bile ödeyemezler,” 
diyenlere karşı vatandaşlardan 
aldığımız destekle, planlı 
çalışmalarımızla 600 milyon 
TL’lik borcumuzu 160 milyon 
TL’ye düşürdük. Engellemelere 
rağmen projelerimizi hayata 
geçirmeye devam ediyoruz. 
Kredi kullanımında, İŞKUR’dan 
işçi alımı sürecinde siyasi 
nedenlerle gerekli desteği 
hiçbir zaman göremedik. 
Tasarruf etmeyi ön planda 
tuttuk, vatandaşların parasını 
gereksiz yere harcamadık. 
Kırşehir’i vatandaşlarla birlikte 
yönetmeye devam ediyoruz.

Yerel Yönetimler
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“KIRKLARELİ’Yİ TANITMAK İSTİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: 2019 yerel seçimlerinin ardından 
ekip arkadaşlarımızla birlikte yeni bir stratejik plan yaptık, 
hedeflerimizi ve mevcut durumumuzu masaya yatırdık. Amacımız, 
eylül ayından itibaren işleyişimizi güçlendirmek, yeni projelere 
başlamaktı. Ancak pandemi nedeniyle önceliklerimizi değiştirdik, 
çalışma planımızı pandemiye uyarladık. Tüm birimlerimizi ve 
ekiplerimizi seferber ettik. Kendi dezenfektanımızı ürettik, civar 
belediyelere de gönderdik. Vatandaşlara maske dağıttık. İhtiyaç 
sahibi vatandaşlara yemek desteği verdik, ayni ve nakdi yardımda 
bulunduk.

Vatandaşların belediyeyle ilgili işlemlerini online yapması için 
sistemlerin altyapısını güçlendirdik. Birçok etkinliğimizi çevrimiçi 
düzenledik. Dijital dünyada da varlığımızı kanıtladık. Pandemi 
döneminde şehiriçi ulaşımda elektronik bilet uygulamasını 
başlattık. Bu sistem sayesinde vatandaşlar banka kartlarını da 
kullanabiliyor.

Kadınlar ve çocuklar için etkinliklere imza attık. Kadın üreticilere 
destek ve aracı olduk. “Mutlu Bir Gelecek Kırklareli’nde 
Yeşerecek” sloganıyla uzman eğitmenler eşliğinde çocuklar 
için sanat atölyeleri düzenledik. Çocukların her açıdan (sosyal, 
kültürel, sportif) gelişmesi için farklı platformlarla da ortak 
çalışmalara imza attık.

Sokak hayvanları için kentimizin belli noktalarında beslenme 
odakları oluşturduk. “Mamamatik” makineleri sayesinde sokak 
hayvanlarının beslenme ihtiyacını karşıladık. Sokak hayvanlarının 
olumsuz hava koşullarından etkilenmemesi için hayvanseverlerle 
birlikte özel kutular ve kulübeler tasarladık, kutuları ve kulübeleri 
uygun yerlere koyduk. Caddelere uyarı levhaları yerleştirdik.

Kırklareli’nin tanıtımı için çalışmalar yaptık. Yurtiçinde ve 
yurtdışında temaslarda bulunduk. Kentimizin her özelliğini 
anlatıyoruz ve tanıtıyoruz. Kırklareli Kent Konseyi’yle birlikte 
Yayla Bolluk Bereket ve Bağbozumu Şenliği düzenledik. 2019 
yılında açtığımız 19.000 metrekarelik kapalı pazar ve fuar alanı, 
2021 Aralık ayında 1. Kırklareli Tarım, Hayvancılık, Gıda, Sanayi 
ve Otomotiv Fuarı’nda üç gün boyunca binlerce kişiyi ağırladı. 
Aynı alanda Kitap Fuarı da düzenledik. 2021 yılında Avrupa 
Konseyi Parlamenter Meclisi tarafından Avrupa Diploması’yla 
ödüllendirildik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: Pandemi sürecinin etkileri azaldı, 
ama ülke olarak büyük bir ekonomik krizin içine girdik. İki yıllık 
süreçte, merkezî yönetimden payımıza düşen bütçeyle ve gider 
kalemlerindeki artışın da baskısıyla neyi nasıl yaparız diye 
düşünüyoruz ve planlamalar yapıyoruz. İstekler ve ihtiyaçlar 
sınırsız, ancak imkânlar kısıtlı. Hedeflerimizden biri, 2035 yılı 
odaklı Ulaşım Ana Planı. Amacımız, sorunsuz bir trafik işleyişi 
sağlamak, konforlu bir kent yaratmak ve karbon salımını 
azaltmak. Kültür ve turizm alanında farklı atılımlar yapmayı 
planlıyoruz. Balkan ülkelerinde işbirliği yaptığımız kardeş 
kentlerin sayısı artıyor. Bekleyen projelerimiz için kaynak ve imkân 
arayışına yoğunlaşacağız. “Atagar” adlı ay yıldız tasarımlı otobüs 
terminalinin %50’lik kısmını tamamladık. Bu projeyi bitirmek için 
çaba sarf edeceğiz. Eskişehir Porsuk Çayı Rekreasyon Alanı’nın 
bir benzeri olan İnci Dere Projesi’ni hayata geçireceğiz. Diğer 
projelerimiz arasında Özgürlük ve Demokrasi Meydanı Projesi, 
Karagöz Meydanı Projesi, Cumhuriyet Meydanı Projesi, Kırklareli 
ürünleri tanıtım tırı, Uluslararası Balkan Film Festivali yer alıyor. 
“Yıldız Çocuklar” adıyla hizmet vermeye başlayacak olan tesisle 
katılımcı çocukların sanatsal yetkinliklerini artırmak, onları sanatla 
buluşturmak için büyük bir projeye adım atmak üzereyiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: CHP’li belediyeler yıllardır üstü 
kapalı da olsa, çeşitli engellemelere maruz kaldı, kalmaya da 
devam ediyorlar. Merkezî yönetim, iktidar partisinden olmayan 
belediyelere farklı gözle bakıyor. Genel bütçeden ayrılan payın 
az olması nedeniyle zorluk yaşıyoruz. Akaryakıt, elektrik ve 
temel giderlere yapılan zamlar da bizi etkiledi. Kültür Merkezi’nin 
binasını hâlâ tarafımıza devredilmedi.

MEHMET SİYAM 
KESİMOĞLU

Kırklareli 
Belediye Başkanı

Arazisi belediyemize, binası 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’na 
ait olan Kültür Merkezi, 
Kırklareli Üniversitesi 
Rektörlüğü tarafından 
kanunsuz bir şekilde 
kullanılıyor. Konuyla ilgili 
hukuki süreç devam ediyor, 
ancak ağır ilerliyor. Muhalefet 
belediyesi olunca sistemin 
içindeki çarkların hantallığını 
daha net görüyorsunuz. 
Hayata geçirmek istediğimiz 
projelerde hep gizli bir elin 
müdahalesiyle karşılaşıyoruz. 
Olumlu sonuçlanan 
taleplerimizde bağlayıcı şartlar 
ve bizi kısıtlayan uygulamalara 
söz konusu oluyor. Bu nedenle 
kentimiz için hayal ettiğimiz 
çalışmaları bir noktada 
durdurmak zorunda kalıyoruz.

Yerel Yönetimler
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“KAMU YARARINI GÖZ ÖNÜNDE 
BULUNDURAN PROJELER ÜRETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
BARIŞ AYHAN: Göreve geldiğimiz günden bu yana temel 
belediyecilik hizmetlerini toplumun her kesimine eşit ve adil bir 
şekilde sunuyoruz, hizmetlerimizi artırarak sürdürüyoruz. 

Gece-gündüz demeden, mesai mefhumu gözetmeden Sinop’u 
her geçen gün daha güzel ve daha temiz bir sabaha uyandırmak, 
çocuklara daha iyi bir Sinop bırakmak için çalışıyoruz. Temizlik 
İşleri Müdürlüğü ekipleri, çöp konteynerlerinden rutin saatlerde 
çöpleri alıyor, konteynerleri ve sokakları dezenfektanla yıkıyor. 
Geri dönüştürülebilir atıklar geri dönüşüme kazandırılıyor. Yaz 
dönemi öncesinde plajları özel aparat vasıtasıyla temizliyoruz, 
kentimize gelen misafirlere tertemiz plajlar sunuyoruz. Sivil 
toplum kuruluşlarıyla, derneklerle, öğrenci gruplarıyla, gönüllü 
vatandaşlarla temizlik kampanyaları düzenliyoruz. 

Kendi asfalt plentimizde asfalt üretiyoruz. Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü bünyesinde dolmuş durakları üretiyoruz, durakların 
bakım ve yenileme çalışmalarını kendimiz yapıyoruz. Yine Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü bünyesinde kurduğumuz tesiste parke 
taşını piyasaya göre çok daha az maliyetle üretiyoruz, bütçeden 
artan payı vatandaşlara hizmet etmek için kullanıyoruz. 

Dezavantajlı gruplar, dar gelirli aileler için ayni ve nakdi 
yardımlarımız devam ediyor. Geçtiğimiz yaz Ayancık’ta yaşanan 
sel felaketinde tüm imkânlarımızı seferber ettik. Ayancık’ta ihtiyaç 
duyulan kuru gıda, temizlik malzemesi, ekmek ve su için yardım 
kampanyası başlattık. Yardımsever Sinop halkının desteğiyle 
Ayancık’a gönül köprüsü kurduk. Pandemi sürecinde kentimizin 
dört bir yanını periyodik olarak ilaçladık. Mülkiyeti belediyemize 
ait olan dükkânlardaki kiracıların kiralarını, vatandaşların su 
faturalarını erteledik. Ramazan ayında dar gelirli ailelere erzak 
yardımında bulunmaya devam ediyoruz.

Her geçen gün gelişen teknolojiye uygun çalışmalar yürütüyoruz. 
Vatandaşlar, belediyemizin mobil uygulaması aracılığıyla 
belediyemizle ilgili haberlere anlık erişebiliyor, ödemelerini de 
sistem üzerinden yapabiliyor. Bankalarla yaptığımız protokol 
çerçevesinde vatandaşlar otomatik ödeme talimatı verebiliyor.   

Kentimize daha iyi hizmet etmek amacıyla 11 yeni aracı makine 
parkımıza kazandırdık. Yeni araçlar hizmet sürecinde bize hız 
kazandırıyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
BARIŞ AYHAN: Katılımcı ve şeffaf bir yönetim anlayışıyla 
tarihine sahip çıkan, teknolojik yeniliklere açık, kamu yararını 
gözeten, vatandaşlara, dezavantajlı gruplara, sokak hayvanlarına 
kaliteli hizmet üreten, sosyo-kültürel etkinliklerle vatandaşların 
gelişimine katkıda bulunan, öncü, modern, çevreye duyarlı, 
güvenli bir kent oluşturmak istiyoruz. Bu doğrultuda geleceği de 
düşünen projeleri hayata geçiriyoruz. 

Kent merkezinde uzun yıllar tersane olarak kullanılan çekek 
yerini vatandaşlar için yeni bir açık hava meydanı hâline getirdik. 
Bisiklet yolu, yürüyüş yolları, spor aletleri ve dinlenme alanlarını 
içinde barındıran alan, festival, konser ve diğer etkinliklere de ev 
sahipliği yapacak. Balıkçılar, meydanın onlara ayrılan bölümünde 
kayıklarının tamir, onarım ve bakım işlemlerini modern sistemlerle 
yapabilecek. Kale surlarının önünde yeni bir rekreasyon alanı 
oluşturduk. Buzhane olarak hizmet veren tarihî binayı restore 
ettik, Sabahattin Ali Kültür Merkezi’ne dönüştürdük. 

Katı Atık Düzenli Depolama ve Bertaraf Tesisi’nde çöpten 
elektrik üretiyoruz. Sinop merkezin, Ayancık, Dikmen, Erfelek, 
Gerze ve Türkeli ilçelerinin çöplerinin toplandığı tesiste günde 
ortalama 110-117 ton arasında çöpün düzenli depolama ve 
bertaraf işlemlerini gerçekleştiriyoruz. Tesisin planlanan 
kurulum gücü 1.4 MW. İlk etapta saatte 350-450 kWh’lık enerji 
üretmeyi planlıyoruz, tesiste 4.000.000 kWh elektrik enerjisi 
üretilecek. Yaklaşık 15.000.000,00 TL’lik yatırımla inşa edilen 
tesis, tüm etapları işler duruma getirildiğinde 2.500 evin elektrik 
gereksinimini karşılayacak.

Sinop Sahil Belediyeleri Birliği Çöp Gazından Elektrik Enerjisi 
Üretim Tesisi’yle karbondioksit gazından 21 kat daha fazla 
sera etkisine sahip olan metan gazının zararlı etkileri elektrik 
enerjisine dönüştürülerek ortadan kaldırılacak, insan ve çevre 
sağlığı korunacak. Yıllık 3.2 milyon metreküplük metan gazının da 
doğaya salımı engellenecek.

BARIŞ            
AYHAN

Sinop 
Belediye Başkanı

Depolama ve bertaraf 
işlemlerinin mali 
yükümlülüğünden 
kurtulacağımız gibi, tesiste 
üretilen elektrik enerjisinin 
satışından pay alarak gelir 
elde edeceğiz. Çöp sahasından 
gazın çekilmesiyle birlikte 
biyolojik çürüme hızlanacağı 
için çöp döküm sahasının ömrü 
uzayacak. 10 yılda dolması 
planlanan alanın ömrünün 
14 yıla kadar uzayacağını 
öngörüyoruz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
BARIŞ AYHAN: Kentimizin en 
önemli sorunlarından olan, 
yaklaşık üç yıldır onaylanmayı 
bekleyen 1/25000’lik imar 
planı bu yıl revize edilerek 
askıya çıkarıldı. Kısa sürede 
onaylanabilecek bir plan, 
Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nda 
bürokratik engellere takıldı.

Yerel Yönetimler
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“İNSAN ODAKLI BELEDİYECİLİK 
HİZMETLERİNE DEVAM EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
FATMA ÇALKAYA: Üç yıllık hizmetlerimizi üç ana başlık altında 
toplayabiliriz. Bunların başında yatırım hizmetlerimiz geliyor. 
Diğer ana başlığımız, sosyal yardım ve kara kış belediyeciliği. 
Üçüncüsü de pandemi, sel ve yangın gibi afetlerde verdiğimiz 
hizmetler. 

Göreve gelir gelmez, vatandaşlara verdiğimiz sözleri yerine 
getirmek için çalışmaya başladık. “Kültür Merkezi”, “Cemevi” 
ve “Olgun Gençlik Merkezi” projelerimizin kaba inşaatı ve dış 
giydirmeleri tamamlandı. 800 kişilik tiyatro salonunun, 180 
kişilik çok amaçlı salonun, kütüphanenin, kurs merkezlerinin, 
70 kişilik gösteri salonunun ve iki kafeteryanın yer alacağı 
Kültür Merkezi’nin ses ve ısıtma sistemi, iç alanları yapılıyor. 
Cemevi, tamamlanmak üzere. Olgun Gençlik Merkezi de bu yıl 
içinde hizmete açılacak. Balçovalı kadınların kurslarda ve kadın 
kooperatifinde ürettiği ürünlerin satılması için “Satış Merkezi” 
açtık. Çalışan annelerin çocuklarını emanet etmesi için Gülfem 
Benli Anaokulu’nu hizmete sunduk. Mobese sistemini geliştirdik. 
Tüm okulları ve orman alanlarını mobese sistemine dahil ettik. 
Bu sistemi İlçe Emniyet Müdürlüğü’yle birlikte kullanıyoruz. 
İlçemizdeki okulların ve camilerin bakım-onarım işlemini 
her yıl hazırladığımız takvim uyarınca biz yapıyoruz. Engelli 
vatandaşların hastanelere gidebilmesi ve sosyal aktivitelere 
katılabilmesi için Engelli Hakları Merkezi’nde kullanılmak üzere 
engelli nakil aracı aldık. İlçemizdeki altyapı çalışmalarının büyük 
bölümünü de kendi bütçemizle yapıyoruz. Bu hizmetlerin 
bazılarını seçimlerde vadetmiştik. Bazı hizmetlerimizi de süreç 
içinde planlayarak gerçekleştirdik.

Diğer ana yatırım kalemlerimizden biri de sosyal yardım 
hizmetleri oldu. Ekonomik kriz, vatandaşlar açısından dayanılmaz 
bir seviyeye ulaştı. Merkezî yönetimden beklediği desteği 
göremeye vatandaşlar bu hizmetleri almak için belediyelere 
gelmeye başladı. Sosyal yardımları artırdık. Ne yazık ki, 
vatandaşların bizden başka tutunacak dalı yok. Bu kapsamda 
eğitim yardımları da yapıyoruz. İlçemizdeki dar gelirli ailelerin 
çocuklarının kıyafet ve kırtasiye ihtiyaçlarını temin ediyoruz. Bu 
hizmeti sunarken aileyi ve çocuğu rencide etmiyoruz. Üniversiteyi 
kazanan her öğrenciye bilgisayar hediye ediyoruz. Uzaktan eğitim 
nedeniyle bu hizmetimizi ilk ve orta dereceli okullara giden 
çocuklara da sunduk. İhtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına tablet 
aldık veya açtığımız EBA Destek Merkezleri’nde eğitim desteği 
sağladık. Tüm eğitim grupları için burs desteğimiz var. İl dışından 
eğitim görmek için ilçemizdeki üniversitelere gelen öğrencilere 
yemek, ulaşım ve konaklama konusunda yardımcı oluyoruz. 
İnşaat mühendisi kız öğrenciler için “Beyaz Baretli Kadınlar” 
projemizi hayata geçirdik. Çocuklar için ücretsiz robotik kodlama 
kursu, felsefe atölyesi, yaratıcı yazarlık kursu ve spor kursları 
düzenliyoruz. Dar gelirli vatandaşların elektrik, su, yakacak, kira 
gibi yaşamsal ihtiyaçlarını karşılıyoruz, belli dönemlerde erzak 
ve market fişi temin ediyoruz. Bebek ve hasta bezi, tıbbi protez 
araçlar, engelli akülü aracı gibi ihtiyaçlarını ücretsiz karşılıyoruz. 
Kaza sonucu evi veya işyeri yanan vatandaşların tüm zararını 
karşılıyoruz. 

Bu üç yıl içinde öngörülemeyen olaylar yaşadık. Bunların başında 
pandemi geliyor. İzmir’de deprem, ilçemizde de sel ve orman 
yangını yaşadık. Bu süreç bizi bütçe açısından olumsuz etkiledi, 
iş planımızı değiştirmek zorunda kaldık. Özellikle pandemi 
döneminde hiçbir vatandaşın mağdur olmaması için mücadele 
ettik. Pandeminin ilk dönemlerinde ilçemizdeki vatandaşların 
maske ihtiyacını karşıladık. Evden çıkamayan 65 yaş ve üstü 
vatandaşlara düzenli olarak sıcak yemek ulaştırdık. Yine sokağa 
çıkma yasaklarında vatandaşların temel ihtiyaç maddelerine 
ulaşmasını sağladık. İşyerini uzun süreli kapatmak zorunda kalan 
ve başvuru yapan esnafa iki kez nakdi yardımda bulunduk. Kuaför, 
berber gibi işletmelere malzeme desteği verdik. İlçemizdeki 
taksicilerin araçlarına koruyucu panel taktırdık. İlimizde yaşanan 
depremde evleri hasar gören vatandaşlara geçici konaklama 
imkânı sağladık. Sel nedeniyle ev ve işyerleri hasar gören 
vatandaşların zararını karşıladık. Ev ve işyerlerinin bakım-onarım 
işlemlerini yaptık 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
FATMA ÇALKAYA: Devam eden projelerimizi tamamlayacağız. 
İnsan odaklı belediyecilik hizmetlerine devam edeceğiz. 
Ekonomik kriz, vatandaşların sırtında büyük bir yük. Bu nedenle 
ilk görevimiz, hiçbir çocuğun yatağa aç girmemesini sağlamak. 
Kadın kooperatifini güçlendireceğiz, ikinci bir kreş açacağız. Daha 
önceki yıllarda belediyemizin açtığı 384 kişilik kız öğrenci yurdu 
hizmet vermeye devam ediyor. 

FATMA         
ÇALKAYA

İzmir-Balçova 
Belediye Başkanı

İkinci bir kız öğrenci yurdu 
daha açarak Anadolu’dan 
gelen kız çocuklarının 
hizmetine sunacağız. 
İlçemizdeki kentsel planlama 
sürecinde (arsa mağdurları, 
İnciraltı planlaması) önemli bir 
çalışma yaptık. Önümüzdeki 
iki yılda bu sorunları çözmeyi 
hedefliyoruz. Her yıl olduğu 
gibi, millî bayramları coşkuyla 
kutlamaya devam edeceğiz.  

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
FATMA ÇALKAYA: Pandemi 
döneminde engellemeler 
yaşadık. Yardım toplamamız 
engellendiği için tüm 
çalışmaları kendi bütçemizden 
yaptık. Ayrıca üzerimizde 
yoğun bir Sayıştay baskısı 
var. Üniversiteli öğrencilere 
dağıttığımız bilgisayarlar 
nedeniyle zimmet çıkarıldı. 
Biz, bu işin bir kamu hizmeti 
olduğunu anlatmaya 
çalışıyoruz.

Yerel Yönetimler
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“YEREL YÖNETİMLERİN YETKİ VE 
KAYNAK SIKINTISI ÇÖZÜLMELİ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ALİM KARACA: CHP’nin 25 yıl sonra seçim kazandığı Fethiye’de 
ilk üç yılımız yoğun geçti. Belediyemizin ekonomisini 
dengelemeyi, çalışma arkadaşlarımızın maaşlarını aksatmadan 
ödemeyi ve borçsuz bir belediye olmayı hedeflemiştik, bunu 
başardık. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte “makyaj değil, kalıcı 
çözüm” anlayışıyla altyapı çalışmalarına yoğunlaştık. Ölüdeniz 
bölgesi başta olmak üzere Fethiye’nin dört bir köşesinde yaklaşık 
400 milyon TL’ye mal olacak altyapı yatırımlarına başladık. 121 
kilometre kanalizasyon hattının, üç adet terfi istasyonunun, 
3.841 adet parsel baca imalatının yapılacağı Ovacık ve Hisarönü 
Projesi’nin %92’sini tamamladık. Fethiye Atık Su Arıtma Tesisi’nin 
kapasitesini iki katına çıkarmak için çalışmalara başladık, projenin 
% 63’ünü bitirdik. İlçe merkezindeki ana arterlerdeki içme suyu 
borularını yeniledik. 10 milyon TL’lik projeyle 7.360 metrelik içme 
suyu hattı yenileme çalışmasını başlattık. 

İlçe genelinde MUSKİ, AYDEM ve telekomünikasyon şirketleriyle 
birlikte geniş kapsamlı altyapı ve üstyapı çalışmasına giriştik. 
Asfalt yapımıyla ilgili maliyeti düşürmek, kendi personelimizle 
hızlı ve sağlıklı bir şekilde hizmet sunmak için asfalt üretim 
merkezi kurduk. Fethiye sahil bandında altyapı ve ışıklandırmayla 
ilgili yaşanan sıkıntıları çözdük. Sahil yolunun üstyapısını baştan 
sona yeniledik ve aydınlatma sorununu ortadan kaldırdık. 

Maliyetleri düşürmek için kendi imkânlarımızla, kredi 
kullanmadan, üç yıllık kiralama bedeliyle 42 yeni kamyonu ve 
iş makinesini araç filomuza dahil ettik. Yüksek tutarlarla araç 
kiralama dönemini sona erdirdik. Tüm araçlarımıza araç takip 
sistemi kurduk.

Sosyal belediyecilik anlayışıyla Halk Evleri için çalışmalara 
başladık. Halk Evleri’nin ilkini Fethiye merkezde açtık. Ardından, 
Göcek, Ovacık, Bahriye Üçok Parkı ve Karaçulha’ya yenilerini 
ekledik. Tüm ürünlerdeki fahiş maliyet artışına rağmen 
ürünlerimize zam yapmamak için direniyoruz, söz verdiğim gibi, 
çay hâlâ 1 TL. İlçe merkezinde 25 yıldır atıl durumda bulunan 
Bahriye Üçok Parkı’na Halk Evi’nin yanı sıra basketbol sahası, 
kütüphane ve kooperatif ofisi konumlandırarak vatandaşların 
hizmetine sunduk. 

Belediyemiz tarafından işletilen İnlice Plajı’nda köklü değişiklikler 
yaptık, uygun fiyatla kaliteli hizmet vermeye başladık. Yıllardır 
atıl duran Karaot sahilini ilçemize kazandırdık. Plajdaki yapıları 
ahşaptan imal ettik. Karaot Plajı’nı 500 bin TL’ye mal ettik. 
Çalış sahilinde değişiklikler yaptık, altyapı ve üstyapı sorununu 
tamamen çözdük. Patlangıç Mahallesi’ndeki pazaryerini güneş 
enerjisi panelleriyle kendi elektriğini üreten modern kapalı 
bir pazaryerine dönüştürmek için başlattığımız çalışmaları 
tamamladık, ilçemize GES projeli bir kapalı pazaryeri kazandırdık.

Yerelde kalkınmayı ve istihdamı sağlamak, Fethiye’nin doğal 
ürünlerini dünyaya tanıtmak için ilçemizdeki kooperatiflerle 
işbirliği yaptık. Belediyemize ait 180 dönüm arazide ekim-dikim 
çalışmalarına başladık. Yok olmaya yüz tutan Kaya halısını 
yaşatmak için dokuma atölyesi kurduk. Fethiye Kaya halısına 
ve Yeşilüzümlü dastarına coğrafi işaret aldık. Fethiye Ticaret ve 
Sanayi Odası’nın Fethiye Kaya inciri ve tahiniyle Seydiler kilimine 
coğrafi işaret aldığı sürece destek verdik. 

Koç Holding’in yerli ve millî projesi olan, deniz kirliliğini ve deniz 
suyu kalitesini ölçen 12 milyon TL değerindeki sistemini körfezde 
kullanmaya başladık. Tarihî Fethiye Kalesi’nin temizlik ve kurtarma 
kazısı için Fethiye Müze Müdürlüğü’yle protokol imzaladık, hâlen 
birlikte çalışıyoruz.

Pandemi döneminde ekonomik sıkıntı yaşayan vatandaşlara 
18.000 adet gıda paketi dağıttık. Çeşitli sosyal yardım 
kuruluşlarıyla işbirliği yaptık, ihtiyaç sahiplerine yaklaşık 5 milyon 
TL değerinde beyaz eşya yardımında bulunduk. Ayrıca 2.240 
haneye yakacak, 2.100 aileye giysi, 286 aileye eşya yardımı yaptık. 
Deprem sonrası İzmir’e ve Elazığ’a birer tır yardım gönderdik. 
Down sendromlu gençleri istihdam eden Down Kafe’yi Muğla 
Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte hizmete açtık. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ALİM KARACA: Fethiye’ye nikâh salonu kazandırmak istiyoruz. 
Gençlik Merkezi için çalışmalarımız devam ediyor. İlçemizin 
farklı noktalarında Halk Evleri açmak için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. İnlice ve Karaot halk plajlarına ilave olarak Koca 
Çalış bölgesinde üçüncü bir halk plajı açacağız. Gerekli izinleri 
aldıktan sonra Göcek sahilini yenileyeceğiz. Muğla Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte Yeşilüzümlü bölgesinde üzüm işleme tesisi 
açacağız. “Belediyem Kart” uygulamasını hayata geçireceğiz. 
Karagözler bölgesine “Seyir Terası” yapmak istiyoruz. Bu projeleri 
gerçekleştirebilmemiz için ülke ekonomisinin rayına oturması 
gerekiyor.

ALİM          
KARACA
Muğla-Fethiye 

Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ALİM KARACA: Ana 
muhalefet partisine mensup 
bir belediye olarak özellikle 
bürokratik işlerimizin kolay 
yürüdüğünü söyleyemem. 
Belediyeler yetki ve kaynak 
açısından sıkıntılar yaşıyor. 
Bu sorunların çözülmesi için 
iktidarın harekete geçmesi 
gerektiğini düşünüyorum. Yerel 
yönetimlerin yetki ve mali 
kaynak sıkıntısının çözülmesi 
için yeni bir yerel yönetim 
yasasına ihtiyaç var. Bu konu 
siyaset üstü bir anlayışla ele 
alınmalı.

Yerel Yönetimler
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“MUHALEFET BELEDİYELERİNE 
AYRIMCILIK YAPILIYOR”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
KAZIM KURT: Üç yıllık dönemdeki temel hizmetlerimizi beş başlık 
altında şöyle anlatabilirim: 

Sosyal ve Halkçı Belediyecilik: “Odunpazarı’nda her mahallede 
en az bir kreş olacak,” dedik ve sözümüzü tuttuk. Odunpazarı’na 
üçü tam zamanlı olmak üzere toplam altı kreş kazandırdık. İki 
kreşimizde de çalışmalar bitti, yeni eğitim-öğretim döneminde 
bu kreşlerimizde de eğitim başlayacak. Engelli çocuklar için de 
bir kreş yapıyoruz. Odunpazarı’ndaki kreş sayısı 14’e ulaşacak. 
İddialı olduğumuz çalışmalarımızdan biri de Halk Merkezleri. Altı 
yeni Halk Merkezi açtık. Merkezlerde kadınlar ve çocuklar için 
çeşitli branşlarda atölyeler düzenliyoruz. 15 farklı mahallede 16 
Halk Merkezi var. Merkezlerden şimdiye kadar yaklaşık 60.000 
kursiyer yararlandı. Her Halk Merkezi’ne bir kütüphane açtık. 
Odunpazarı’nda şu anda 26 kütüphane var, bu kütüphanelerde 
yaklaşık 100.000 kitap bulunuyor.  Halk Market, sosyal yardım 
modelimiz oldu. Halk Market’le bugüne kadar 24.000 vatandaşa 
yardım eli uzattık. Pandemi döneminde kepenk açamayan 
1.574 esnaf beş ay boyunca Halk Market’ten faydalandı. EYT 
mağduru 150 aile de her ay Halk Market’ten yararlanıyor. Aşevinin 
kapasitesini artırarak 20.000 kişiye hizmet verecek duruma 
getirmiştik. Aşevinin faaliyet alanını daha da genişlettik. Gültepe 
Mahallesi’nde 2. Koca Çınar Yaşam Merkezi’ni açtık. Eskişehir, 
üniversite kenti. Gençlerin her ihtiyacını (barınma, sağlık vb.) 
düşünmek zorundayız. Eskişehir’in merkezine, Adalar bölgesine 
beş katlı Ceren Özdemir Gençlik Merkezi’ni açtık. Özellikle 
kız öğrencilerin barınma sorununu çözmek için kız öğrenci 
misafirhanesi açtık. 71 Evler, Gündoğdu, Gültepe Mahalleleri’ne 
ücretsiz halı sahalar yaptık. Ihlamurkent ve Çankaya Mahalleleri’ne 
ücretsiz spor kompleksleri yapıyoruz. Sevinç, Çavlum, Ağapınar 
ve Kireç Mahalleri’nde taziye evleri kurduk.

Üreten ve tasarruf eden belediyecilik: “Tasarruf eden, kendi 
kendine yeten bir belediye olacağız,” dedik, Odunpazarı’nda 
kiralık araç dönemine son verdik ve kendi araçlarımızı aldık, 
40 milyon TL tasarruf ettik.  Son üç yılda aldığımız araçlarla 
filomuzdaki araç sayısını 239’a çıkardık. “Araç Bakım Atölyesi” 
kurduk, araçlarımızın bakımını kendimiz yaparak yine tasarruf 
ediyoruz. Güneş enerjisi santrali kurduk. Yıllık yaklaşık 1.753.443 
kWh elektrik üretiyoruz. Ürettiğimiz elektriği OEDAŞ’a satıyoruz, 
mahsuplaşma yoluyla hizmet binalarımızın elektrik bedellerinden 
tasarruf sağlıyoruz. Fazla üretilen kısımların satışından da gelir 
elde ediyoruz. Belediyemize “Beton Kilit Taş Üretim Tesisi” 
kazandırdık. Bu tesisle ihtiyacımızı karşılıyoruz, kilit taşa para 
vermiyoruz. Belediyemize “Kalker Ocağı Kırma Eleme Tesisi” ve 
“Beton Santrali” de kazandırdık. “Kalker Ocağı” sayesinde yolların 
yapımında kullanılan temel malzemeleri tedarik ediyoruz. 

Yeni Nesil Belediyecilik: Dijital belediyecilik alanında öncü 
çalışmalara imza attık. Vatandaşlar işlemlerini dijital ortamda 
yapabiliyor. Web sitemizi ve mobil uygulamamızı yeniledik. 
Vatandaşlar isteklerini ve taleplerini bize online ortam aracılığıyla 
ulaştırabiliyor. Biz de bunların takibini yine online ortamda 
yapabiliyoruz. İnşaat ruhsat başvuruları da dijital ortamda 
yapılıyor. Engelli vatandaşları da unutmadık. İşitme engelli 
vatandaşlar için web sitemize çeviri sistemleri ekledik, görme 
engelli vatandaşlar için de özel web sayfaları yaptık.

Yeşil Odunpazarı: 406.070 metrekare yeşil alan çalışması yaptık. 
Kocakır Piknik Alanı’nı ve Kent Ormanı’nı kiraladık. Bu alanlara 
spor tesisleri yaptık. Pandemi döneminde hayatını kaybeden 
sağlık emekçilerinin adını yaşatmak için Vadişehir Mahallesi’ne 
“Sağlık Çalışanlarına Saygı Parkı” yaptık. Odunpazarı’na 46 yeni 
park kazandırdık. 

Çağdaş Belediyecilik: Odunpazarı’nı tarihin, bilimin, kültürün 
ve sanatın merkezi yapmak için çalışıyoruz. Osman Yaşar 
Tanaçan Fotoğraf Evi’ni, tarihi üç konağı restore ederek Ataol 
Behramoğlu Kitaplığı ve Edebiyat Müzesi’ni, Devrim Erbil Sanat 
Evi’ni ve Doğan Avcıoğlu Kitaplığı’nı Odunpazarı tarihî bölgeye 
kazandırdık. Yenikent Mahallesi’ndeki Seramik Park’ta Engelsiz 
Kültür ve Sanat Merkezi açtık. Bu merkezde engelli vatandaşlara 
ve ailelerine destek oluyoruz. Herkesi turizm ilçesi Odunpazarı’na 
bekliyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
KAZIM KURT: Odunpazarı’na yeni kreşler kazandırmaya devam 
edeceğiz. Halk Merkezleri’nin ve atölyelerin sayısını artıracağız. 
Yaşlı vatandaşlar şimdi sağlıklı ve Koca Çınar Yaşam Merkezleri’ne 
gidip gelebiliyorlar. “Sağlıkları bozulunca ne olacak?” diye 
sorduk ve yatılı “Yaşlı Bakım Merkezi” için kolları sıvadık. Yaşlı 
Bakım Merkezi’nin temelini attık. Çalışmalarımız devam ediyor. 
GES kurduk, ikinci etap için de gerekli anlaşmaları yaptık, ikinci 
etabı da tamamlayacağız. Yıllardır engellendiğimiz bir projemiz 
var: Karapınar Gecekondu Önleme Bölgesi 2. Etap Projesi. TOKİ, 
bu projeye engel olmayacağını söyledi. TOKİ sözünü tutarsa, 
bu projeyi hayata geçireceğiz ve bölgedeki mağduriyeti sona 
erdireceğiz. 

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı? 
KAZIM KURT: Karapınar Gecekondu Önleme Bölgesi 2. Etap 
Projesi, siyasi engellemelerin başını çekiyor. Bu engel, Karapınar, 
Erenköy ve Huzur Mahalleleri’ni ilgilendiriyor ve bölgedeki 
vatandaşları mağdur ediyor. Belediye meclisimizde CHP, AKP 
ve MHP’li üyelerin oybirliğiyle projenin plan değişikliklerini 
kabul ettik. Ancak plan değişiklikleri TOKİ tarafından reddedildi. 
AKP’li meclis üyesi arkadaşlarımız TOKİ’yle görüştü. TOKİ, bu 
kez dava açmayacağını söylemiş. Plan değişikliklerini son meclis 
toplantımızda oybirliğiyle tekrar geçirdik. Şimdi süreci bekliyoruz. 
TOKİ projeyi ne hayata geçirdi ne de bizim yapmamıza izin verdi. 
Güneş enerjisi santralini beş yıl önce hibeyle hayata geçirecektik. 
Yine o dönem büyükşehir belediyesi meclisindeki AKP’li meclis 
üyelerinin çoğunlukta olması ve onay vermemesi nedeniyle bu 
proje beş yıl gecikti. O dönem para harcamadan yapacağımız 
projede 14 milyon TL zarar ettik. 

KAZIM              
KURT

Eskişehir-Odunpazarı 
Belediye Başkanı

Benim de encümen 
üyesi olduğum Türkiye 
Belediyeler Birliği, 2019 
yerel seçimlerinden bu yana 
birlik bütçesinin %50’den 
fazlasını sadece CHP’li 
belediyelerden kesilen 
paylarla sağladı. Sadece 2020 
yılında belediyelerimizden 
86 milyon TL’lik kaynak 
kesintisi yapıldı, birliğin 
bütçesine aktarıldı. Birliğin 
kaynaklarının neredeyse 
tamamı Cumhur İttifakı 
belediyelerine aktarılıyor. 
Muhalefet belediyelerine 
ayrımcılık yapılıyor. Bu 
da belediyelerimizin 
önünü kesmek için alınmış 
siyasi bir karar. CHP Yerel 
Yönetimlerden Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı Sayın 
Seyit Torun’la birlikte birlik 
yöneticileri hakkında “görevi 
kötüye kullanmaktan” suç 
duyurusunda bulunduk. 

Yerel Yönetimler
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2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
CEMİL TUGAY: İlçemizin insanını ve doğasını ön planda tuttuk. 
Sorunları ve ihtiyaçları veriye dayalı olarak analiz ettik. Kamusal 
alanların doğru şekilde kullanılması için planlama ve revizyon 
yaptık. İklim krizine ve doğal afetlere karşı dirençli bir ilçe 
oluşturmayı hedefledik. Belediye hizmetlerini dijitalleştirdik. 
Pandemi, deprem ve ekonomik krize rağmen önemli adımlar attık. 

“Çocuk Dostu” ve “Yaşlı Dostu” bir ilçe olma hedefiyle çalışmalar 
yaptık. Çocukları üç ayrı yaş grubuna ayırarak yaptığımız 
planlamada 0-3 yaş arası çocuklar ve ebeveynleri için “Karşıyaka 
95” projemizi uygulamaya başladık. Proje kapsamında 0-3 yaş 
arasındaki çocuklar evlerinde ziyaret edildi, merkez temelli 
buluşmalarla takip edildi, sağlıklı gelişimleri için eğitimler 
verildi, ihtiyaçlarının karşılanması için birçok çalışma yapıldı. 
3-6 yaş arasındaki çocuklar için mevcut anaokullarına bir yeni 
anaokulu ve bir oyun evi ekledik. İki yeni anaokulunu daha 
hizmete sunacağız. 7 yaş ve üzeri çocuklar için de çalışmalar 
yaptık. Evrensel Çocuk Merkezi’nde kurduğumuz Planetaryum, 
ekoloji ve yenilenebilir enerji eğitimi veren “Sıfır Karbon Noktası”, 
“Çocuk Macera Parkı”, “Pump Track” ve 25 oyun parkı yenilendi. 
Çocuklar için binicilik okulu açtık. 8-12 yaş arası çocukları için 
“Performans Ölçüm Merkezi” kurduk. 65 yaş üzeri vatandaşlar için 
belediyemiz bünyesinde “İleri Yaş Birimi” kurduk ve “Yaşlı Eylem 
Planı” oluşturduk. Aktif ve sağlıklı bir yaşlanma için Bilge Çınarlar 
Sağlıklı Yaş Alma Merkezi’nde kurslar verdik, 3. Yaş Üniversitesi’ni 
kurduk ve birbirinden farklı etkinlikler düzenledik. Evde sağlık 
ve temizlik hizmeti için ESDEM’i ve tamir ekibini oluşturduk. 
Çeşitli faaliyetlerle kuşaklararası iletişim güçlendirdik. Alzheimer 
Merkezi’nin yapımını büyük ölçüde tamamladık. 

Daha önce market olarak kullanılan bir yapıyı Kolektif Girişimcilik 
Merkezi’ne dönüştürdük, genç girişimcilerin hizmetine sunduk. 
Teknoloji Geliştirme Merkezleri kurduk. Sancar Maruflu Sivil 
Toplum Yerleşkesi’ni inşa ettik ve hizmete sunduk. Aynı yapının 
terasına yaklaşık 3.000 metrekare büyüklüğünde çatı bahçesi 
kurmak için hazırlığımız sürüyor. Asfalt üretim plentini yedi yıl 
aradan sonra tekrar hizmete açtık. Sosyal amaçlarla kullanılacak 
alanların tasarım çalışmaları vatandaş katılımıyla yapılıyor. Bu 
kapsamda “Vatandaş Katılım Birimi” kurduk.

“Kent Bilgi Sistemi” oluşturduk. Mekânsal yaklaşımla kente 
dair tüm verileri (360 derece görüntüleme dahil) bu sisteme 
yükledik. “Dijital Arşiv” çalışmasını tamamlayacağız. Belediyeyle 
ilgili tüm işlemlerin ve başvuruların dijital ortamda yapılmasını 
hedefliyoruz.

Ekolojik ve döngüsel kent planlaması için “Kent Vizyon Birimi” 
oluşturduk. İklim krizine yönelik çalışmaların yürütülmesi için 
“İklim Değişikliği Müdürlüğü” kurduk. Çevre Mühendisleri 
Odası’yla, üniversitelerle işbirliği yaparak “Sürdürülebilir Enerji 
ve İklim Eylem Planı (SECAP)” yaptık. 1.6 MW kapasiteli güneş 
enerjisi santrali kurduk. 2030 yılına kadar ilave 7 MW’lık santral 
kurmayı hedefliyoruz.

Kent içi ulaşım kaynaklı karbon emisyonunu düşürmek için 
“Yürünebilir Kent” ve mini/ mikro mobilite çözümlerine 
yönelik çalışmalarımız devam ediyor. Kendi elektrikli scooter 
markamızı oluşturduk. “Kumru” adlı 250 scooter paylaşımlı 
olarak kullanılmak üzere vatandaşların hizmetine sunuldu. 
Bisiklet yollarıyla ilgili çalışmalarımız sürüyor. Son üç yılda 
yaklaşık 60.000 ağaç diktik. Parklarda ve kent içi atıl alanlarda 
ağaçlandırmaya öncelik verdik. Karşıyaka’nın çeperinde belirlenen 
yaklaşık 250 dönümlük alanda “Kent Ormanı” oluşturmak için 
çalışmalara başladık. 

“VATANDAŞ KATILIMINI ÜST SEVİYEYE 
ÇIKARACAĞIZ”

Gazete Karşıyaka’yı yayımlamaya başladık. Altı yeni kütüphane 
kurduk. En az üç yeni kütüphane daha kurmayı amaçlıyoruz. 
Karşıyaka Oda Orkestrası, klasik müzik çalışmalarına ve 
konserlerine devam ediyor. “Balkon ve Bahçe Bitkileri 
Festivali”, “23 Nisan Uluslararası Çocuk Festivali” gibi etkinlikler 
düzenlemeye devam ediyoruz. “Sokak Lezzetleri Festivali”, “Ege 
Otları Festivali”, “Yamanlar Köy Festivali”, “Yeni Yıl Pazarı”, 
“İkinci El Pazarları”, “Kitap Festivali”, “Fen Bilimleri Şenliği”, “Taş 
Heykel Sempozyumu”, “Resim Sempozyumu”, “Mural Festivali”, 
“Oryantiring Turnuvası”, “U-12 Futbol Kupası”, “Zübeyde Hanım 
Koşusu”, “Enduro Bisiklet Yarışı”, “3x3 Streetball Turnuvası” 
düzenledik. Semra Aksu atletizm pistinin tamamlanmasıyla 
birlikte atletizm branşında da aktif bir ilçe olmayı hedefliyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
CEMİL TUGAY: Öncelikli hedefimiz, seçim öncesindeki vaatlerimizi 
tamamlamak. Karşıyaka Çarşısı’nı yenileyeceğiz. Belediye 
yönetiminde vatandaş katılımını üst seviyeye çıkaracağız. 
Bostanlı’da sergi salonu ve sosyal tesis inşa edeceğiz. Üç yeni 
kütüphane açacağız. Karşıyaka Kent Ormanı’nın plantasyon ve 
sosyal alan inşasını tamamlayacağız. En az beş yeni kent içi park 
oluşturacağız. Bir açık ve bir kapalı yüzme havuzu yapacağız. 
Örnekköy’de cemevi inşa edeceğiz. Yürünebilir kent planlaması 
çalışmalarını tamamlayacağız. Düşük karbon emisyonu için mini/
mikro mobilize çözümler üreteceğiz. Bisiklet yolları ve bisiklet 
park yerleri yapacağız. Sağlıklı gıdaya erişim için kentsel gıda 
stratejisi oluşturacağız. Tarımsal kalkınma kooperatifleriyle 
işbirliği yapacağız. Kentsel tarımı geliştireceğiz. Organik atıkları 
toprak için organik içeriğe dönüştüreceğiz.

CEMİL            
TUGAY

İzmir-Karşıyaka 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
CEMİL TUGAY: Genel 
Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun talimatıyla 
sınav öncesinde okulların 
önünde kurduğumuz stantlar 
polis zoruyla kaldırıldı. 
Pandemi döneminde ekmek ve 
gazete dağıtımımız yasaklandı. 
Bunların dışında doğrudan 
bir siyasi engelleme olmadı. 
Ancak tarihî tren istasyonunun 
tahsisine veya kiralanmasına 
yönelik talebimiz anlamsızca 
görmezden gelindi. İller 
Bankası, kredi taleplerimizi 
onaylamadı. Türkiye 
Belediyeler Birliği’nden bugüne 
kadar hiçbir destek alamadık. 
Arama ruhsatımız olmasına 
ve ÇED sürecinde kurumların 
olumlu görüşlerine rağmen 
jeotermal sondaj yapmamıza 
izin verilmedi.

Yerel Yönetimler
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“SOSYAL POLİTİKALARA ÖNCELİK 
VERİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ALİ KILIÇ: Kültür-sanat alanında çok önemli çalışmalara imza 
attık. Yaşar Kemal Kültür Merkezi’ni ilçemize kazandırdık. 
Merkezin bir katında eğitim verilecek. Ukrayna’dan Maltepe’ye 
gelen savaş mağduru çocuklara ve gençlere burada ücretsiz 
eğitim veriyoruz. Ayrıca Maltepeli gençler için lise ve üniversiteye 
hazırlık kurslarıyla etütler düzenliyoruz. Merkezde ayrıca 
konferans salonu, cep sineması ve tiyatrosu, kafeterya, kütüphane 
ve Yaşar Kemal köşesi yer alıyor. Uluslararası Heykel Sempozyumu 
düzenledik. Yedi farklı ülkeden gelen heykel sanatçıları 1bir ay 
boyunca Maltepe’de çalışarak muhteşem eserler yarattı. Bu 
eserleri barışın simgesi olarak Maltepe sokaklarında sergiliyoruz. 
Uluslararası Tiyatro Festivali de düzenledik. 14 ülkenin tiyatro 
sanatçılarını Maltepe’de buluşturduk. 

Maltepe’nin altyapı ve trafik sorunu için İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte büyük bir atılım yaptık. Meydan 
Yayalaştırma ve Tünel Projesi’ni İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’nun desteğiyle hayata 
geçiriyoruz. İstanbul Büyükşehir Belediye ekipleri, Maltepe 
merkezde kesintisiz bir çalışma yürütüyor. Proje tamamlandığında 
600 metre tünelle trafik yeraltına alınacak ve trafik çilesine son 
verilecek. 13.000 metrekarelik alan yayalaştırılarak Maltepe’ye 
yeni ve modern bir kent meydanı kazandırılacak. Altyapı sorunu 
da çözülecek. Sayın Ekrem İmamoğlu başta olmak üzere projeye 
emek veren İstanbul Büyükşehir Belediyesi ekiplerine teşekkür 
ediyorum.

Maltepe’de kadınlara yönelik önemli çalışmalara da imza atıyoruz. 
Beş mahallede Kadın Danışma ve Sosyal Yaşam Merkezleri 
açtık. Bu merkezlerde okuma-yazma öğrenememiş kadınlara 
okuma-yazma kursu, kişisel gelişim ve el becerileri kursları 
veriyoruz. Şiddet mağduru kadınlara ücretsiz psikolojik ve 
hukuki danışmanlık desteği sağlıyoruz. Kadın Atölyesi kurduk. 
Bu sayede kadınlar el emeği ürünlerini satma imkânı buluyor. 
Hizmete sunduğumuz sosyal tesislerde kadın istihdamına öncelik 
veriyoruz.

Türkiye’nin dört bir yanında vatandaşlar ekonomik krizin 
gölgesinde yaşamaya çalışıyor. Maltepe’de sosyal demokrat 
belediyecilik anlayışıyla sosyal politikalara öncelik veriyoruz. 
Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun öncülüğünde, 
“Maltepe’de hiçbir çocuk yatağa aç girmeyecek, herkesin evinde 
aşı kaynayacak,” anlayışıyla başlattığımız Aile Sigortası Projesi’ni 
her geçen gün büyütüyoruz. Maltepe’deki ihtiyaç sahibi ailelerin 
mutfak masrafına ortak oluyoruz. Saha ekibimizle kapı kapı 
dolaşıyoruz, vatandaşların derdine derman oluyoruz. Aşevimiz 
aracılığıyla her gün yüzlerce haneye sıcak yemek götürüyoruz.

Belediyemiz bünyesindeki sosyal tesislerde vatandaşlara ucuz 
ve kaliteli hizmet sunuyoruz. Ne yazık ki, son zamlar nedeniyle 
her şey çok pahalı. Ailenizle birlikte kahvaltıya gitseniz bile 
yüzlerce lira ödemek zorunda kalıyorsunuz. Sosyal tesislerimizde 
çok uygun fiyatlarla vatandaşlara konforlu bir alan yarattık. Bu 
konudaki çalışmalarımız sürecek.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ALİ KILIÇ: Önümüzdeki iki yılda Meydan Projesi’ni 
tamamlayacağız, vatandaşların trafik çilesine son vereceğiz. Bu 
sayede Maltepe halkı muhteşem bir meydana kavuşacak. Diğer 
bir konu ise, kentsel dönüşüm. Gülsuyu, Gülensu ve Başıbüyük 
Mahalleleri’nin 50 yıldır çözülemeyen imar ve tapu sorununu 
çözdük. “Yerinde kentsel dönüşüm”ü başlatacağız, depreme 
dayanıklı, sosyal dokuyu koruyan, modern yapılar inşa etmek 
istiyoruz. Afetle mücadele konusunda da önemli adımlar atıyoruz. 
Maltepe’nin 18 mahallesinde gönüllüler ordusu kuruyoruz. Afetle 
mücadele için bilinçlendirme eğitimleri veriyoruz.

ALİ                    
KILIÇ

İstanbul-Maltepe 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ALİ KILIÇ: Ne yazık ki, siyasi 
kutuplaşma ortamı yerel 
yönetimleri de etkiliyor. 
Özellikle İller Bankası’ndan 
gelen paylarımız ciddi 
oranda kesildi. Bu da bütçe 
planlamasında bizi zor 
durumda bırakıyor. Kaynak 
yetersizliği nedeniyle 
birçok projemizi hayata 
geçiremiyoruz. Bu süreç, 
kutuplaşmadan beslenen siyasi 
anlayışın bir parçası.

Yerel Yönetimler
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“PROJELERİMİZDE VATANDAŞLARIN 
YARARINI GÖZETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
SEMİH ESEN: Göreve geldiğimiz günden bu yana temel 
hizmetlerimizi aksatmadan sürdürüyoruz. Özellikle kırsal 
bölgelerdeki yol, köprü ve kaldırım çalışmalarımız program 
dahilinde devam ediyor. İlçe merkezinde ihtiyaç duyulan 
bölgelerde yeni yollar açıyoruz, asfaltlama çalışmaları yapıyoruz. 
Birçok mahallemizde yol açma ve asfalt dökme çalışmaları devam 
ediyor.

İlçemizdeki mahalleleri ziyaret ediyoruz, vatandaşlarla bir araya 
geliyoruz, onların taleplerini dinliyoruz. Bu doğrultuda kaldırım 
yenileme ve yeni kaldırım yapma çalışmalarını sürdürüyoruz. 
Asfalt araçlarının giremediği dar sokakları da parke taşıyla 
yeniliyoruz. 

Belediyemizin Temizlik İşleri Müdürlüğü 7/24 çalışıyor. İlçe 
genelindeki çöp konteynerleri sekiz saatte bir temizleniyor. 
Parklara, yolların kenarına ve kavşaklara süs bitkileri ekiyoruz. 

2019 yılında yaptığımız bir protokolle kırsal bölgelerde ve 
yaylarda hayvan üreticiliği yapan vatandaşların aşı ve ilaçlama 
giderlerini karşılıyoruz. Hayvan üreticiliğine destek olmak için 
yaptığımız protokol dahilinde yaklaşık 50.000 küçükbaş, 20.000 
büyükbaş hayvanın aşılarını ücretsiz yaptık. Ayrıca mera ve 
yaylalardaki ortak alanların verimini artırmak için gübreleme 
yapıyoruz. 

İlçemizdeki okulların bakım-onarım ve çevre düzenlemesi 
işlemlerini rutin bir şekilde gerçekleştiriyoruz. Okulların ve 
kurumların tamirat, boyama işlemlerini de yapıyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
SEMİH ESEN: Önümüzdeki iki yılda yapmayı planladığımız 
projeler için saha ve fizibilite çalışmalarımız devam ediyor. 
Vatandaşların ve ilçemizin ihtiyaçlarını tespit etmek ve bu 
doğrultuda projeler üretmek istiyoruz. Bu nedenle muhtarlarla, 
vatandaşlarla, paydaşlarımızla fikir alışverişinde bulunuyoruz. 
Vatandaşların gerçek ihtiyaçlarını karşılayacak projeler (sosyal, 
kültürel, sanatsal ve sportif) üretmeyi ve hayata geçirmeyi 
planlıyoruz. Dört projemizi hayata geçirmek için kolları sıvadık. 
Bunlar, kampüs şeklinde kompleks bir kreş, açık ve kapalı 
yüzme havuzu, spor salonu ve üniversite öğrencilerinin barınma 
ihtiyacını karşılayacak tam teşekküllü bir öğrenci yurdu. Bu 
projelerimizin altyapı çalışmalarını tamamladık, en kısa zamanda 
hizmete sunacağız. Vatandaşların yararına olacak projeler 
üretmek gayretindeyiz. Kadınlara, gençlere ve çocuklara yönelik 
daha fazla proje üretmeyi hedefliyoruz. Öğrencilerin barınma 
sorununu çözmek için yeni yurtlar yapmayı planlıyoruz. Girişimci 
ve üreten kadınlar için çalışmalarımız var. Bu çalışmaları geliştirip 
hayata geçirmek istiyoruz. İlçemizin her köşesine eşit hizmet 
götürme anlayışından ödün vermeden, kırsaldan merkeze tüm 
vatandaşların ihtiyaçlarını göz önünde tutarak çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz. 

SEMİH               
ESEN

Antalya-Konyaaltı 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
SEMİH ESEN: Üç yıllık hizmet 
dönemimizde herhangi bir 
siyasi engelle karşılaşmadık. 
Belediye meclisimizdeki 
diğer parti meclis üyeleriyle 
ve Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’yle uyumlu 
çalışıyoruz.

Yerel Yönetimler
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“YENİMAHALLE’NİN GELECEĞİNİ 
DÜŞÜNÜYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
FETHİ YAŞAR: Yenimahalle’yle ilgili hayallerimin büyük bir kısmını 
projelendirerek hayata geçirmiş olmanın mutluluğunu yaşıyor 
olsam da, son üç yıl pandemi nedeniyle oldukça sıkıntılı geçti. 
Pandemiyle mücadele etmeye çalışırken, ülkemiz ekonomik 
krizin etkisine girdi. Bu süreç belediyeleri her açıdan olumsuz 
etkiledi, etkilemeye de devam ediyor. Ekonomik kriz nedeniyle 
yatırım yapma gücümüz azaldı. Açıkçası, bu süreçte vatandaşların 
belediyelere güveninin azalmasından korkuyorum. Çünkü 
vatandaşlar, verdiğimiz sözleri yerine getirmemizi bekliyor. Geçen 
yılki fiyatlarla bugünkü fiyatlar arasında en az üç kat fark var. 
Devlet yetkililerine bu durumu iletiyoruz. Parti ayrımı olmaksızın 
hepimiz aynı sıkıntıyı yaşıyoruz. Olumsuzluklara rağmen verimli 
bir şekilde çalışmaya devam ediyoruz. 13 yıldır belediye başkanlığı 
yapıyorum, 30 yıldır da siyasetin içindeyim. Belediyeler böyle 
bir sıkıntıyı daha önce hiç yaşamadı. Dolayısıyla son dönemde 
altyapı, temizlik gibi rutin günlük işlerin dışında acil olmayan 
yatırımları öteledik, vatandaşların yanında olmaya çalıştık. 

Derman Market’i hizmete açtık, ihtiyaç sahibi 3.000 aileye 
alışveriş imkânı sağladık. İhtiyaç sahibi vatandaşlar, içine puan 
yüklenen kartlarla Derman Market’ten alışveriş yapabiliyor. 
Markette 50 farklı ürün var, vatandaşlar aynı zamanda giyim 
ihtiyaçlarını da karşılayabiliyor.  İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
bugüne kadar 1 milyon 800 bin TL değerinde kıyafet, gıda ve 
temizlik ürünü dağıtıldı.

Maske ve dezenfektan atölyelerimizi profesyonel üretim 
merkezlerine dönüştürdük. Vatandaşların ve kurumların ihtiyacı 
olan malzemeleri üretmeye başladık. Kendi ihtiyacımıza yönelik 
üretim de yaptık. Bu işler için özel üretim tesisleri kurduk. 
Tonlarca dezenfektan, kolonya, sıvı/köpük sabun, yüzey 
temizleyici, bulaşık deterjanı, oto şampuanı, 10 milyondan fazla 
maske üreterek vatandaşların, esnafın ve belediyemizin ihtiyacını 
karşıladık. Yüz binlerce aileye ayni ve nakdi destekte bulunduk. 
10.000’e yakın yardım kolisi dağıttık. Belediyemizin Temizlik İşleri 
Müdürlüğü’ne bağlı ekipler de temizlik ve dezenfekte çalışması 
yürüttü. 

Elbette yatırımlarımız da oldu. Aile sağlığı merkezleri, parklar, 
kreşler, Yenimahalle Evleri, kültür merkezleri, yüzme havuzları 
yaptık, yapmaya da devam ediyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
FETHİ YAŞAR: Yenimahalle’nin geleceğini düşünerek projeler 
planlıyoruz. Önümüzdeki iki yıllık süreçte Alzheimer ve Yaşlı 
Yaşam Merkezi’ni, Cumhuriyet Akademisi’ni, Şentepe Kapalı 
Pazaryeri ve Sosyal Tesisi’ni ilçemize kazandıracağız. Alzheimer 
ve Yaşlı Yaşam Merkezi, 4.501 metrekarelik alanda yer alacak. 
Merkezde Alzheimer hastaları için sağlık hizmetleri (fizyoterapi, 
rehabilitasyon, destekleyici özel eğitim) ve sosyal hizmetler 
(kültürel ve sosyal etkinlikler) verilecek. Alzheimer Merkezi 58 
kişi, Yaşlı Bakım Merkezi 95 kişi kapasiteli olacak. Yarı açık ve 
açık alanlarda (çay bahçesi, yürüyüş alanları, hobi bahçeleri, spor 
alanı) yaşlıların sosyalleşmesi sağlanacak. İhtiyaç durumunda 
Alzheimer hastaları ve yaşlılar, merkezde yatılı olarak kalabilecek. 

Gençlerin gelişimi ve eğitimi için Cumhuriyet Akademisi’ni hayata 
geçireceğiz. Yenimahalle Cumhuriyet Akademisi, Batıkent Turgut 
Özal Mahallesi’nde yer alacak, üç kattan oluşacak. Akademide 
konser salonu, açık hava sineması, kütüphane, dijital kütüphane, 
kantin, çok amaçlı salon, kurs yerleri ve atölyeler bulunacak.

Şentepe bölgesi için yatırım yapacağız. Şentepe Kapalı Pazaryeri 
ve Sosyal Tesisi, çok amaçlı salon, YENİMEK kurs merkezi, etüt 
merkezi, kütüphane, poliklinik, zabıta noktası, pazar, mescit ve 
kafeterya gibi birçok alanı içinde barındıracak, 7.500 metrekare 
inşaat alanına sahip olacak, ilçe sakinlerinin tüm ihtiyaçlarını 
karşılayacak.

FETHİ            
YAŞAR

Ankara-Yenimahalle 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
FETHİ YAŞAR: Siyasi engellerle 
karşılaşmadığımızı söylemek 
zor, dönem dönem karşılaştık. 
Ancak karşılaşılan her sorunu 
vatandaşlara şikâyet etmek 
ya da bahane gibi göstermek 
benim çalışma prensibim değil. 
Vatandaşların vergilerini ve 
parasını yine vatandaşlar için 
harcıyoruz. Bu tür sorunları 
büyütmek, bahane olarak 
göstermek, vatandaşlara 
veya belediye başkanına 
bir şey kazandırmaz. Devlet 
kurumlarıyla mümkün olduğu 
kadar uyumlu çalışmaya, onlara 
yardımcı olmaya çalışıyoruz. 
İyi bir diyalog kurulursa, iyi 
niyet olursa sorunlar çözülür. 
Bugüne kadar bu anlayışla 
önemli bir sorun yaşamadık. 
Sorun olacağını anladığımızda 
o projeden çekilmeyi, başka bir 
yöntemle ihtiyacı karşılamayı 
tercih ettik.

Yerel Yönetimler
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“SOSYAL TESİSLERİN SAYISINI 
ARTIRACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ABDULLAH GÜRSEL UÇAR: Belediyemizin sosyal tesisleri daha 
önce özel işletmelere kiralanıyordu, aralık ayında başlatılan çevre 
düzenlemesi ve restore çalışmaları neticesinde vatandaşlara daha 
ucuz ve kaliteli hizmet sunmak amacıyla sosyal tesisleri nisan 
ayında kendi işletmemiz olarak açtık.

Demokrasi Evi’ni hizmete sunduk. Eski cezaevini ve çevresini 
rekreasyon alanı olarak düzenledik. Rekonstrüksiyon yöntemiyle 
aslına uygun şekilde düzenlenen yapıda müze, kitaplık ve sanat 
galerisi yer alıyor.

Ali Osman Çetiner Caddesi’ni trafiğe kapattık, vatandaşların 
denizle buluşacağı bir alana dönüştürdük. İlkokula yakın olması 
sebebiyle caddenin bir kısmında çocuklar için oyun alanı 
oluşturduk.

Arkeolojik Park yaptık. Hızırşah Kültür Evi’nin çaprazında yer alan 
Knidos’a ait seramik çöplüğünü koruyarak vatandaşlar için yeni 
bir alan oluşturduk. 

Sürdürülebilir turizm için tabela yönetmeliği hazırladık. İlçenin 
tarihî ve kültürel dokusunu, doğasını, değerlerini korumak, 
gelecek nesillere aktarmak için reklam, ilan ve tanıtım panolarının, 
tabelalarının yol açabileceği görüntü kirliliğini ortadan kaldırdık, 
ticari rekabette eşit şartları sağlamayı öngören yönetmeliği 
uygulamaya başladık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ABDULLAH GÜRSEL UÇAR: Ekonomik kriz ve düğün salonlarında 
fiyatların artması vatandaşları zorluyor. Bu kapsamda merkezi bir 
alana düğün salonu yapmak istiyoruz. Spor faaliyetlerini artırmak 
için turnuvalar düzenlemek, profesyonel spor takımlarını yaz 
mevsiminde Datça’ya getirmek, bu sayede ekonomiye katkıda 
bulunmak amacıyla kapalı spor salonu yapmayı hedefliyoruz. 
Karaköy Mahallesi’nin ihtiyacını karşılamak için çok amaçlı salon 
yapacağız. Kızlan Mahallesi’nde halı saha açarak vatandaşları 
ve gençleri spora teşvik edeceğiz. Çocuklar için bir macera 
parkı, aileler için de mesire alanı oluşturacağız. Alanları 
tespit ettik, talimatları verdik, çalışmalara başladık. Ekonomik 
kriz, vatandaşların sosyalleşmesini de etkiliyor. Bu nedenle 
belediyemizin sosyal tesislerinde uygun fiyatlı hizmet sunuyoruz. 
Sosyal tesislerin sayısını artırma kararı aldık.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ABDULLAH GÜRSEL UÇAR: Kamuoyuna kazandırmak amacıyla 
tahsisini istediğimiz alanları tahsis etmiyorlar. Sit alanındaki yol 
iyileştirme çalışmalarına yardım etmiyorlar. Hazine arazilerinin 
satışından yasal olarak belediyeye verilmesi gereken payı 
vermemek için arazileri önce TOKİ’ye devredip, sonra satıyorlar.

ABDULLAH 
GÜRSEL UÇAR

Muğla-Datça 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 96 // NİSAN // 2022 17

Yerel Yönetimler“İLÇEMİZDEKİ DAYANIŞMA AĞINI 
GÜÇLENDİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
CEMİL DEVECİ: Pandemi boyunca sosyal belediyecilik alanında 
önemli çalışmalar yaptık. Maske ürettik, sipariş hattı açtık. 
Vatandaşların telefonla ulaşabildiği ve psikologlarla görüşebildiği 
Psikolojik Dayanışma Platformu’nu kurduk. PCR testi pozitif çıkan 
veya temaslı olmaları nedeniyle karantinada olan vatandaşlara 
sıcak yemek desteği sağladık. Kamuya açık alanları dezenfekte 
ettik. Sokak hayvanlarını besledik. Sokağa çıkma kısıtlamalarında 
hastanede randevusu olan vatandaşlara ulaşım konusunda 
yardımcı olduk. Yerel tiyatrolara ve sanatçılara destek verdik. 
Atalık tohumların geleceğe taşınması için AtaTohum Merkezi’ni 
açtık. Belediyemizin atıl arazilerinde üretim yapmaya başladık. 
Karakılçık ve ıza buğdayını toprakla buluşturduk. Üreticilere 
destek olmak amacıyla Halk Yem Evi’ni kurduk. Peynir atölyeleri 
oluşturarak kırsal mahallelerde üretime destek verdik. Samsun 
Karadeniz Rotary Kulübü işbirliğiyle Jersey İneği Dağıtım 
Projesi’ni hayata geçirdik. Proje kapsamında kırsal mahallelerde 
yaşayan 25 kadına verimi yüksek 50 adet Jersey ırkı inek hibe 
ettik. Üreticilere fide desteği verdik, ceviz üreticilerine de hibe 
desteği sağladık. Belediyemizin Fen İşleri Müdürlüğü yaklaşık 
100 kilometre yol yaptı, Park ve Bahçeler Müdürlüğü de 12 parkı 
ilçemize kazandırdı. Pandemi döneminde Karadeniz Bölgesi’nin 
ilk gıda bankasını, AtaMarket’i açtık. Afet durumunda dayanışmayı 
büyütüyoruz. Paylaşım Merkezi’nde açtığımız mağaza yla 
düğün hazırlığı yapan ihtiyaç sahibi çiftlere gelinlik, damatlık 
temin ediyoruz. İmece noktalarıyla hayırseverler, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek oluyor. Evde Destek Hizmetleri Birimi kurduk. 
65 yaş ve üstü vatandaşlar ekiplerimiz tarafından düzenli olarak 
ziyaret ediliyor. AtaÇocuk Kreşleri’nde Atatürk ilkelerine bağlı, 
bilimin ve aklın yolunda, kültür ve sanatı yaşamın bir parçası 
olarak gören, yabancı dil bilen, dünyaya entegre olan, aynı 
zamanda tarım eğitimi de alan nesiller yetiştiriyoruz. Atakumlu 
gençleri birden fazla meslek sahibi yapmak amacıyla açtığımız 
Atakum Belediyesi Bilişim Eğitim Merkezi’ndeki kurslarımız devam 
ediyor. Belediyemiz öncülüğünde Atakum Eğitim Kooperatifi 
açıldı. Kooperatif çalışmalarıyla elde edilen artı değer burslara, 
eğitim yatırımlarına ve sosyal sorumluluk projelerine aktarılıyor. 
Samsun’un ilk kadın kooperatifini, Atakum Kadın Girişimi, Üretim 
ve İşletme Kooperatifi’ni kurduk. İstihdama katkı sağlamak 
amacıyla göreve geldiğimiz ilk günlerde Atakum İstihdam 
Merkezi’ni açtık. Öğrenciler için kütüphane, etüt merkezi ve ders 
çalışma alanları oluşturduk. 5.000 metrekarelik alana sahip olan 
Atakum Gençlik ve Bilim Merkezi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı’nda açılacak, öğrencilerin ihtiyaçlarına 
cevap verecek. 

Yıkılmak üzere olan eski köy bir okulunu yeniden inşa ettik ve 
paydaşlarımızla birlikte Doğa Bilimleri Köyü’nü kurduk. Okulda 
çocukların bilişsel, fiziksel ve sosyal gelişimine destek oluyoruz, 
spor, sanat, fen ve felsefe alanlarında kurulan atölyelerde 
hem teorik hem de pratik eğitimler veriyoruz. Atakum Kitap 
Günleri düzenledik, kitapseverlerle yazarları bir araya getirdik. 
Çocuk Kitapları Günleri’nde öğrenciler binlerce kitaba aynı 
anda ulaşabildi. Bütün millî bayramlarımızı coşkuyla kutladık. 
19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’nda CHP 
Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcılığı’nın 
öncülüğünde İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Atakum 
Belediyesi işbirliğinde oluşturulan “Yüzyılın Rotası” adlı dijital 
kutlamayı gerçekleştirdik. Yüzyılın Rotası’nda Bandırma 
Vapuru’nun 101 yıl önceki bağımsızlık yolculuğunu sanal ortamda 
canlandırdık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
CEMİL DEVECİ: İhtiyaç sahipleri için dayanışma ağını daha da 
güçlendireceğiz. Eskiye kıyasla daha büyük “Gıda Bankası”, 
“Paylaşım Merkezi”, “Aşevi” ve “Meslek Edindirme Atölyeleri” 
kuracağız. Atakum Sanat Köyü’nü ilçemize kazandıracağız. Bu 
tesisin Türkiye’deki ilk uygulamalı çocuk kütüphanesi olarak 
hizmet vermesini planlıyoruz. Tesiste 14 derslikli etüt merkezi de 
yer alacak. Atakum Sanat Köyü’ndeki müze, amfi tiyatro, yazar 
evleri gibi alanlar aracılığıyla sanatın kalbinin atacağı bir yapı 
oluşturacağız. Geçmiş dönemlerde yapımına başlanan ancak atıl 
durumda bulunan, çürümeye terk edilen yapıları tamamlayacağız. 
“Organik Köy Ürünleri Pazaryeri” kuracağız. Kırsal mahallelerdeki 
üreticileri direkt pazara ulaştırmayı, özellikle kadınların ürettiği 
ürünleri ekonomik değere dönüştürmeyi hedefliyoruz. Mahalle 
statüsüne geçen köylerdeki eski okul ve sağlık ocaklarını 
mahallelinin sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını karşılayacak alanlar 
hâline getireceğiz.

CEMİL          
DEVECİ

Samsun-Atakum 
Belediye Başkanı

“Ekolojik Engelsiz Yaşam 
Merkezi” sayesinde engelli 
vatandaşlar için kütüphaneler, 
engelsiz tarım alanları, 
engelli parkuru ve spor 
alanları oluşturacağız. Turizm 
alanındaki çalışmalarımızla 
Atakum’u tüm Türkiye’ye 
ve dünyaya tanıtmak için 
çalışmaya devam edeceğiz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
CEMİL DEVECİ: Meclis 
çoğunluğunu elinde 
bulunduran Samsun 
Büyükşehir Belediyesi, 
Atakum Belediyesi aleyhinde 
kararlar verebiliyor. Örneğin, 
vatandaşların sahilde aileleriyle 
vakit geçirdiği, belediyemiz 
tarafından işletilen Yalı 
Kafe ve çevresindeki sosyal 
alanlar, Samsun Büyükşehir 
Belediyesi’nin kararıyla 
“Millet Kıraathanesi ve Kitap 
Kafe” yapımı için yıkıldı. 
Aynı şekilde kent meydanı 
da Samsun Büyükşehir 
Belediyesi’nin kararıyla 
“büyükşehir hizmet alanı” 
olarak belirlendi. Belediyemiz 
2019 yılı öncesi borçları 
nedeniyle yaşadığı hacizlerle 
sık sık Türkiye gündeminde 
yer aldı. Bu hacizler maalesef 
kamu hizmeti için çalışan 
binalarımıza da uygulandı. 
“Seyir Tesisi” adıyla bilinen, 
personel yemekhanesi olan, 
koronavirüs hastalarına sıcak 
yemeklerin ve âdet olduğu 
üzere cenazelerde ikram 
edilen yemeklerin yapıldığı, 
aşçılık kursu öğrencilerinin 
eğitim gördüğü, vatandaşlar 
için yemek pişirildiği hizmet 
binamız icra yoluyla satıldı. 
Osmanlı Hamamı da bu yolla 
satılıyor.

Yerel Yönetimler
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“BİRLİKTE YÖNETİM ANLAYIŞINI 
BENİMSİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
AHMET SARIKURT: Göreve geldiğimiz günden itibaren birlikte 
yönetim anlayışını, yönetimde katılımcılığı, şeffaflığı ve hesap 
verilebilirliği amaç edindik. Tüm çalışmalarımızı bu prensipler 
doğrultusunda gerçekleştiriyoruz. Yerli ve ulusal değerlere önem 
veriyoruz. Üreten, demokratik, katılımcı, kaynaklarını doğru 
kullanan bir belediyecilik anlayışıyla hizmet üretiyoruz. Herkesin 
“İyi ki Çorlu’da yaşıyorum,” dediği bir ilçe olma vizyonuyla 
yorulmadan çalışıyoruz. Pandemi sürecine ve ekonomik krize 
rağmen çalışmalarımızı sekteye uğratmadık. Üç yıllık dönemdeki 
temel hizmetlerimizi, 2020-2024 stratejik planımızda da 
vurguladığımız gibi, altyapının iyileştirilmesi, kültürel faaliyetlerin 
ve rekreasyon alanlarının artırılması, dezavantajlı gruptaki 
vatandaşların ihtiyaçlarının karşılanması, sosyal belediyecilik 
faaliyetleri, yaşlı vatandaşlara sağladığımız ayrıcalıklar, gençler ve 
çocuklar için yaptığımız hizmetler olarak sıralayabiliriz.

İlçemize Atatürk Evi’ni, Balmumu Heykeller Müzes’ni ve Doğanca 
Evi’ni kazandırdık. “Çorlunun Filizleri” projesi kapsamında müze 
gelirini Çorlulu üniversite öğrencilerine burs vererek kullandık. 
Çocuklar için Masal Parkı inşa ettik. Yine çocuklar için oyun 
sokakları oluşturduk, çocuklara tiyatro eğitimi verdik, robotik 
kodlama atölyeleri düzenledik, parklar yaptık. Engelli vatandaşlar 
için “Engelsiz Kafe” ve “Engelsiz Park” yaptık. Mahallelere 
atıkmatikler yerleştirdik, geri dönüşüm projemizi hayata geçirdik. 
Yaşlı vatandaşların bir araya geleceği, sosyalleşebileceği bir 
alan yaratmak amacıyla “Yaşayan Çınarlar” projemize başladık. 
Gençlerin sporla iç içe olması için iki kapalı, bir açık olmak üzere 
halı sahalar açtık. Sanayi ilçesi olmamız nedeniyle ilçemizde hava 
kirliliği yoğun oluyor. Bu nedenle vatandaşlar için Nefes Parkı 
açtık, parkı ağaçlarla, çiçeklerle donattık. Ulaşımı kolaylaştırmak 
ve üstyapı sorunlarını hızlıca çözmek için “7/24 Jet Çözüm Ekibi” 
kurduk. Ev kadınlarının ev ekonomisine katkıda bulunmasını 
sağlamak amacıyla “Hanımeli Çarşısı” kurduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
AHMET SARIKURT: Önümüzdeki iki yılda ülkenin ekonomik 
şartları el verdiği sürece vatandaşlara taahhüt ettiğimiz, 
2019-2024 stratejik planımızda belirttiğimiz projeleri hayata 
geçirmek için çalışmaya devam edeceğiz. Hıdırağa Mahallesi’nde 
kreş yapmak için çalışmalara başladık, projeyi en kısa sürede 
tamamlamayı hedefliyoruz. Trakya’ya örnek olacak çalışmalar 
yaptık. İlçemizdeki müzeler yoğun ilgi görüyor. Yapımına 
başladığımız Yaban Hayatı Müzesi’ni tamamlayacağız. Masal 
Park’ın bulunduğu bölgede Ters Ev Projesi’ni başlattık. Saray 
Caddesi’ni yayalaştıracağız, ilçemizin prestij caddesine 
dönüştüreceğiz. Ekonomik kriz nedeniyle vatandaşlar zor 
durumda. Unvansız Gönüllüler Derneği’yle işbirliği yaparak Dost 
Market’i hizmete sunacağız. Bu sayede ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
destek olacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
AHMET SARIKURT: Hava kirliliğini önlemek, ilçemizin yeşil alan 
ihtiyacını karşılamak için Maliye Bakanlığı’na ait alanların ve 
yapıların tarafımıza tahsis edilmesini istedik, girişimimiz sonuçsuz 
kaldı. Karşılaştığımız en önemli engel budur.

AHMET  
SARIKURT

Tekirdağ-Çorlu 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“FİNİKE’Yİ GELİŞTİRECEK PROJELERE 
DEVAM EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUSTAFA GEYİKÇİ: Finike’nin kanalizasyon sorunu Antalya 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 40 milyon TL’lik yatırımla 
çözüme kavuşturuluyor. Sekiz mahallede devam eden çalışmalar 
en kısa sürede tamamlanacak. Finike’ye yeni bir boyut 
kazandıracak olan Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin Kent 
Meydanı Projesi’nin ihale süreci başladı, ihaleden sonra vakit 
kaybetmeden çalışmalara başlayacağız. Limaniçi bölgesini ve 
sosyal alanları düzenledik. Finike girişinde, 15.000 metrekarelik 
alanda yapılan çalışmalar yaptık. Engelsiz Çocuk Merkezi için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Ayten-Salih Yılmaz çiftinin 
ilçemize kazandıracağı merkeze, otizmli çocuklar yaşıtlarıyla 
birlikte sosyalleşecek. Aynı zamanda merkezde çok sayıda 
vatandaşı istihdam edeceğiz. Sokak sağlıklaştırma çalışmaları 
kapsamında Eski Mahalle’de bulunan 1950 yılı öncesi 15 binayla 
8 tescilli evin, toplamda 23 binanın aslına uygun restore 
edilmesine yönelik başlattığımız çalışmalara devam ediyoruz. 
Restorasyon çalışmasıyla tescilli kültür varlığı olanlarla olmayanlar 
birbiriyle uyumlu hâle getiriliyor. Antalya Valiliği’yle ortaklaşa 
gerçekleştirdiğimiz projenin ilk etabı tamamlandı.

Turunçova Meydanı’nı, Ördübek Yaylası mesire alanını 
tamamladık. Belediyemize ait olan Beton Santrali’nin kapasitesini 
artırdık. Santralde kiralık olarak kullanılan araçların yerine beş 
adet transmikser ve bir adet binek araç alarak israfın önüne 
geçtik. Belediyemizin araç filosu büyümeye devam ediyor. Dal 
parçalama ve sahil temizleme makinesinin yanı sıra yosun biçme 
makinesi de geri dönüşüm malzemesinden yapıldı, bu açıdan ilk 
olma özelliği taşıyorlar.

Turuncu Masa kurduk. Vatandaşlar, Turuncu Masa aracılığıyla 
sorunları 7/24 tarafımıza iletiyor. Biz de en az  saat içinde bu 
sorunları çözüme kavuşturuyoruz. İlçemizdeki kanser ve diyaliz 
hastalarıyla engelli hastaların Antalya’daki hastanelere sevkini 
sağlıyoruz. 

Kariyer Merkezi aracılığıyla vatandaşlar, çevre ilçelere ve 
Antalya merkeze gitmelerine gerek kalmadan Turuncu 
Masa’ya iş başvurusu yapabiliyor. Geçmiş başvuruları tekrar 
değerlendirmeye alıyoruz, vatandaşların işe girmesi için gerekli 
İŞKUR kayıt belgelerini de sistem üzerinden alıp teslim ediyoruz.

“Yalnız Değilsin” projemiz kapsamında vatandaşların sosyal 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla çalışmalarımıza devam ediyoruz. 
Hayata geçirdiğimiz projeler arasında yeni doğan Bebek 
ziyaretleri, Afet Koordinasyon Merkezi, hasta yatağı-tekerlekli 
sandalye yardımı, yaşlı ve engelli ziyaretleri, Köy Meydanı Projesi, 
evde sağlık ve bakım hizmetleri, aşevi, hasta nakil aracı, yakacak, 
giyim, ev eşyası yardımı, gıda yardım paketi, Kadınlar Kulübü, 
Kültür Evi, Finike Belediyesi Halk Tiyatrosu, sanal sergiler yer 
alıyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUSTAFA GEYİKÇİ: Yeni Mahalle’de (525 ve 527 sok.) çocuk parkı 
çalışmasını, Sahilkent Kültür Merkezi’nde çevre düzenlemesini, 
Yeşilyurt’ta eski belediye binasının önünün düzenlenmesini, Kum 
Mahallesi’nde ve Turunçova’da park yapım çalışmasını, Karşıyaka 
Mahallesi’nde düğün salonu düzenlemesini, Aykırtça Satış Yeri 
Projesi’ni, Kum Mahallesi ve Hasyurt Mahallesi Kapalı Pazaryeri’ni 
tamamlayacağız. 

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
MUSTAFA GEYİKÇİ: Maalesef karşılaştık, karşılaşmaya da devam 
ediyoruz. Üç yıllık proje arşivimizde Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği, AB Bakanlığı, 
BM, büyükelçilikler başta olmak üzere birçok kurumun hibe 
programlarına ve fonlarına başvurduğumuz 10 projemiz var. 

MUSTAFA  
GEYİKÇİ
Antalya-Finike              

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Projelerimiz ilk aşama 
değerlendirmeyi geçse 
bile ikinci aşama 
değerlendirmede geçerli 
bir sebep gösterilmeksizin 
eleniyor. Sadece başvuru 
sahibi olduğumuz projelerde 
değil, ortaklık veya iştiraklik 
yapısında bizi gördükleri tüm 
projelerde bu muameleye 
maruz kalıyoruz. Projelerimizin 
neden elendiğine dair talep 
ettiğimiz teknik raporlar 
tarafımıza sunulmuyor. 
Yaptığımız bazı telefon 
görüşmelerinde ise, “Siz CHP 
belediyesisiniz, projelerinize 
iktidardan birileri destek 
vermediği için, başvuru 
sayısının çok olması 
nedeniyle...” gibi cevaplar 
alıyoruz. Bu nedenle artık 
birçok CHP belediyesi, proje 
ortağı olarak yurtdışındaki 
bakanlıklara başvurmak 
zorunda kalıyor (proje sahibi 
diğer AB ülkelerinden bir 
kurum, ortağı buradaki CHP 
belediyesi, fon da karşıdaki 
ülkenin fonu). Yani kendi 
ulusal kaynağımızdan, 
birliklerden, ülkemize tahsis 
edilen fonlardan kesinlikle 
faydalanamıyoruz. Bu durumu 
bilen ancak başıma bir şey gelir 
korkusuyla dile getiremeyen 
proje uzmanları, sivil toplum 
kuruluşları proje hazırlarken 
bizi projelere ortak/iştirakçi 
olarak bildirmekten imtina 
ediyor.  Biz de harcama/ayni 
katkı yapma yetkimiz olmadığı 
için ilçemizdeki projelere yeteri 
kadar destek veremiyoruz.
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“VATANDAŞLARIN YARARINI GÖZETEN 
ÇALIŞMALAR YAPIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HALİL ARDA: Göreve gelir gelmez vatandaşların yararını gözettik, 
bu doğrultuda projelerimizi hayata geçirdik. Belediyemizin mali 
yapısını kontrol altına aldık, bütçe disiplini sağlamak için adımlar 
attık, borçlarımızı ödedik. Temizlik aracı kiralama sistemine son 
verdik, 19 yeni araç satın aldık. Bu sayede 10 milyon TL tutarında 
tasarruf ettik. Geri dönüşüm atıklarının toplanması için ihaleye 
çıktık. İhale sonucunda 1 milyon 150 bin TL’lik yeni bir gelir kalemi 
oluşturduk. Kamusal alanları genişletme kararımız doğrultusunda 
belediye mülklerini kendi bünyemizde işleterek vatandaşlara ucuz 
ve kaliteli hizmet sunmak için çalışmalar yaptık. Bu kapsamda 
yaşama geçirdiğimiz ilk proje, Porta Gaziemir. Porta Gaziemir’de 
vatandaşları hem sağlıklı ve ucuz gıdayla buluşturuyoruz hem de 
Gaziemir Üretici Kadın Kooperatifi işbirliğiyle kadın istihdamına 
katkıda bulunuyoruz. Yapımını tamamladığımız, Sevgi Yolu’ndaki 
Porta 2’yi de çok yakında hizmete açacağız. Sarnıç bölgesindeki 
Porta 3 için de çalışmalara başladık. Yoksulluğu yönetmek değil, 
yok etmek istiyoruz. Bu anlayışla hayırseverlerle ekonomik açıdan 
zorluk yaşayan vatandaşları bir araya getirmek için Sosyal Market 
uygulamasını başlattık. Gaziemir’in iyilik ve dayanışma merkezi 
hâline gelen Sosyal Market’e yapılan bağışları ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırıyoruz. Sosyal Market’ten 729 aile yararlanıyor. Bu projede 
de Gaziemir Gönüllü Kadınlar Derneği’yle eşgüdümlü çalışıyoruz. 

Yaşamın her alanında vatandaşların yanında olmak için hizmet 
üretmeye devam ediyoruz. Demografik, ekonomik ve sosyal 
nedenlerle ortaya çıkan ihtiyaçların tespit edilmesi ve sorunlara 
çözüm üretilmesi amacıyla Sarnıç Toplum Merkezi’ni hayata 
geçiriyoruz. Merkezde sosyal hizmet uzmanları, psikologlar 
ve çocuk gelişim uzmanları görev yapacak, kadınlar, çocuklar, 
engelliler başta olmak üzere dezavantajlı gruplara hizmet 
sunulacak. 1998 yılından bu yana Gaziemir’in kültür-sanat 
etkinliklerine ev sahipliği yapan Atatürk Kültür Merkezi’ni 
günümüz koşullarına uygun hâle getirmek için yeniledik. Merkezi 
yeni teknolojik cihazlarla donattık. İlçemizin en eski yapılarından 
birini 2 milyon 800 bin TL bedelle kamulaştırdık. Restorasyon için 
gerekli izinler alındı. Şu anda restorasyon projesi çiziliyor. Tarihî 
yapıyı restore ettikten sonra kültür evi olarak hizmete sunacağız.

Kültür etkinlikleri kapsamında sanatçıları Gaziemir’in sahnelerinde 
ağırlıyoruz, sanatseverlerle sanatçıları buluşturuyoruz. 
Kültür-sanat kurslarımıza katılan kursiyerler yeteneklerini 
keşfediyor, keyifli ve kaliteli zaman geçiriyor. Her cumartesi 
günü düzenlediğimiz çocuk tiyatrolarını binlerce çocuk izliyor. 
Alanında uzman antrenörler eşliğinde spor kursları düzenliyoruz. 
Spor kurslarımızda yetişen sporcular ulusal/uluslararası 
turnuvalarda başarı kazanıyor. İlçemizi eğitim vizyonu üzerinde 
yükselteceğimize dair söz vermiştik. Bu alandaki ilk çalışmamız 
Yurtdışı Akademik Burs Ofisi (YABO) oldu. YABO’da yurtdışı 
eğitim ve burs olanakları hakkında öğrencilere danışmanlık 
hizmeti veriyoruz. Gaziemir Belediyesi Destek Eğitim Kursu’nda 
lise ve üniversite sınavlarına hazırlanan öğrencilere ücretsiz 
eğitim desteği sağlıyoruz.

Sağlık hizmetlerimizle de (evde hasta ve yaşlı bakım, ücretsiz 
nakil ambulansı, hoş geldin bebek, psikolojik destek, danışmanlık, 
diyetisyen, fizik tedavi, hasta nakil ambulansı, cenaze hizmetleri) 
fark yaratıyoruz.  Belediyemizin Sağlık İşleri Müdürlüğü, 
ilçe sınırlarında yaşayan vatandaşlar için koruyucu hekimlik 
çalışmaları yapıyor, eğitim ve seminerler düzenliyor. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HALİL ARDA: Yüzüncü Yıl Sanat Merkezi ve Gaziemir Gençlik 
Merkezi projelerimizle ilçemizin kültürüne ve geleceğine yöne 
vereceğiz. Yüzüncü Yıl Sanat Merkezi, İzmir’in kültür-sanat 
hayatına yön verecek. Merkez, Gaziemir’in merkezî konumunda 
3.500 metrekarelik bir alanda yer alacak. Gençlerin çağdaş 
fikirlerle donatılacağı, dil eğitimi alacağı, sorgulayan, hesap soran, 
özgür genç nesillerin yetişeceği Gaziemir Gençlik Merkezi’nin 
projesi tamamlandı. Gaziemir Gençlik Merkezi, Z kuşağının 
ihtiyaçları göz önünde tutularak hazırlanan kompleks bir proje. Şu 
anda ihale aşamasındayız. Yakında çalışmalara başlayacağız.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin hayata geçireceği 28 kilometre 
uzunluğundaki Adnan Menderes Havalimanı-Gaziemir-
Karabağlar-Halkapınar metro hattı için çalışmalar başladı. Çalışma 
tamamlandığında Gaziemir trafiği rahatlayacak. Gaziemir’in 
geleceği için bu projeyi önemsiyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HALİL ARDA: 500.000 tondan fazla nükleer atık olduğu bilinen 
Emrez Mahallesi’ndeki atıklar hâlen temizlenmedi. 15 yıl geçti. 
Siyasi iktidar bu konuda adım dahi atmıyor. Alanda yaptığımız 
ölçümlerde normal değerin 7.291 katı oranında radyasyon 
tespit ettik. Vatandaşların sağlığı açısından alanın bir an önce 
temizlenmesini istiyoruz. Kentin göbeğinde nükleer atıkla 
yaşıyoruz. Farkındalık eylemleriyle konuyu gündemde tutmak için 
çaba sarf ediyoruz.

İlçemizin mezarlık sorunuyla ilgili olarak siyasi iktidarın 
engellemeleriyle karşı karşıya kalıyoruz. 

HALİL              
ARDA

İzmir-Gaziemir 
Belediye Başkanı

Sarnıç’ta mevcut mezarlığın 
yanındaki arazi İzmir 
Büyükşehir Belediyesi 
tarafından talep edildi ve 
bakanlık ön tahsis yaptı, 
ancak arazinin mezarlık 
olarak kullanıma açılmasına 
izin verilmedi. Bu nedenle 
Gaziemirli vatandaşlar 54 
kilometre uzaklıktaki Torbalı 
Pamukyazı Mezarlığı’na 
defnediliyor. Aileler mezar 
ziyareti yapmakta zorlanıyor. 
Bu nedenle konuyu sürekli 
gündeme getiriyoruz.

Arazi stokuyla ilgili 
sıkıntılarımız var. İlçemizde 
devlete ait araziler (Milli Emlak 
Genel Müdürlüğü ve Orman 
Genel Müdürlüğü başta olmak 
üzere) var. Sarnıç bölgesinin en 
büyük eksiği kapalı pazaryeri. 
Kapalı pazaryeri yapmak 
istiyoruz, projemiz ve bütçemiz 
hazır, ancak yer bulamıyoruz. 
Bu tip yatırımlar için devlete 
ait arazilerin belediyemize 
bedelsiz devrini talep 
ediyorum. Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı’yla 
Tarım ve Orman Bakanlığı’na 
talepte bulunuyoruz. 
Taleplerimiz karşılanmıyor. 
Siyasi iktidar tarafından 
ilçemizdeki kentsel dönüşüm 
de engelleniyor. Üç yıldır 
belediyemizden müfettişler 
eksik olmuyor.

Yerel Yönetimler
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“ÜRETTİĞİMİZ NE VARSA 
VATANDAŞLARLA PAYLAŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HAYRİ TÜRKYILMAZ: Göreve geldiğimizde, iki dönemde 100 
projeyi hayata geçireceğimize dair söz vermiştik. 30 yılda 
yapılmayan hizmeti 2014 yılından bu yana hayata geçirdik. 
Sponsor kullanmadan, tek kuruş borçlanmadan, bir kuruşluk 
işi bir kuruşa yaparak, alınteriyle çalışarak Mudanya’da ilkleri 
gerçekleştirdik. Hesap verebilen, kaynaklarını etkin kullanan, 
ürettiğini vatandaşlarıyla paylaşan, tertemiz bir yönetim 
anlayışıyla adil, tarafsız, mutlu bir Mudanya yaratmanın gururunu 
yaşıyoruz. 

Söz verdiğimiz projeleri tamamladık. Yıldıztepe Sosyal Yaşam 
Merkezi’nin birinci etabını bitirdik. Tirilye Sanat Evi, Taş Mektep, 
Zübeyde Ana Çocuk Akademisi, Cumhuriyet Meydanı Projesi 
birinci etabı, MUDAŞ Sosyal Tesisi, Mudanya Hal Kahveleri, 
Kumyaka Çevre Sağlıklaştırması gibi projelerimizi hayata 
geçirdik. Mütareke Meydanı’nı, İsmet İnönü Parkı’nı yeniledik. 
Girit Mahallesi adıyla anılan Mütareke, Şükrüçavuş, Halitpaşa 
Mahalleleri’nde, 12 Eylül, Fevzipaşa, Mustafakemalpaşa 
Caddeleri’nde ve bağlantılı sokaklarda yol üstü zemin kaplama 
çalışmasını tamamlandık, peyzaj çalışmaları yaptık. 231.100 
metrekare beton parke, 51.241 ton asfalt çalışması yaparak 
ilçemizi ulaşılabilir kıldık.  

Zeytin Dalı Projesi’yle her ay 6.200 aileye destek verdik. Uğur 
Böceği Projesi kapsamında 14.216 kişiyi hastaneye ulaştırdık, 
13.489 kişiye de evde sağlık hizmeti verdik. 

Belediyemize ait arazilerden ve parklardan topladığımız zeytinleri 
zeytinyağı hâline getiriyoruz, Zeytin Dalı Projesi’ne kayıtlı ailelere 
dağıtıyoruz. Son üç yılda 2.355 kişiye 16.633 litre zeytinyağı 
dağıtıtık. Balabancık Mahallesi Çalılık mevkisindeki belediyeye 
ait 80 dönümlük araziye dönüşümlü olarak ayçiçek ve buğday 
ekeceğiz, elde edilen ürünleri yine ihtiyaç sahiplerine dağıtacağız. 
3.117 kişiye ücretsiz diyetisyen ve sağlık hizmeti verdik. 
Belediyemiz bünyesinde görev yapan psikolog da Mudanyalı 
danışanlarına hizmet vermeye devam ediyor. Pandemi sürecinde 
çocuklar derslerinden geri kalmasın diye tüm mahalleleri 
internet altyapısıyla buluşturduk. Online eğitim sınıfları açtık. 
Dayanışmanın en güzel örneğini Mudanya’da sergiledik. 

Mudanya’da parkların tapusu artık çocukların. 152.000 
metrekarelik yeşil alanı Umut Tohumları Projesi kapsamında 
Mudanyalı çocuklara verdik. 212.500 adet mevsimlik çiçek, 
186.062 adet ağaç diktik. Toplamda 46.371 metrekarelik yeşil 
alanı Mudanya’ya kazandırdık. 80 yeni park yapımı ve yenileme 
çalışması gerçekleştirdik. Her mahalleye spor alanı sözü verdik. 
20 halı sahayı, basketbol ve tenis sahasını çocuklarla buluşturduk. 

“Kalkınmanın yolu üretimden geçer, Mudanya bu emeğe 
değer,” dedik, Mirzaoba, Dereköy, Tirilye, Çepni, Esence, Akköy, 
Çayönü’ndeki kadınlara kooperatifleşme, hukuk ve e-ticaret 
eğitimi verdik. Mudanya Kent Konseyi ve Türk Kadınlar Birliği 
Bursa Şubesi işbirliğiyle Dereköy Mahallesi’nde Kadın Genç 
Kütüphane ve Kültür Dayanışma Merkezi’ni açtık.

Mudanya’nın tarımsal değerlerini festival ve şenliklerle 
yaşatıyoruz. Yüzlerce gazeteciyi, yazarı, akademisyeni ve 
sanatçıyı vatandaşlarla buluşturduk. Hobi ve sanat atölyelerinde 
öğrenmenin yaşı yok. 3.285 kursiyere eğitim verdik. Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün tüm değerlerine sahip çıkıyoruz. 

HAYRİ 
TÜRKYILMAZ

Bursa-Mudanya 
Belediye Başkanı

Önümüzdeki iki yılda 
hedefleriniz nelerdir?
HAYRİ TÜRKYILMAZ: 
Önümüzdeki iki yılda hayata 
geçirmeyi planladığımız 
projelerimiz arasında Hasköy 
soğuk hava deposu, kapalı 
pazaryeri, Hasköy Kongre ve 
Fuar Merkezi, Anne-Çocuk Kreş 
Evi, Sokak Hayvanları Köyü yer 
alıyor.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HAYRİ TÜRKYILMAZ:  
AKP’li Bursa Büyükşehir 
Belediyesi’nin engellemeleri 
nedeniyle otopark ve ulaşım 
problemi yaşıyoruz. Bursa 
Büyükşehir Belediyesi’nin 
siyasi engelleri, projelerimizin 
gecikmesine ve hizmetlerimizin 
aksamasına sebep oluyor.  

Yerel Yönetimler
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“ALTYAPI VE ÜSTYAPI ÇALIŞMALARINI 
TAMAMLAYACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MEHMET ALİ YILMAZ: Üç yıllık süreçte mali disiplini sağladık. 
Göreve geldiğimizde önceki dönemden yaklaşık 112 milyon 
TL borç devraldık. Bu tutarı 72 milyon TL’ye düşürdük. Emin 
adımlarla ilerlemek için geçmiş dönemden kalan yaklaşık 7 
milyon TL kredi ödemesini ve belde belediyemiz olan Kahyalar 
Belediyesi’nden devredilen dosyaların ödemesini yaptık. Emekli 
olan personele ödemelerini geciktirmeden yaptık. Özel şahıslara 
olan borçları ödedik. Geçmiş yıllardan beri devam eden Kombi 
davasından 105 dosyanın ödemesini tamamladık ve Kombi 
borçlarını bitirdik. Esnafa üç yılda toplam 70.000.000.00 TL 
borç ödemesi yaptık. Kamu borçlarımızı yapılandırdık. Tarihte 
bir ilke imza atarak belediye taşınmazlarının üzerindeki hacizleri, 
hesaplardaki blokeleri ve araçlar üzerindeki yakalama kararlarını 
kaldırdık. Bu sayede Belediye İş Merkezi’nde 30 yıldır verilemeyen 
tapuları hak sahiplerine teslim ettik.

Kurumsallaşma yolunda büyük adımlar attık. Bitki Üretim 
Tesisi’ni, Paşabel Halk Büfe’yi, Fen İşleri Müdürlüğü, Zabıta 
Müdürlüğü ve Veterinerlik Müdürlüğü’nün hizmet binasını 
tamamladık.  Belediyemiz bünyesinde yeni müdürlükler ve 
birimler açarak sistemli çalışma ortamı oluşturduk. Aynı zamanda 
ihtiyaç noktalarında yeni çalışma arkadaşlarımızı işe başlattık, 
belediyemizde 107 tane işçi, 14 adet memur, 8 adet sözleşmeli 
memur istihdam ettik.

Kültür, eğitim ve sosyal yardımlaşma faaliyetlerimizi artırdık. 
Doğumda, düğünde, cenazede her zaman vatandaşların yanında 
olduk. 710 bebeğe hoş geldin hizmeti, 1.350 hastaya sağlık 
hizmeti, 705 düğün ve 610 cenaze evine çadır hizmeti, 7.018 
ihtiyaç sahibi aileye gıda yardımı ulaştırdık. Her yıl Kültür ve Sanat 
Sempozyumu, Kitap ve Kültür Şenliği, Çekirdeksiz Nar ve Tropikal 
Meyve Festivali, Günnercik Yayla Şenliği ve konserler düzenledik. 
Spor kurslarımız sayesinde gençleri hayallerine (beden eğitimi 
spor meslek yüksek okulu, askeri okullar, polis okulları, spor 
liseleri ve bekçilik) kavuşturduk. Arsa bağışı yaparak Alaaddin 
Keykubat Üniversitesi Gazipaşa Fakültesi’ne destek olduk.

İlçemize yeni parklar ve yeşil alanlar kazandırdık. Yol, asfalt 
ve parke çalışmaları yaptık. Vatandaşların nefes alabilmesi ve 
çocukların oyun alanlarının artması için göreve gelir gelmez 
ilçemize Havva Özdemir Parkı’nı, Mahmut Yılmaz Parkı’nı, İstiklal 
Mahallesi 1. Park’ı, İstiklal Mahallesi 2. Park’ı, Koru Sahil Peyzaj 
Projesi’ni, Sarısu Peyzaj Projesi’ni ve Paraşüt Atlama Noktası 
Peyzaj Projesi’ni kazandırdık. Bu sayede 50.500 metrekare yeşil 
alan oluşturduk. 70.504 ton sıcak asfalt ve 452.000 metrekare 
sathi asfalt serimi yaptık. Asfalt seremediğimiz zorlu yollara, kırsal 
mahallelere, yaylalara 8.100 metrekare beton döktük. 

Üretime önem verdik. Belediyemiz bünyesinde kurduğumuz Bitki 
Üretim Tesisi’nde 50 farklı türde 10.000 bitki, 30.000 çelikleme 
bitki, 400 limoni servi ürettik. 500.000 mevsimlik çiçeği toprakla 
buluşturduk. Cimbiti Yaylası’nın nohut ve mercimeğini, ata 
tohumu karakılçık buğdayını büyük bir heyecanla ürettik. Ahşap 
işleri atölyesi kurduk. Belediyemizin ihtiyacı olan mobilyaları ve 
ekipmanı (bank, kamelya, çiçek saksıları, kedi-köpek kulübeleri 
ve taşıma paletleri)  atölyede ürettik. Parke üretim tesisimizde de 
237.000 metrekare parke, 103.000 adet bordür, 9.000 metreküp 
harç karışımı ve 14.300 adet büz ürettik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MEHMET ALİ YILMAZ: Türkiye’de bir ilk olan Tropikal Park 
Projesi’nin altyapı çalışmalarını bitirdik. Projemizi en kısa sürede 
tamamlayacağız, ilçemize gelen misafirlerin tropikal ürünleri 
rahatlıkla görebileceği ve vatandaşların rahatça yürüyüş yapıp 
nefes alabileceği bir yaşam alanı oluşturacağız. İlçemize yeni bir 
otopark ve pazaryeri kazandıracağız, bu sayede ilçe merkezindeki 
trafik yoğunluğunu azaltacağız. Eski pazaryeri bölgesine ilçe 
meydanı yapacağız. Ulu Hendek Islah Projesi’ni tamamlamayı, 
Hendek bölgesini modernleştirmeyi hedefliyoruz. İmar planını 
tamamlayıp planlı ve düzenli bir ilçe oluşturmayı hedefliyoruz. 
Vatandaşların daha huzurlu ve güvenli yaşaması için altyapı ve 
üstyapı çalışmalarını tamamlayacağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MEHMET ALİ YILMAZ: Göreve geldiğimiz günden bu yana 
ilçemizdeki kamu kurum ve kuruluşlarıyla uyum içinde 
çalışmalar yapmaya gayret gösteriyoruz. Ancak zaman zaman 
taleplerimizin görmezden gelindiği ve geç karşılandığı oluyor. 
Siyasi engellemeleri görmezden gelerek çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.

MEHMET ALİ 
YILMAZ

Antalya-Gazipaşa 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“DİKİLİ’NİN GELECEĞİ İÇİN ÇALIŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ADİL KIRGÖZ: Göreve geldiğimizde ilçemizin en önemli eksiğinin 
altyapı çalışmaları olduğunu tespit ettik. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin desteğiyle birlikte altyapı çalışmalarına başladık. 
İlçemizde yaz aylarında yaşanan su kesintilerinin önüne geçmek 
amacıyla 170 kilometrelik temiz su iletim hattını tamamladık. 
Kış aylarındaki su baskınlarını önlemek için ana arterler başta 
olmak üzere yağmur suyu drenaj hatlarını bitirdik. Enerji kaybını 
önlemek için jeotermal boru hattında 516 metre çelik boru 
değişimi yaptık. Çandarlı, Deliktaş ve Salihler Mahalleleri’ndeki 
temiz su arıtma tesislerini ilçemize kazandırdık. Sülüklü Deresi, 
ilçemizin kanayan yarasıydı. Evlerin kanalizasyonlarının dereye 
akmasının önüne geçtik, yaptığımız kanalizasyon çalışmalarıyla 
derenin ıslahını tamamladık. Öz kaynaklarımızla toplam 27 aracı 
filomuza dahil ettik. Yine öz kaynaklarımızla belediyemizin 
eski binasının yerine Dikili Belediyesi İş Merkezi’ni yaptık. Kira 
gelirlerinin belediyemizin bütçesine katkısı olacak. Doğalgazın da 
ilçemize ulaştığının müjdesini vermek isterim.  

Yol çalışmalarını tamamladık. 65 kilometre asfalt, 60 kilometre 
sathi kaplama yaptık. 70 kilometre üretim yolu açtık. 355.000 
metrekare kilit parke, granit taşı ve bordür döşemesi yaptık. 
İlçemize 5.900 metre bisiklet yolu kazandırdık. Ana arterlerde 
kavşak ve refüj çalışmalarıyla sürücü ve yaya güvenliğini artırdık. 
Sokakları yeniledik, ışıklandırdık, konfor ve güvenlik açısından 
daha modern hâle getirdik. 

Yeşil alanlara önem verdik. Yapımı yarım kalan 75. Yıl Parkı’nı 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin de desteğiyle tamamladık. 
Vatandaşlar için tehlike arz eden Olof Palme Parkı’nı yeniledik. 
İlçe sakinlerinin ve ilçemize gelen misafirlerin vakit geçirdiği 
Sevgi Yolu’nun eksikleri çoktu. Sevgi Yolu’nu yeniledik ve yeniden 
ışıklandırdık. Kadın Hakları Parkı yaptık, ilk kadın heykeli de 
ilçemizdeki yerini aldı. Çocukları da önemsiyoruz. İlçemize Çocuk 
Hakları Parkı’nı armağan ettik. 20 yeni park yaptık, 18 parkı 
yeniledik.

Sosyal projelerimizi hayata geçirdik. Vatandaşları farklı 
yaş gruplarında 14 kursla (halı dokuma, ıslak keçe, müzik 
vb.) buluşturduk. Sosyal Market aracılığıyla giysi ihtiyacı 
olan vatandaşlara ulaştık. “Her Çocuk Ağacıyla Büyüyor” 
sloganıyla başlattığımız  “Hoş geldin Bebek” ve 13 sokakta 
gerçekleştirdiğimiz Tarih Sokağı Projesi’yle ödül almanın 
gururunu yaşadık. Kadın Dayanışma Merkezi’nde kadınlara avukat, 
sosyolog ve psikolog aracılığıyla sosyal destek hizmeti veriyoruz. 

Sokak hayvanlarına mama desteğimizi sürdürüyoruz. Sokak 
hayvanları için ilçemizin farklı noktalarına kedi evleri yerleştirdik. 
Hayvan barınağına iki ameliyathane, 56 nekahethane ekledik. 

Bu yıl çok önemli bir organizasyona imza atacağız. 32 ayrı 
ülkeden 64 takımın katılacağı Dünya 19 Yaş Altı Plaj Voleybolu 
Şampiyonası’na ilçemize kazandırdığımız Sadi Erdem Plaj Sporları 
Tesisi’nde eylül ayında ev sahipliği yapacağız. Geçen yıl yapılan 
Pro-Beach Dikili etabı da ses getirmişti. Çandarlı’da ev sahipliği 
yaptığımız windsurf yarışlarıyla da spor alanında ön saftayız. 
Türkiye’nin önde gelen sanatçılarını, siyasetçilerini, gazetecilerini 
ve yazarlarını ağırladığımız kültür-sanat, demokrasi ve emek 
festivalleri de dikkat çekti. Festivaller düzenlemeye devam 
edeceğiz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ADİL KIRGÖZ: Görevde olduğumuz üç yıl boyunca önemli 
projelere imza attık. Önümüzdeki iki yılda üç önemli projeyi 
bitirmeyi hedefliyoruz. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin katkısıyla 
yeni bir belediye hizmet binası inşa edeceğiz. İlçemizin 
kültür merkezi eksiği vardı. Merkezin temelini attık. Merkezi 
öz kaynaklarımızla yapacağız, 2023 Ekim ayında bitirmeyi 
planlıyoruz. Güneş enerjisi santrali kuracağız. Bu sayede 
belediyemizin enerji ihtiyacını da karşılayacağız. Kent Arşivi 
ve Tanıtım Merkezi, ilçemizin turizmi açısından bir ilk olacak, 
Dikili’nin tarihine ışık tutacak.

ADİL            
KIRGÖZ

İzmir-Dikili 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ADİL KIRGÖZ: Üç yıldır 
projelerimizin neredeyse 
tamamı kendi öz 
kaynaklarımızla, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin de 
desteğiyle hayata geçti. Siyasi 
engellemeyle karşılaştığımızı 
söyleyemem, ama iktidarın 
kendi belediyelerine bakışının 
ve desteğinin farklı olduğu 
herkesin malumu.

Yerel Yönetimler
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“BURHANİYE’NİN ÇEHRESİNİ 
DEĞİŞTİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ALİ KEMAL DEVECİLER: Sosyal belediyecilik anlayışımız 
doğrultusunda modern bir ilçe yaratmak için çalışıyoruz. 
Burhaniye’nin çehresini değiştirmek için projelerimizi hayata 
geçiriyoruz. 

Eğitim: Burhaniye Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi’nde 
(BURSEM) asgari ücretli ve düşük gelirli ailelerin çocuklarına 
öncelik tanıyoruz, eğitim hizmeti veriyoruz. 8. ve 12. Sınıf 
öğrencileri BURSEM’de sınavlara hazırlık kurslarına, etütlere 
katılıyor, danışmanlık hizmeti alıyor. Merkez, 350 kişi kapasiteli.

Kadın Danışma Merkezi: Kadınların yaşadığı sorunları görmezden 
gelemeyiz, gelmemeliyiz.  Kadın haklarına ve kadınların yaşadığı 
sorunlara yönelik kalıcı politikalar üretmeye çalışıyoruz. Bu 
kapsamda Kadın Danışma Merkezi açtık. Merkezde uzman, avukat, 
psikolog, pedagog ve sosyologlar görev yapıyor, farklı alanlarda 
eğitim ve danışmanlık hizmetleri veriliyor.

Çocuk Bakımevleri: Çocuklar, her şeyimiz, geleceğimiz. Onların 
temel eğitimlerinin sorumluluğunu alıyoruz. Her yıl bir kreş 
açma sözümüz vardı. Yardımsever vatandaşların da desteğiyle 
bu sözümüzü yerine getirmek için çalışıyoruz. 200 çocuk 
kapasitesiyle açtığımız iki kreşte cüzi bir ücret karşılığında 
çocuklara bakım ve eğitim hizmeti sunuyoruz.

Sokak Hayvanları Bakımevi: Sokak hayvanları için projeler 
üretiyoruz. Körfezin en büyük ve donanımlı hayvan bakımevine 
sahibiz. Hayırsever bir vatandaşın katkısıyla hayvan bakımevini 
daha modern bir hâle getirdik. Tam teşekküllü tedavi merkezi 
oluşturduk. Sokak hayvanlarını bakımevinde misafir ediyoruz.

Sağlık Hizmetleri: İki doktor, 26 hemşire ve bir diyetisyenle sağlık 
hizmeti veriyoruz. Yalnız Değilsiniz Projesi’yle yaşlı, kimsesiz ve 
ihtiyaç sahibi vatandaşların yanında oluyoruz. Hoş Geldin Bebek 
Projesi kapsamında yeni doğum yapan annelere eğitim veriyoruz, 
annelerin ve bebeklerin sağlık kontrollerini gerçekleştiriyoruz. 
Vefat eden vatandaşların defin işlemlerini ücretsiz yapıyoruz. 
Belediyemizin doktorları tarafından vatandaşlara ücretsiz 
tedavi hizmeti veriliyor. Diyetisyenimiz aracılığıyla obeziteyle 
mücadeleye yönelik ücretsiz çalışmalar yapıyoruz. Rutin 
hizmetlerimizin yanı sıra vatandaşlarla birlikte ilçemizi her 
alanda geliştirmek ve güzelleştirmek için özveriyle çalışıyoruz. 
Burhaniyeliler her şeyin en iyisine layık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ALİ KEMAL DEVECİLER: Yatırım projelerimize ara vermeden 
devam edeceğiz. Vizyon projelerimizin çoğunun imzalarını ve 
temellerini attık. Kent meydanı, kapalı pazaryeri, sağlık merkezi, 
Ali Çetinkaya Caddesi Yayalaştırma Projesi, kız öğrenci yurdu, 
düğün salonu ve bisiklet yolu gibi projelerimizi en kısa sürede 
tamamlayacağız.

ALİ KEMAL 
DEVECİLER
Balıkesir-Burhaniye 

Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ALİ KEMAL DEVECİLER: 
Siyasi anlamda engellemelerle 
karşılaşmadık. Bunu biraz 
da kendi öz kaynaklarımızla 
yaptığımız yatırımlara 
borçluyuz. İller Bankası’na bile 
borcumuz yok. Projelerimizin 
tamamına yakınını kendi 
kaynaklarımızla yapıyoruz. 
Bu da bizi dışa bağımlılıktan 
kurtarıyor. 

Yerel Yönetimler
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“GÜMÜŞHACIKÖY’Ü YENİLEMEK İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ZEHRA ÖZYOL: Üç yıllık dönemdeki temel hizmetlerimiz:

Atık Su Arıtma Tesisi, Altyapı ve Kanalizasyon Yenileme Projesi: 
Biyolojik arıtma tesisimizde günlük 2.783 metreküplük atık su 
arıtılacak. Projenin %90’lık kısmı tamamlandı. Kanalizasyonu 
olmayan veya ömrünü tamamlayan alanlara 29 kilometrelik 
kanalizasyon hattı yaptık.

İmar Revizyon Planı: İlçemizde, 1992 yılında yapılan imar 
planı kullanılıyordu. Harita, güncel jeolojik/jeoteknik etütler ve 
kadastral altlıklarla birlikte tüm kamu kurum ve kuruluşlarının da 
görüşlerini alarak ilave-revizyon uygulama imar ve nazım imar 
planını 26.000 nüfusa yetecek şekilde 2021 yılında güncelledik. 

Doğalgaz: Göreve başladığımda ilçemize doğalgaz getireceğime 
dair söz vermiştim. Şu an ilçemizin %98’inde doğalgaz kullanılıyor.

Belediye Hizmet Binası: Büyüyen, gelişen ilçemizin ve 
vatandaşların ihtiyaçlarına daha hızlı cevap verebilecek modern 
bir hizmet binası yapıyoruz, yapım çalışmasında sona yaklaştık.

Yeşil Alan ve Çocuk Oyun Alanları: Doğayı ve insanı ön plana 
alan bir anlayışla sorumluklarımızı yerine getirerek ilçemize yeşil 
alanlar ve çocuk oyun alanları kazandırıyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ZEHRA ÖZYOL: 1970’li yıllarda yapılan, belediyeye ait olan, 
ömrünü tamamlayan atıl durumdaki binaları yıktık. Kent Meydanı 
Projesi’ni başlattık, projeyi tamamlayıp vatandaşların hizmetine 
sunacağız. Doğalgaz hattı döşeme, atık su arıtma, altyapı ve 
kanalizasyon yenileme çalışmalarını tamamlayacağız. Çok amaçlı 
sosyal tesis ve düğün salonu için altyapı, fizibilite çalışmalarını 
tamamladık, tesisin yapımına yaz aylarında başlayacağız.

ZEHRA          
ÖZYOL

Amasya-Gümüşhacıköy 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ZEHRA ÖZYOL: Kamu kurum 
ve kuruluşlarından araç/
ekipman talep ettik, ancak 
talebimiz karşılanmadı.

Yerel Yönetimler

“KEMALPAŞA’DA YAŞAM KALİTESİNİ 
YÜKSELTECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ERGÜL AKÇİÇEK: İlçemizde çevre koşullarının iyileştirilmesi, 
kıyıların kirlenmemesi, salgın ve diğer hastalıkların çevresel 
kaynaklarının azaltılması ve yaşam kalitesinin artırılması amacıyla 
ihale bedeli 11 milyon TL olan ön arıtmalı derin deniz deşarj 
sistemini tamamladık. Mevcut kanalizasyon hattına ilave olarak 
5 kilometre uzunluğunda hat yaptık. Uzunyalı Mahallesi Doktor 
Alper Temur Caddesi’nin altyapı çalışmalarını tamamladık, 
yaklaşık 1 milyon TL bedelle yol betonlama ve parke döşeme 
işlemini bitirdik. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ERGÜL AKÇİÇEK: Balıkçı barınağının bitişiğindeki yaklaşık 
4.000 metrekarelik alanda ortak kullanım alanı oluşturmak, 
çevre yönetimine ilişkin farkındalık yaratmak ve çevre kalitesinin 
iyileştirilmesine katkıda bulunmak amacıyla “Kent Parkı ve Mesire 
Alanı”nın düzenlemesine başladık, çalışmaları altı ay içinde 
tamamlamayı planlıyoruz. Cumhuriyet Mahallesi’nde mülkiyeti 
belediyemize ait taşınmaz üzerinde hem engellilere hem de 
çocuklara hizmet edecek kreşi hayata geçireceğiz. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin katkısıyla önümüzdeki iki yıl içinde 
kreşi tamamlamayı hedefliyoruz. İki kilometre uzunluğundaki 
doğal plajın ilk 500 metresini düzenlenmeyi hedefliyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ERGÜL AKÇİÇEK: Kültür ve Turizm Bakanlığı, ön arıtmalı derin 
deniz deşarj sistemine yönelik projemize 2 milyon TL hibe 
verilmesi kararını yatırım programına almıştı, 1.25 milyon TL 
ödenek sağlandı, ancak kalan 750.000 TL ödenek programına 
dahil edilmedi.

ERGÜL        
AKÇİÇEK

Artvin-Kemalpaşa         
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“İLÇEMİZİ GELİŞTİRECEK PROJELER 
ÜRETİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ERGİN ÖNAL: Yol çalışmalarını (25.000 metrekare beton kilit 
parke, 7 kilometre stabilize dolgu yol yapımı, 4 kilometre sıcak 
asfalt, 120 metre beton yol, imar yollarında dolgu reglaj ve tefsiye 
çalışması) tamamladık. 

Mustafa Kemal Mahallesi’yle Ata Mahallesi arasındaki yaklaşık 1 
kilometrelik su hattını yeniledik, polietilen borular döşedik. 2019 
yılında Mustafa Kemal, Ata ve Kalender Mahalleleri’nin grup 
suyunun deforme olan dört kilometrelik çelik borularını polietilen 
borularla değiştirdik. Hat üzerine dört adet vantuz yerleştirdik. 
Mahallelerdeki su depolarında kaçaklar ve eksiklikler tespit ettik, 
sıva, şap ve boya işlerini tamamladık, kapı ve havalandırma 
kapaklarını onardık, korozyona karşı dayanıklı hâle getirdik.

Serhat Mahallesi’nde bulunan, hazineye ait olan hayvan pazarının 
tahsisini aldık, pazara bir adet kantar yerleştirdik, mevcut yük 
kantarının tamir ve bakım işlemlerini yaptık, kullanıma açtık. 
İlçemizin yayla yollarında reglaj ve dolgu çalışmaları yaptık. 
Yaylalara hayvan sulakları yerleştirdik.

Sekiz mahalleye çocuk parkı yaptık. Mevcut parklarda onarım 
ve iyileştirme çalışmaları gerçekleştirdik. Hazineden trampayla 
aldığımız, ilçemizin merkezindeki 4.000 metrekare alanı 
düzenledik (çocuk parkları, kamelyalar, spor aletleri ve peyzaj 
çalışmaları). Belediyemizin hizmet binasının önüne ilçe meydanı 
yaptık. Eski köy meydanlarını düzenledik, mahalle meydanları 
oluşturduk. Mahallelere yolcu bekleme durakları yaptık.

Yapımına 2018 yılında başladığımız Damal Bebeği Üretim Atölyesi 
ve Sosyal Tesisi’ni tamamladık. İki kattan oluşan tesisin üst 
katının müze, alt katının üretim atölyesi olarak hizmet vermesi 
planlanıyor.

İlçemizin ilk ve ortaöğretim okullarındaki öğrencilere her yıl kitap, 
giysi ve kırtasiye yardımında bulunuyoruz. Elazığ’da meydana 
gelen deprem nedeniyle mağdur olan vatandaşlar için 50 adet 
yardım paketi gönderdik.

Pandemi döneminde kamu kurumlarını, mahalleleri, köyleri, 
hizmet binalarını, caddeleri ve sokakları dezenfekte ettik. 
İlçemizde yaşayan ihtiyaç sahibi aileleri tespit ettik, gıda kolileri 
hazırladık ve dağıttık. Belediyemize ait taşınmazların kiracılarına 
kira yardımında bulunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ERGİN ÖNAL: Hedeflerimizi şöyle sıralayabilirim:

Hayvan Pazarı Modernizasyonu: 2020 yılında hazinenin tahsis 
ettiği 14.330 metrekarelik alanda projeye 2022 yılında başlamayı 
planlıyoruz.

Doğalgaz: İlçemiz, Enerji Bakanlığı tarafından 2023 yılı için 
doğalgaz yatırım planına dahil edildi. Çalışmalar 2023 yılında 
başlayacak.

Yarı Kapalı Semt Pazarı: İlçemizde sadece salı günleri kurulan 
semt pazarının üstü açık. Pazar, ara sokaklarda kuruluyor. Yarı 
kapalı semt pazarının altyapı çalışmaları devam ediyor.  

Düğün Salonu: Düğün salonu için gerekli hazırlıklar 
tamamlandıktan sonra saha çalışmalarına başlanacak.

ERGİN             
ÖNAL

Ardahan-Damal 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ERGİN ÖNAL: Kalkınma 
ajanslarına yaptığımız proje 
başvuruları sümen altı 
ediliyor. Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’na, Belediyeler 
Birliği’ne ilettiğimiz talepler 
olumsuz neticeleniyor, destek 
alamıyoruz.

Yerel Yönetimler



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 96 // NİSAN // 2022 27

“MUHALEFET BELEDİYESİ OLMANIN 
ZORLUKLARINI YAŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
VASFİ KURDOĞLU: Üç yıldaki temel hizmetlerimiz: 

Mali Disiplin: Göreve geldiğimizde belediyemizin borç yükünün 
fazla olduğunu gördük. Mevcut mali tablo karşısında ivedilikle 
tasarruf tedbirlerin aldık. Örneğin, 170.000 TL civarındaki yıllık 
yakıt masrafını 40.000 TL seviyesine düşürdük. Bu süreçte 
belediye hizmetlerini aksatmadık. 36 milyon TL’lik borcu üç 
yılın sonunda 22 milyon TL’ye düşürmeyi başardık, 6 milyon 
TL’lik piyasa borcunu da 300.000 TL’ye düşürdük. Mali disiplini 
sağlayarak belediyemizin nefes almasını sağladık, personelimizin 
maaş, ikramiye vb. ödemelerini de zamanında yaptık.

Sosyal Belediyecilik: Belediyecilik, doğumdan ölüme dek 
vatandaşların yanında olmak demektir. Bu anlayışla yeni doğan 
bebekler için “Yeni Umutlara Merhaba” paketi hazırlıyoruz, 
aileleri evlerinde ziyaret ediyoruz. Vefat eden vatandaşların 
defin işlemlerini ücretsiz yapıyoruz. Her yıl Ramazan ayında 
vatandaşlara yardım fişi veriyoruz. Kış aylarında ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara kömür desteğinde bulunduk. Millî bayramlarda 
konserler düzenledik. Çocuklara ve gençlere ücretsiz tiyatro 
gösterileri sunduk. Kanser tedavisi için ilçe dışına giden 
vatandaşlara ulaşım desteği sağlıyoruz.

Projeler: Köy pazarımız vardı, pazarcıların %90’ı kadındı. 
Pazaryerinin üstü kapalı değildi, yağmur yağdığında sıkıntı 
yaşanıyordu. Göreve gelir gelmez kapalı pazaryerini hayata 
geçirdik, kadınların yağmurlu havalarda ıslanmayacağı, hava 
şartlarından etkilenmeyeceği köy pazarını ilçemize kazandırdık. 
İlçemizin ekonomik değeri olan çay bitkisinin değerinde 
işlenmesini sağladık, insan sağlığına ve çevreye önem vererek 
yüksek kaliteli çay üretme hedefiyle Çay Fabrikası Projesi’ni 
hayata geçirdik. İlçemizin eskiyen, bakımsız alanlarını modernize 
ettik. Hayvan barınağı yaptık. İlçemiz için çok önemli bir sosyal 
proje olan Dere Boyu Yürüyüş Yolu Projesi’ni hayata geçirdik.

Gençlere Destek: Pandemi döneminde ihtiyaç sahibi öğrencilere 
tablet-bilgisayar desteğinde bulunduk. KPSS’ye ve üniversite giriş 
sınavına girecek gençlerin sınav ücretlerini yatırdık. İş insanlarının 
da desteğiyle her yıl 245 öğrenciye burs veriyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
VASFİ KURDOĞLU: Yeni otobüs terminalinin hazırlıklarına 
başladık, projeyi en kısa süre içinde hayata geçirmeyi planlıyoruz. 
Taziye evleri, belediyemizin yeni hizmet binası ve kreşler 
önem verdiğimiz projeler arasında yer alıyor. Seçim öncesi söz 
verdiğimiz gibi, bütün projelerimizi hayata geçirmek için var 
gücümüzle çalışıyoruz. 

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi engellemelerle 
karşılaştınız mı?
VASFİ KURDOĞLU: Projelerimizi hayata geçirirken ve hizmet 
üretirken maddi açıdan zorluk yaşıyoruz. Belediyemizin kısıtlı 
bütçesiyle çalışmaya devam ediyoruz. Muhalefet belediyesi 
olmanın diğer bir zorluğu da İller Bankası’ndan gelen paylarda 
yapılan kesintilerin fazla olması. Yeni otobüs terminali 
için çalışmalarımızı tamamladık, ancak Milli Emlak Genel 
Müdürlüğü’nden bir yıldır onay alamadığımız için projeye 
başlayamıyoruz. “Benden olmayanlar hizmet edemesin” 
anlayışının bir an önce son bulmasını umut ediyorum.

VASFİ       
KURDOĞLU

Artvin-Arhavi 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“TOPLUMSAL ÇALIŞMALARA DEVAM 
EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
NURETTİN AKBUĞA: Üç yıldaki temel hizmetlerimiz: 

İhtiyaç Sahibi Her Vatandaşın Yanında Olmak: Pandemi boyunca 
ilçemizdeki esnafa ayni ve nakdi destekte bulunduk. İhtiyaç sahibi 
vatandaşlara gıda ve giyecek yardımı yaptık, yılın her döneminde 
onlara destek olduk.

Bebek Bezi Desteği: İlçede doğan her bebeğe “Hoş Geldin 
Bebek” ziyareti yaptık, bebek bezi desteğinde bulunduk. Böylece 
ekonomik açıdan sıkıntı yaşayan ailelerin yükünü bir nebze de 
olsa azalttık.

Beton Parke Taşı Döşeme ve Park Sayısını Artırma: İlçe 
merkezinde ve merkeze uzak mahallelerde ihtiyaç duyulan yerlere 
parke taşı döşedik ve yolları asfaltladık. İlçemizdeki yeşil alan, 
park, meydan sayısını artırdık, bu alanların bakımını yaptık.

Okullara ve Eğitime Destek: İlçemizin sınırlarındaki okullarda 
eğitim gören öğrencilere kış aylarında mont ve bot yardımında 
bulunduk. Ayrıca her yıl okulların açıldığı dönemde tüm 
öğrencilere kırtasiye malzemesi desteği verdik. “Gezici Oyun 
Evi” ve “Çocuk Kültür Evi” etkinlikleriyle öğrencilerin keyifli vakit 
geçirmesini sağladık. Üniversiteyi kazanan öğrencilere hayırsever 
iş insanlarının desteğiyle burs sağladık. 

Tarıma Destek: Çiftçilere destek olduk, eğitimler verdik, 
belediyemize ait bağlarda ve bahçelerde uygulamalı çalışmalar 
yaptık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
NURETTİN AKBUĞA: Toplumsal çalışmalara devam edeceğiz. 
Hedefimiz, projelerimizi birkaç yılla sınırlandırmadan 
vatandaşların ve öğrencilerin beş yıl boyunca yanında olmak. 
Konya’da Selçuklu dönemine ait çok sayıda eser var. Tuzlukçu’daki 
tarihî caminin restorasyonunu tamamlayarak vatandaşların 
hizmetine sunmak istiyoruz. Bölgemizdeki geçim kaynağı tarımsal 
üretim. Çiftçilerin yetiştirdiği ürünler için modern yöntemlerle 
paketleme hizmetini hayata geçireceğiz.

NURETTİN 
AKBUĞA
Konya-Tuzlukçu 

Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
NURETTİN AKBUĞA: 
Tuzlukçu’nun Konya 
Büyükşehir Belediyesi’yle 
aynı siyasi partiden olmaması 
bazı ayrımcı politikaları da 
beraberinde getiriyor. Konya 
Büyükşehir Belediyesi’nin diğer 
ilçelere yaptığı yatırımlarla 
Tuzlukçu’ya yönelik yatırım 
politikası farklı. Diğer 
ilçelerimize yapılan yatırımların 
birçoğu ilçemize yapılmıyor. 
Bu konuda siyasi ayrım söz 
konusu.

Yerel Yönetimler
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“İLÇEMİZİ KALKINDIRMAK İÇİN 
ÇALIŞMALARIMIZI SÜRDÜRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TUNAY TÜRKMEN: Göreve geldiğimizde ilçemizde ulaşımla ilgili 
sıkıntılar vardı. Yaptığımız çalışmalar ve özel şirketlerle yaptığımız 
anlaşmalar neticesinde ulaşımla ilgili sıkıntıları giderdik. İlçemizin 
okula uzak mahallelerindeki ilköğretim öğrencileri için ücretsiz 
servis hizmeti sunduk. Engelli ve 65 yaş üstü vatandaşlara her 
salı ve perşembe günleri ücretsiz hastane servisi desteği verdik. 
Tekstil sektöründe çalışan kadınlara da servis imkânı sağladık.

Yeni belediye hizmet binasını tamamladık. İlçemize nikâh salonu 
kazandırdık. Büyük toplantılar için konferans salonu yaptık. 
İhsaniye Cumhuriyet Meydanı’na beş işyeri yaptık. İşyerlerini 
ihaleyle kiraya vermeyi ve belediyemizin gelirine katkıda 
bulunmayı planlıyoruz. İlçemizde eski emniyet binası olarak 
bilinen yapıyı restore ettik, İhsaniye Konukevi’ne dönüştürdük. 
İhsaniye merkeze ve Akören Mahallesi’ne köy fırını yaptık. 
Büyük çaplı imar revizyonu yaparak vatandaşların mağduriyetini 
giderdik.

İhsaniye merkeze ve Susuzosmaniye Mahallesi’ne kadın-erkek, 
engelli wc ve gasilhane yaptık. Tüm camilerin dış mekân 
temizliğini, bakımını ve tamiratını tamamladık. Merkez caminin 
dış cephesini boyadık. Cenaze evleri için masa, sandalye, çadır 
temin ettik, cenaze yemeklerine katkıda bulunduk. Cenazesi olan 
vatandaşlara ücretsiz araç desteği verdik. 

Caddelerdeki ve sokaklardaki eski kanalizasyon hatlarını yeniledik. 
200 metre içme suyu hattı yaptık. Akıllı su saati bozulan 
vatandaşları eski su saatine geçirerek su kaybını engelledik. 
30.000 metrekare kilitli parke taşı döşedik. Üç kilometre stabilize 
yol kumlaması yaptık. İhsaniye merkeze Gülcan Mıngır Parkı ve 
Susuzosmaniye Mahallesi’ne Karşıyaka Parkı yaptık. Parkları 
ağaçlandırdık, çiçeklendirdik.

Pandemi döneminde vatandaşları korumak için 14 kural afişi 
dağıttık. Halk pazarında sosyal mesafe kuralları korunamıyordu, 
pazarın yerini değiştirdik, kurallara uygun hâle getirdik. Pazarın 
giriş ve çıkışlarını kapattık, her vatandaşın ateşini ölçtük, maske 
dağıttık ve dezenfekte çalışmaları yaptık. İlçemizdeki kadınlara 
ücreti karşılığında yaklaşık 20.000 adet maske diktirdik, bu 
maskeleri vatandaşlara ücretsiz dağıttık. Maske ve eldivenler için 
çöp kutuları oluşturduk, ilçemizde belli yerlere konumlandırdık. 
Resmî kurumları, işyerlerini, toplu taşıma araçlarını, okulları, 
camileri dezenfekte ettik. İlçe merkezinin civarındaki bütün 
köylere de dezenfekte hizmeti verdik. Her kuruma dezenfektan ve 
dezenfektan pompası hediye ettik. Caddeleri ve sokakları yıkadık. 
65 yaş üstü vatandaşlarla dışarı çıkamayan vatandaşlara iki öğün 
yemek ulaştırdık. Hastane, eczane, alışveriş ihtiyaçlarını karşıladık. 

Covid-19 nedeniyle vefat eden vatandaşların cenazelerinde 
titiz davrandık. Güvenlik tedbirleri alarak defin işlemlerini 
gerçekleştirdik. Uzaktan eğitime destek olmak amacıyla  Akören 
Mahallesi’ne “Etüt Merkezi” açtık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TUNAY TÜRKMEN: İhsaniye Cumhuriyet Meydanı’na saat 
kulesi inşa edeceğiz, meydan düzenlemesi ve peyzaj çalışması 
yapacağız, çalışmaları üç ay içinde bitirmeyi planlıyoruz. Açık 
ve kapalı düğün salonu yapacağız.  Akören Mahallesi’ne dört 
tane dükkân yapıp hizmete sunacağız. Sokak hayvanları için 
rehabilitasyon merkezi kuracağız. İller Bankası’nın SUKAP 
Projesi kapsamında Yenikent Mahallesi’nde iki etap halinde 
su ve kanalizasyon çalışması yapacağız. Frig Vadileri Çaltepe 
Sosyal Tesisi’nin güzelleştirilmesi, yeni piknik alanlarının 
eklenmesi, Frig Vadisi temalı organizasyonlar için çadır kamp 
alanları oluşturacağız. Susuzosmaniye Mahallesi’nde mülkiyeti 
belediyemize ait olan 15.000 metrekarelik alanda Mor Vadi 
Şirketi’nin desteğiyle lavanta yetiştireceğiz, projeyle ilgili 
çalışmalar devam ediyor.

TUNAY        
TÜRKMEN

Afyonkarahisar-İhsaniye 
Belediye Başkanı

Akören Mahallesi’nde mülkiyeti 
belediyemize ait olan 6.000 
metrekarelik alanda lale ve 
turşail (ters lale) yetiştireceğiz. 
Kadın Kültür Evi’ni hizmete 
sunacağız. Kadın Kültür 
Evi’nde kadınlar için kültürel 
geziler, sinema ve tiyatro 
etkinlikleri düzenlenecek. 

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
TUNAY TÜRKMEN: Siyasi 
engellemeyle karşılaşmadık.

Yerel Yönetimler
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“BAŞLADIĞIMIZ PROJELERİ 
TAMAMLAMAYI HEDEFLİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HALİL POSBIYIK: Pandemi sürecine ve ekonomik krize rağmen 
sosyal belediyecilik anlayışıyla hizmet üretmeye devam ettik, 
birçok projeyi hayata geçirdik. İlçe meydanı için proje hazırladık. 
Çok katlı yeraltı otoparkını tamamladık. Şeffaf Müze ve Kültür 
Merkezi inşa ediyoruz. Merkez, turizm için destinasyon noktası 
olabilecek, kültür ve sanat etkinliklerinin odağı hâline gelebilecek 
özellikler taşıyor. Sahilde sosyal etkinliklerin yapıldığı amfi tiyatro 
yeniden düzenlenecek. Ereğli’ye üniversite kampüsü açılması için 
imar planı, ruhsat, gerekli izinlerin alınması, imalat projelerinin 
hazırlanması ve takibi çalışmaları yapıldı. Ereğli’den Kandilli’ye 
ulaşan eski demiryolu üzerinde gidiş-dönüş 14 kilometrelik 
bisiklet ve yürüyüş yoluyla çevre düzenlemesi için proje 
hazırladık. Belediye sınırları içinde kalan bölüm için çalışmalar 
başlattık. İlçemizin sosyo-ekonomik açıdan desteklenmesi 
gereken bölgelerine kreş yapılması için çalışmalar başlattık. İki 
ayrı yer için projeleri tamamladık. İhale aşamasına geçtik. Halk 
Kafe’yi açtık. Plaj ve mesire alanlarını düzenledik. Atıl durumdaki 
havuzu yeniledik, aquapark açtık. Plajlar bölgesinde daha önce 
vatandaşlara kapalı olan bölümlerin bakımını yaptık. Deniz 
kenarında bir balık lokantası inşa ettik. Kayabaşı Kentsel Tasarım 
Projesi’ni tamamladık. Heraklia Pontika (Antik kent) üzerinde yer 
alan Roma mozaikleri ve su sarnıçları için koruma amaçlı bir dizi 
çalışma yaptık. 

Ata tohumlarının korunması, üretilmesi ve yaygınlaştırılması 
amacıyla 2020 yılında başladığımız proje kapsamında beş 
sera kurduk, proje için özel üretim alanı oluşturduk. İlçe 
ekonomisinin canlanmasına katkıda bulunan, kültürün ve 
ortak dilin güçlenmesini sağlayan “Uluslararası Sevgi, Barış, 
Dostluk Festivali”, “Hamsi Festivali”, “Bıcırıklar Şenliği”, “Çevre 
Şenliği”, “Yüzme Yarışı” gibi etkinlikler düzenledik. Atatürk 
Kültür Merkezi’ni yeniledik, çok amaçlı sergi salonları açtık. 
“Sanat Sokağı” oluşturduk. Açık hava sinemalarını canlandırdık. 
Sokak iyileştirme ve bina cephe yenileme çalışmaları yaptık. 
Tulumbacılar Sokağı’nda tulumbayı eski yerine yerleştirdik. 
“Oyuncak Evi” açtık. Cumhuriyet Halk Evleri’nde yetişkinler için 
kurslar ve sertifika programları düzenledik. Cam ve seramik 
atölyeleri kurduk. Ereğli tarihini bütün yönleriyle ele alan “100. Yıl 
Sempozyumu” düzenledik. Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 
Konservatuvarı’yla işbirliği yaparak bir dizi konser ve tiyatro 
etkinliği düzenledik.  Tabelalar ve karekodlarla sahil şeridindeki 

zengin ağaç türlerinin kimliğini oluşturduk, sahili açık hava 
ağaç müzesine dönüştürdük. Akheron Vadisi ve İnönü Mağarası 
kazılarına destek verdik, vermeye de devam ediyoruz. Engelli 
vatandaşlar, özel gereksinimli çocuklar için hizmetler ve kurslar 
geliştirdik. Plajda engelli asansörü yaptık. Engelli aracını hizmete 
sunduk. Tarihî çeşmeleri gün yüzüne çıkardık, restore ettik. 

Gönüllülerle birlikte maske-dezenfektan ürettik, vatandaşlara 
dağıttık. Ortak alanları dezenfekte ettik, pandemiyle mücadelede 
etkin rol oynadık. 65 yaş üstü vatandaşlara, işsizlere ve 
yoksullara erzak, sıcak yemek dağıttık. Evden çıkamayan 
vatandaşların alışverişini yaptık, ihtiyaçlarını karşıladık. Sokağa 
çıkma yasağı olan günlerde, bayramlarda mezarlıklarda canlı 
yayın yaptık, vatandaşların uzaktan mezarlık ziyareti yapmasını 
sağladık. Pandemi nedeniyle 190 kiracımıza 2 milyon TL’lik kira 
indirimi yaptık. “Askıda Fatura” uygulamasıyla dar gelirlilerle 
hayırseverleri buluşturduk. Üç yıl boyunca 3.341 kişi aceze 
yardımından, 20.790 aile gıda kolisi desteğinden, 103.707 kişi 
sıcak yemek yardımından, 1.387 kişi engelli aracı hizmetinden 
yararlandı. 400 çocuğu sünnet ettirdik. 1.764 öğrenciye kırtasiye 
malzemesi, 4.288 kişiye kıyafet yardımı yaptık. 70 aileye eşya 
desteği verdik. Pandemi döneminde ihtiyaç sahiplerine, 65 yaş 
üstü vatandaşlara ve engellilere zabıta ekipleri aracılığıyla sistemli 
bir yardım hizmeti sunduk. Vatandaşların sağlıklı bir ortamda 
alışveriş yapabilmesi için gerekli denetimleri düzenli olarak yaptık. 
Pandemi tedbirleri kapsamında sokağa çıkma kısıtlaması olan 
65 yaş üstü vatandaşlarla karantina altına alınan vatandaşların 
taleplerini karşıladık. 

Antik su kemerlerinin yollarını asfaltladık, güçlendirdik. İmar 
planında 18 uygulama yaptık, düzenli kentleşme için arsa ürettik. 
10 adet motosiklet park alanı oluşturduk. Su ve Kanalizasyon İşleri 
Müdürlüğü faaliyetleri kapsamında kanalizasyon ve yağmurlama 
suyu hattı çalışmaları yaptık. Beş mahallede ilave içme ve 
kullanma suyu terfi depoları yapım çalışmaları sürüyor. Dere 
ıslahı çalışmaları kapsamında Pençes Deresi’yle Sakindere’nin 
ikinci etabı tamamlandı. Su arıtma tesislerinde daha kaliteli içme 
suyu elde edilmesi amacıyla ozonlama tesisi çalışmaları başlattık. 
Fen İşleri Müdürlüğü tarafından 36.000 metreküp hazır beton 
döküldü, 20.000 metrekare beton kilit parke ve 6.000 metre 
beton bordür döşendi. 10.000 metreküp taş duvar inşa edildi. 
314.000 metrekare emülsiyon asfalt, 350.000 ton sıcak asfalt 
döküldü. Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri tarafından 18.000 
kilogram atık elektrikli ve elektronik eşya, 2.000 kilogram atık 
pil, 96.000 kilogram tekstil atığıyla işyerlerinden ve gönüllü 
konutlardan bitkisel atık yağlar toplandı, geri dönüşüm/
bertaraf tesislerine gönderildi. Okullarda çevre eğitimleri verildi. 
2.400.000 adet mevsimlik çiçek üretildi, dikildi. 10 çocuk parkı 
yenilendi. Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, sahipsiz ve sokak 
hayvanlarına 48.461 tıbbi işlem yaptı. 335 sahipsiz hayvan 
sahiplendirildi. 14 noktada sokak hayvanları besleniyor. Sokağa 
çıkma yasaklarının olduğu dönemde bu noktaların sayısı 120’ye 
çıkarıldı. İtfaiye, Elazığ depreminde, Antalya orman yangınında 
ve Kastamonu sel felaketinde yardıma koştu. Afet eğitimi verildi. 
İçinde Şehit Mezarlığı’nın da yer alacağı yeni mezarlık bölgesi 
oluşturuluyor. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HALİL POSBIYIK: Başladığımız projeleri (kent meydanı, otopark, 
Şeffaf Müze ve Kültür Merkezi) tamamlamayı hedefliyoruz. Kreş 
projelerini hayata geçireceğiz. 

HALİL       
POSBIYIK
Karadeniz Ereğli 
Belediye Başkanı

Yeni ve büyük bir hayvan 
barınağı açacağız. İtfaiye 
binası yapacağız. 50.000 
ton sıcak asfalt dökmeyi 
planlıyoruz. İlaç satış 
yerlerinde atık ilaç toplama 
noktaları oluşturacağız. 
“Tohum Bankası” kuracağız. 22 
çocuk parkını yenileyeceğiz. 
Dört mahallede su deposu 
ve su terfi deposu yapımını 
tamamlayacağız. Ozon Tesisi’ni 
tamamlayacağız, hidroelektrik 
santrali yapacağız. Teleferik 
Projesi için Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kurulu’ndan, Çevre, Şehircilik 
ve İklim Bakanlığı’ndan onay 
bekliyoruz. 

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HALİL POSBIYIK: 
CHP’li belediye olmanın 
sıkıntılarını ilk günden 
itibaren yaşadık. Kamuyla 
bağlantılı hiçbir kuruluş 
proje başvurularımızı kabul 
etmiyor, kredi taleplerimizi 
olumlu karşılamıyor. Belediye 
meclisimizden çıkan ret 
kararına, geçmiş dönemdeki 
mahkeme kararına rağmen 
Ereğli sahiline cami yapılması 
için iktidarın ısrarlı tutumuyla 
karşı karşıya kalıyoruz. 
İmar revizyonu için kamu 
kuruluşlarından gerekli görüş 
yazıları gelmediği için hızlı 
yol alamıyoruz. Güneş enerjisi 
projemizi yer tahsis edilmediği 
için yapamadık. Plajlar 
bölgesinin belediye kontrolü 
dışında olan, bakımsız, can 
güvenliği açısından riskli 
alanını düzenlemek ve güvenli 
hâle getirmek için yaptığımız 
başvuru kabul görmedi.

Yerel Yönetimler
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“BÜTÇEMİZİ ZORLAYARAK YENİ 
YATIRIMLAR YAPACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
BÜLENT KANTARCI: 2014-2019 döneminde temel altyapı 
yatırımlarını büyük ölçüde tamamladığımız Çaycuma’da, ikinci 
hizmet döneminde kurumsal kapasitemizi yükseltmek, kentsel 
yaşam kalitesini üst seviyeye çıkarmak, iklim dostu bir ilçe 
yaratmak, sosyal belediyeciliğe yeni boyut kazandırmak, spor 
altyapısını güçlendirmek hedefiyle çalışmalarımıza başladık. 
Köklü reformlarla ilkeleri olan bir kurum hâline getirdiğimiz 
belediyemizde tüm işlemleri mevzuattaki hükümlere uygun hale 
getirdik, her şeyin kayıt altına alındığı bir sistem kurduk. Vatandaş 
memnuniyetini artırmak, daha etkin ve nitelikli hizmet verebilmek 
amacıyla stratejik yönetime geçtik. Yasal zorunluluğumuz 
olmadığı hâlde stratejik planımızı yayımlayarak hedefleri herkes 
tarafından bilinen, süreçleri takip edilen, ölçümlenebilen bir 
kuruma dönüştük. Bu doğrultudaki en önemli kararlarımızdan biri 
de toplam kalite yönetimi çalışmaları oldu. TSE’yle yürüttüğümüz 
bu çalışmada aşama kaydettik. Kurum genelinde tutarlılığı 
sağlamak, gelişime odaklanmak, hizmet verimini artırmak 
hedefiyle yürüttüğümüz faaliyetler kapsamında kalite el kitabını 
yayımladık. Kurumsal kapasitemizi artırmak için attığımız bir 
diğer önemli adım da yeni binamızı hizmete sunmak oldu. 
Tasarımı ve hacmiyle ilçemizin simge yapılarından biri olan hizmet 
binamız, 15.000 metrekare kapalı alanı, modern tasarımı, şık 
çalışma alanları ve sosyal mekânlarıyla ilçemize değer kattığı gibi, 
çalışan memnuniyeti de artırdı. B Blok’taki alışveriş merkeziyle, 
ofislerle ilçemizin ticari hayatını zenginleştiren yeni binamız, 
vatandaşlar tarafından da beğenildi. 

İklim krizine duyarlılık göstererek öncü uygulamalara imza 
attık. Yayımladığımız Yağmur Suyu Toplama ve Kullanma 
Yönetmeliği’yle yeni yapılan tüm yapılarda yağmur hasadını 
zorunlu hâle getirdik. Kendi enerjimizi yenilenebilir kaynaklardan 
üretmek için projeler yaptık. Filyos Irmağı üzerinde Arşimet 
burgulu türbinle elektrik üretme projesi tamamlanmak üzere. 
Güneş enerjisi projesini ihale aşamasına getirdik. Kendi kendine 
yeten bir belediye olma yolunda önemli aşama kaydedeceğimiz 
bu projelerle ilçenin karbon ayak izini de düşüreceğiz. Bisiklet 
altyapısına önem veriyoruz. Çaycuma’yı, ülkenin nüfusuna göre, 
en uzun bisiklet yoluna sahip ilçe hâline getirdik. Bisiklet yolunun 
uzunluğu 21 kilometreyi buldu. Çaycuma’yı spor ilçesi yapmak 
için önemli adımlar attık. Her yaştan vatandaşın dilediği sporu 
yapabilmesi için tesisler kurduk. İçinde yarı olimpik yüzme 
havuzu, fitness salonu, yürüme parkuru, tırmanma duvarı, 
sauna, tuz odası, Osmanlı hamamı, kafeterya, etkinlik çayırı gibi 
birimlerin bulunduğu Atatürk Spor Merkezi’ni hizmete sunduk. 
Yapımını tamamladığımız Yaşam Park’ın birinci etabındaki 
ekolojik göletteki sporları çeşitlendirdik, kano, deniz bisikleti gibi 
sporların yanına yelkeni de ekledik.

Sosyal belediyecilikte önemli adımlar attık. Toplumun 
dezavantajlı kesimlerini desteklemek birçok hizmet sunduk. 
Derin yoksullukla mücadele etmek için Genel Başkanımız 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun “Kara Kış Fonu” çağrısına uyarak 
“Sosyal Yardım Yönetmeliği” yayımladık. Bununla da yetinmedik, 
sosyal yardım kaleminin 2022 yılı bütçesindeki payını 12 kat 
artırdık, bu alana kaynak aktardık. Yayalaştırılan alan, kavşak ve 
meydan düzenlemeleriyle, ilçemizin dört bir yanına bağlamına 
uygun olarak diktiğimiz imzalı heykellerle ilçemizde yeni yaşam 
alanları oluşturduk. Yeşil alan miktarını ve kalitesini artırdık, 
vatandaşların vakit geçirebileceği rekreasyon alanları oluşturduk. 
Kent Ormanı’nda düzenlemeler yaptık. Yaşam Park’ın 120.000 
metrekareye yayılacak ikinci etabının çalışmalarına başladık. 
Yaşam Park’ın ikinci etabında plaj futbolu ve voleybolu sahaları, 
havuzlu meydan, amfi tiyatro, midilli park, gölet üstü ahşap köprü 
ve iskele, mini golf sahası, su sporları alanı, botanik bahçesi ve 
çay bahçeleri gibi birimler planladık. İmar uygulamalarını yeni 
bir yaklaşımla ele aldık. “Yaya ve bisiklet öncelikli ilçe” hedefiyle 
yürüttüğümüz çalışmalarla erişilebilir bir ilçe oluşturduk. 
Mevzuata ve hukuka uygun imar uygulamalarıyla çağdaş bir ilçe 
dokusu oluştururken, geliştirdiğimiz konut projeleriyle örnek 
siteler kurduk. Vatandaşların ihtiyaçlarını göz önünde tutan bir 
anlayışla ibadethaneleri düzenledik, cami mimarisine yeni soluk 
getirecek projeler geliştirdik. Yaşam Park Cami ve Yerleşkesi’ni 
yörenin geleneksel yapı tekniğine uygun olarak ahşap 
malzemeyle, özgün mimariyle, doğal dokuya uygun görünümle 
tasarladık. Hizmete açtığımız yeni binamızda vatandaşların mutlu 
olacağı, sosyal ve kültürel etkinliklerin yer alacağı mekânlar 
oluşturduk. Ulaşımı çeşitlendirdiğimiz ilçemizde hareket edebilir 
durumdaki tüm engelli vatandaşların kimsenin yardımına 
gereksinim duymadan hizmetlere erişebileceği uygulamalara imza 
attık. 

BÜLENT 
KANTARCI

Zonguldak-Çaycuma 
Belediye Başkanı

Önümüzdeki iki yılda 
hedefleriniz nelerdir?
BÜLENT KANTARCI: 2014 
yılından bu yana hiçbir 
mazeretin arkasına sığınmadan 
hedeflerimizi büyük bir 
başarıyla hayata geçirdik. Ama 
pandemi süreci ve arkasından 
gelen büyük ekonomik kriz, 
herkes gibi bizi de daha 
temkinli davranmaya itiyor. 
Ülkenin içinde bulunduğu 
durum, uzun erimli planlamalar 
için birkaç kez düşünmeyi 
gerektiriyor. Büyük bir titizlikle 
sağladığımız mali disiplini 
bozmamak, istikrarı sürdürmek 
istiyoruz. Önümüzdeki iki 
yılda öncelikli hedefimiz, 
devam eden çalışmalarımızı 
tamamlamak. Bütçemizin 
olanaklarını zorlayarak 
yeni yatırımlar yapmaya da 
kararlıyız. 

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
BÜLENT KANTARCI: CHP’li 
belediye olmanın zorluklarını 
biz de yaşıyoruz. Kapılar 
bize kolay açılmıyor. Biz de 
bazı şeyleri zorlamıyoruz. 
Bakanlıklara en az giden 
başkanlardan biriyim. Ama 
yerelde ilçemizin meseleleri 
için herkesle görüşüyoruz, 
herkesi işbirliğine zorluyoruz. 
Siyasi muarızımız da olsa 
katkı sunan herkese toplum 
içinde teşekkür etmekten 
asla çekinmiyoruz. Herkesi 
kucaklamak, herkesin başkanı 
olmak gibi bir derdim var. 
Hiçbir mazeretin arkasına 
sığınmadan, şikâyet etmeden, 
her koşulda hizmet üretmeye 
devam edeceğiz.

Yerel Yönetimler
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“PROJELERİMİZE ÖDENEK ALAMIYORUZ”

“DAZKIRI’YI HER ALANDA 
GÜÇLENDİRECEĞİZ”

2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
YILDIRIM DEMİR: Üç yıldaki temel hizmetlerimiz:

İçme Suyu Projesi: İlçemizin içme suyu şebekesini yeniledik. 
19 kilometresi isale hattı, 50 kilometresi de ilçe içi olmak üzere 
70 kilometre hat döşedik. Şebeke çalışmasını tamamladık. Su, 
Kanalizasyon ve Altyapı Projesi (SUKAP) kapsamında yapılan yeni 
içme suyu hattı için 18 milyon TL harcama yaptık.

İtfaiye ve Kademe Binası: Depolardan oluşan toplam 1.500 
metrekarelik alanı hizmete açtık. Daha önce dağınık hâldeki 
depolar tek bir yere toplandı. Bu sayede tamirhane, kademe ve 
itfaiye hizmetleri tek bir merkezden yürütülüyor. Proje için 3 
milyon TL harcadık.

Kanalizasyon Deşarjı ve Arıtma Tesisi: İlçe merkezinde Bulanık 
ve Horhot Dereleri’ne verilen kanalizasyonu beş kilometrelik 
hatla ilçe dışına çıkardık. Devlet Su İşleri’nin yedi dönümlük 
kanalizasyon arıtma tesisi alanı tarafımıza tahsis edildi, arıtma 
tesisinin projesi İller Bankası’na yaptırıldı, proje tamamlandı.

İstinat Duvarları ve Yol Yapımı: 20.000 metreküp istinat duvarı 
yaptık. 30.000 metrekare parke taşı döşedik, 5.000 metrekare 
beton yol yaptık. 1.500 ton asfalt dökerek iki kilometrelik yolu 
asfaltladık.

Hayvan Barınağı ve Hayvan Pazarı: Orman Bakanlığı, tarafımıza 
10 dönümlük arazi tahsis etti, araziye hayvan barınağı yaptık. 
AKAK Projesi kapsamında Tarım Bakanlığı’yla beraber hibe olarak 
yapılan hayvan pazarını hizmete açtık. Şubat ayı itibarıyla işletme 
ruhsatını da aldık. Hayvancılığı desteklemek amacıyla hayvan 
pazarını Artvin İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği’ne ücretsiz 
tahsis ettik.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
YILDIRIM DEMİR: Kültür Merkezi Projesi’ni tamamlayacağız. 
Merkezde düğün salonu, kreş, toplantı ve sinema salonu yer 
alacak. 

2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
İSMAİL TAYLAN: İlk dönemimizde projesini tamamladığımız, 
1 MW’lık elektrik üretimi sağlayan güneş enerjisi santralini 
belediyemizin bütçesiyle, borçlanmadan, gelir paylaşımı 
modeliyle yaptık. İlçemizin içme suyu şebeke hattı çok eskiydi. 
Asbestli boruların bulunması, sürekli sıkıntı yaşanması nedeniyle 
sağlıklı ve ekonomik içme suyunu vatandaşlarla buluşturduk. Bu 
kapsamda 80 kilometrelik hattı yeniledik, yeni kuyular, su deposu 
ve otomasyon sistemi oluşturduk. Bu çalışmanın %50’sini hibeyle 
gerçekleştirdik.

Atık su hattını yeniledik. Bu sayede çevreye verilen zararı ortadan 
kaldırdık. Evsel atık sular biyolojik arıtma metoduyla arıtıldıktan 
sonra tarımsal sulamada kullanılabilecek. Böylece gittikçe azalan 
su kaynaklarından tasarruf edeceğiz, doğaya zarar vermeyeceğiz, 
bu projemizin de %50’sini hibeyle tamamladık.

Türk Patent ve Marka Kurumu’ndan 16 Aralık 2020 tarihi itibarıyla 
coğrafi işareti tescillettik, Dazkırı halısını koruma altına aldık.

Her Mahalleye Bir Park Projesi kapsamında iki tane park 
yapacağız. Yeni Sanayi Sitesi için gerekli çalışmaları tamamladık, 
25 dönümlük araziyi hazırlayarak yeni kurulan Sanayi 
Kooperatifi’ne tahsis edeceğiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi engellemelerle 
karşılaştınız mı?
YILDIRIM DEMİR: Bürokraside kısmi engellemelerle karşılaşıyoruz. 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’yla Kültür Bakanlığı 
üç yıldır hiçbir projemize ödenek vermedi. 

Kadınların sosyal yaşama katılmasını ve kurduğumuz kadın 
kooperatifi aracılığıyla kadınların üretim yapıp gelir elde etmesini 
sağlamak amacıyla Kadın Kültür Evi’ni açtık. Kadın Kültür Evi’nde 
toplantı (eğitim) salonu, spor salonu ve kafeterya yer alıyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
İSMAİL TAYLAN: Kız öğrenci yurdunun yapımını tamamlayacağız. 
Belediyemizin eski hizmet binasını yıktık, ilçemize yakışacak 
Cumhuriyet Meydanı’nın yapımına başladık. Altyapı çalışmaları 
nedeniyle bozulan yolları asfaltlayacağız, kaldırım ve peyzaj 
düzenlemesi yapacağız. Öğrencilerin eğitimine destek olmak 
amacıyla Etüt Merkezi kuracağız. Merkez için atanamayan 
öğretmenlerden kadro oluşturacağız. Yaşlı bakımevi yapacağız.

YILDIRIM DEMİR
Artvin-Ardanuç 

Belediye Başkanı

İSMAİL TAYLAN
Afyonkarahisar-Dazkırı 

Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
İSMAİL TAYLAN: Herhangi 
bir siyasi engellemeyle 
karşılaşmadık.

Kalkınma ajansları bugüne 
kadar hiçbir projemizi kabul 
etmedi. Ramazan ayı nedeniyle 
kaymakamlık tarafından 
şehit aileleri ve gaziler için 
düzenlenen iftar yemeğine 
davet edilmedik.

Yerel Yönetimler

Yerel Yönetimler



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 96 // NİSAN // 202233

“İLÇEMİZDEKİ İŞSİZLİK SORUNUNU 
ÇÖZECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ARİF YOLDAŞ ALTIOK: Üç yıldaki temel hizmetlerimizi şöyle 
sıralayabilirim:

Yol Yapımı: 22 kilometrelik asfalt çalışmasını tamamladık, 
ilçemizdeki yol problemini büyük ölçüde çözdük. 2022 yılı sona 
ermeden mahalle ve çiftlikler dahil olmak üzere yol probleminin 
tamamını çözeceğiz.

Sosyal Tesis: İlçemiz, inanç turizminin merkezi. Bu nedenle 
yıl içinde yaklaşık 700.000 kişi ilçemizi ziyaret ediyor. Gelen 
ziyaretçilerin kurban ritüelini gerçekleştirebilmesi ve vakit 
geçirebilmesi için Çilehane bölgesinde “Mihman Evi” açtık. Aşevi 
hizmeti de veriyoruz. Çilehane güzergâhındaki 9.000 metrekare 
alanda Serçeşme Parkı’nı ve sosyal tesisleri açtık. Tesiste Kadıncık 
Ana Kütüphanesi, misafirhanesi, aşevi, kafeterya, lavanta bahçesi, 
ıhlamur ağaçları, yeşil alanlar, oyun parkları ve kamelyalar yer 
alıyor. Kadıncık Ana Türbesi’nin karşısındaki 6.000 metrekarelik 
atıl alanı parka dönüştürdük. Kadıncık Ana Parkı’nı vatandaşların 
ve ziyaretçilerin hizmetine sunduk.

Hayvan Barınağı: Sokak hayvanları için geçici hayvan barınağı 
ve rehabilitasyon merkezi kurduk. Sokak hayvanlarını tedavi 
ediyoruz, tedavi işlemleri tamamlandığında onları doğal yaşam 
ortamlarına bırakıyoruz.

İçme Suyu Paket Arıtma Tesisi: “İçme Suyu Paket Arıtma Tesisi” 
kurduk. Su kanallarını yeniledik. Arıttığımız su, içme suyu olarak 
kullanılıyor.

Kültürel Hizmetler: İlçemizdeki kutsal mekânlar sıklıkla ziyaret 
ediliyor. İlçemizdeki kutsal mekânlarda (Hacı Bektaş-ı Veli 
Müzesi, Kadıncık Ana Türbesi, Bektaş Efendi Türbesi, Arıcı Baba 
Türbesi, Beştaşlar, Çilehane) düzenli olarak peyzaj ve restorasyon 
çalışmaları yapılıyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ARİF YOLDAŞ ALTIOK: Üstyapı çalışmalarını tamamlayacağız. 
Hayata geçireceğimiz projelerle ilçemizdeki işsizlik sorununu 
çözeceğiz. 2024’teki yerel seçimlere her alanda gelişmiş bir 
Hacıbektaş sunacağız.

ARİF YOLDAŞ 
ALTIOK

Nevşehir-Hacıbektaş 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ARİF YOLDAŞ ALTIOK: İktidar 
partisinden bir belediye 
olmadığımız için devlet 
ödenekleri eşit miktarda 
paylaştırılmıyor, ödeneklerde 
yapılan kesinti de eşit 
değil. En az ödenek alan 
ancak en fazla borç ödeyen 
belediyeyiz. Hacıbektaş, 
kültürel yapısıyla dünyadaki 
bütün inançlara kılavuz 
olan bir yoldur, kültürüyle 
dünya insanın dikkatini 
çeken kutsal topraklardır. Bu 
nedenle merkezî yönetimin, 
siyasi partilerin, kurum ve 
kuruluşların ayrım gözetmeden 
hizmet üretmesi gerekiyor.

Yerel Yönetimler
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“VATANDAŞLARA LAYIK OLMAK İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MERT UYGUN: Belediye yönetimini devraldığımızda hesapta 
olmayan borçların çıktığını gördük. Bu durum planlarımızı hayata 
geçirirken zorluk yaşamamıza neden oldu. Borçları azaltıp, ödeme 
planı oluşturduğumuzda karşımıza pandemi çıktı. Vatandaşların 
bu zorlu dönemi kolay atlatabilmesi için üzerimize düşeni yaptık. 
Sosyal projeleri, altyapı ve üstyapı çalışmalarını, kadın üreticileri 
destekleyen projeleri hayata geçirdik, belediyemizin hizmet 
olanaklarını artırdık, ilçemizi güzelleştirdik. 

Pandemi döneminde “Ömre Vefa”, “Gıda Bankası” ve “Askıda 
Fatura” kampanyalarını başlattık. “Ömre Vefa” adını verdiğimiz 
kampanyayla evde gündüz bakım modelini uyguladık, 
ilçede yaşayan engelli, yaşlı ya da desteğe ihtiyaç duyan 
tüm vatandaşların yaşamını kolaylaştırdık. Ekibimiz, yaşlı 
vatandaşların sağlık kontrollerini yapıyor, gerekli durumlarda yaşlı 
vatandaşları hastaneye götürüyor, onlara eşlik ediyor ve sürecin 
takibini sağlıyor. İhtiyaç dahilinde fizik tedavi hizmeti veriyor. 
Ayrıca sağlık durumu nedeniyle evini temizlemekte zorlanan 
vatandaşlara ücretsiz günlük temizlik hizmeti sunuyor.

“Gıda Bankası” aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara alışveriş 
imkânı sağladık. Market formatında hizmet veren Gıda 
Bankası’nda gıda, temizlik ve kırtasiye ürünlerini ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ücretsiz sunuyoruz.

Pandemi süreci ihtiyaç sahibi aile sayısını da artırdı. Ailelere sahip 
çıkmak, bu süreçte kimseyi yalnız bırakmamak amacıyla “Askıda 
Fatura” kampanyasını başlattık. Alan elin veren eli görmediği bu 
dayanışmaya yardımsever vatandaşlar ilgi gösterdi, ihtiyaç sahibi 
ailelerin ödenmemiş su faturaları ödendi.

Sağanak yağmurlar kimi zaman zor günler yaşamamıza 
sebep oldu. Sıkıntı yaşayan bölgelerde altyapı çalışmalarımızı 
hızlandırdık. İhtiyaç duyulan yerlere yağmur suyu hatları yaptık, 
baskınlara karşı çözüm ürettik. Vatandaşların isteklerini ve 
ihtiyaçlarını dinledik. İlçe genelindeki bozuk yolları belirledik. 
Yollara kilit taş döşedik. Stabilize asfalt yollarda bozulan yerleri 
onardık.

Özgürlük Parkı ve Üreten Kadın Pazarı için çalışmalar yaptık. 
İlçe merkezinde atıl vaziyette duran iki çay bahçesini kaldırdık, 
yenileme çalışması gerçekleştirdik. Alanın büyük bir kısmını 
çimlendirdik. Ayrıca parkta 16 adet satış noktası oluşturduk. Bu 
alanlarda ilçemiz kadınlarının hazırladığı gıda ve el işi ürünler 
satılıyor. Bu projede amacımız, kadınların hazırladığı doğal 
ürünleri tüketiciyle buluşturmak, ilçemiz kadınlarının üretime 
katkıda bulunmasını sağlamak. Üreten Kadın Pazarı’nda satılan 
ürünleri tanıtıyoruz.

Tabaklar Deresi, üzeri kapalıyken tehlike yaratıyordu, çökme 
tehlikesi vardı. Öncelikle beton zemin kaldırdık. Üzeri açılan 
derenin tabanının tesviyesini gerçekleştirdik. Derenin üzerine 
tarihî Taşköprü’yle uyumlu iki köprü inşa ettik. Alanın peyzaj 
çalışmalarını tamamladık, vatandaşların zaman geçireceği bir 
mekâna dönüştürdük. 

Vatandaşlara hızlı ve kaliteli hizmet sunmak amacıyla araç 
filomuzu güçlendirdik. Kepçe, kamyon, otobüs, motosiklet, hizmet 
ve cenaze nakil aracı olmak üzere araç parkuruna 22 araç ekledik. 
İlçe merkezindeki belediye hizmet binalarını ilçe dışındaki tesiste 
topladık. İlçe merkezinde dağınık hâlde duran birimler ve araçlar 
kaldırıldı. Bu alanı otoparka dönüştürdük.

Burada sözünü etmediğim onlarca projeyle ilçe sakinlerinin 
hayatına dokunmaya, isteklerini yerine getirmeye, sıkıntılarını 
gidermeye çalıştık. Vatandaşlara layık olmak için durmadan 
çalıştık, çalışmaya da devam edeceğiz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MERT UYGUN: Ekonomik krizden biz de etkilendik. Yapmayı 
planladığımız kültür merkezi ve içinde yüzme havuzu bulunan 
spor tesisi ekonomik zorluklar nedeniyle ihale aşamasında kaldı. 
Kültür merkezi için ihale süreci tamamlandı, ihalede verilen fahiş 
fiyatlar nedeniyle süreç iptal oldu, spor tesisinin ihalesine hiçbir 
firma katılmadı. Hedeflerimiz arasında bu iki büyük proje yer 
alıyor. Bu projelere başlamayı ve vatandaşlara verdiğimiz sözleri 
yerine getirmeyi istiyoruz. 

MERT            
UYGUN

Çanakkale-Bayramiç 
Belediye Başkanı

Vaatlerimizden biri de 
ilçemizde tepelik bir bölge 
olan Debboy mevkisine 
yürüyen merdiven yapmaktı. 
Çalışmalara başladık. 
Yürüyen merdiven en geç 
önümüzdeki ağustos ayında 
tamamlanacak. Kreş yapmak 
için ilk adımı attık. Yerini 
belirlediğimiz kreşin ön 
çalışmalarını tamamladık 
ve ihale aşamasına getirdik. 
Kreşi iki yıl içinde hizmete 
sunacağımıza inanıyoruz. 
Vatandaşların sosyal yaşamını 
hareketlendirmek için güzel 
projelerimiz var. “İda Kültür 
Sanat Etkinlikleri”, “Tohum 
Takas Şenliği”, “1. Mehmet 
Akif Ersoy Yağlı Pehlivan 
Güreşleri”, tiyatro oyunları ve 
açık hava sinema gösterimleri 
düzenledik. Bu etkinliklerin 
sayısını artırmaya gayret 
ediyoruz. Önümüzde “Gençlik 
Festivali” var. Bu festivalin 
bölgede etki yaratması için 
gerekli hazırlıkları yapıyoruz. 
İlçede değil, bölgede fark 
yaratmak istiyoruz. Bayramiç, 
tarım ilçesi. Bu tanımın 
yanına turizmi de eklemek 
istiyoruz. Kısa süre önce 
hizmete açtığımız “Konak 
Otel” ilgi gördü. Ayrıca turizm 
fuarlarında da yer almaya 
başladık. Özellikle doğa 
turizmi konusunda çalışmalara 
başladık. İlçemizi bu konuda ön 
plana çıkarmayı hedefliyoruz. 

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MERT UYGUN: Siyasi 
engellemelerle karşılaşıyoruz. 
İçme suyu arıtma tesisi için 
üç yıldır kredi çıkmasını 
bekliyoruz. Bazı sorunların 
ivedilikle çözülmesi gerekiyor. 
Ortak amaç vatandaşlar olmalı. 
Vatandaşların sorunlarını 
çözmeye çalışmalıyız.

Yerel Yönetimler
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“BELDEMİZ İÇİN GELECEK 
PLANLAMASI YAPTIK”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUSTAFA AYDIN: Seçimden sonra ekonomik önlemler aldık, 
gelecek planlaması yaptık. Vatandaşların pandemiden daha az 
etkilenmesini sağlamak amacıyla eğitim ve hijyen çalışmaları 
gerçekleştirdik. Pandemi süresince 65 yaş ve üstü vatandaşların 
ihtiyaçlarını karşılamak için Vefa Sosyal Destek Grubu oluşturduk. 
Temel hizmetleri kesintisiz sunduk. Beldemizin ihtiyaçları 
doğrultusunda kardeş belediyemizle birlikte proje yaptık. 
Beldemizin geleceği için imar planlarını tamamladık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUSTAFA AYDIN: Sosyal etkinliklere ağırlık vereceğiz. 
Mahallelerde yeni yaşam alanları oluşturacağız. Gençleri spor 
ve sanatla buluşturacağız, gençlerin eğitimine destek olacağız. 

Kadınların üretime katılmasını sağlayacağız, bu kapsamda 
etkinlikler planlayacağız. Kardeş belediyemizle planladığımız 
projeleri hayata geçireceğiz. İşsizliği azaltmak için bölgemizdeki 
yatırımcılarla çalışmalar yapacağız. Ana caddelerin ve yolların 
bakımını yapacağız.

MUSTAFA        
AYDIN

Zonguldak-Ereğli-Kandilli 
Belediye Başkanı

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUSTAFA AYDIN: Devlet 
kurumlarıyla ilişkilerimizde 
zorluk yaşıyoruz. İller 
Bankası’nın ve bakanlığın 
hibe programlarından 
yararlanamıyoruz.

Yerel Yönetimler

“BELDEMİZİ GELİŞTİRMEK İÇİN 
ÇALIŞACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
METİN SEMERCİ: Beldemize doğalgaz getirdik. Çiftçilerin isteği 
üzerine eski mezbahanın yerine soğuk hava deposu kurduk. 
Mevcut mezarlığın kapasitesi dolduğu için gerekli izinleri alarak 
yeni mezarlık yaptık. Mezarlık içi yol ve idari bina tamamladı, 
mezarlık alanına ulaşım yolunun çalışmaları devam ediyor. Gemi 
kuyruğundaki trafik sıkışıklığının çözülmesi, İskele kavşağının 
rahatlaması, Biga yönünden gelen araçların İskele kavşağına 
gelmeden Çardak içine ve yaz aylarında Kum Adası’na (plaja) 
gidişinin kolaylaşması için Ateş Caddesi’yle Buruncuk Caddesi’ni 
birbirine bağlayan kavşağı hizmete açtık. Kütüphane ve Kültür 
Evi Projesi’ni hayata geçirdik. Öğrenciler internet hizmetinden ve 
kitaplardan yararlanıyor. İl Özel İdaresi ve Millî Eğitim Bakanlığı 
işbirliğiyle başlattığımız kapalı spor salonu inşaatı devam ediyor.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
METİN SEMERCİ: Kreş Projesi’ni hayata geçirmek istiyoruz. İskele 
Projesi ve doğalgaz döşemesi sırasında bozulan yolları yapmayı 
hedefliyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi engellemelerle 
karşılaştınız mı?
METİN SEMERCİ: Üç yıllık hizmet dönemimizde siyasi engellemelerle 
karşılaştık. İskele Projesi on bir aydır Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nda, 
Altyapı ve Yatırımlar Genel Müdürlüğü’nde onay bekliyor. Belediyeler 
Birliği’nden itfaiye aracı istedik, siyasi engele takıldı, vermediler.

METİN       
SEMERCİ

Çanakkale-Lapseki-Çardak 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Samandağ Belediyesi, asfalt çalışmalarına devam ediyor.

Samandağ Belediyesi ekipleri, üç yolun beton asfalt serim 
çalışmalarını tamamladı. Ekipler, yol bakım ve onarım 
çalışmalarına ağırlık verdi. Atatürk Mahallesi Kemal Paşa Caddesi, 
Atatürk Mahallesi Favvar Sokak ve Çöğürlü Mahallesi taş ocağı 
yolunda beton asfalt çalışmaları yapıldı. Atatürk Mahallesi Kemal 
Paşa Caddesi’nde ömrünü tamamlayan eski parkeler söküldü. 
Atatürk Mahallesi Favvar Sokak’ta yol genişletme, duvar örme ve 
zemin düzenleme çalışmaları tamamlandı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Örnekköy Kentsel 
Dönüşüm Projesi’nin üçüncü ve dördüncü etaplarının temelini attı.

Örnekköy Kentsel Dönüşüm Projesi’nin üçüncü ve dördüncü 
etaplarının temeli törenle atıldı. Temel atma törenine CHP Genel 
Sekreteri Selin Sayek Böke ve CHP Genel Başkan Yardımcısı 
Oğuz Kaan Salıcı da katıldı. “Bizim için bir bayram günü,” diyerek 
sözlerine başlayan Başkan Tunç Soyer, “Örnekköy Kentsel 
Dönüşüm Projesi’nin üçüncü etabında 584 konutun ve 27 işyerinin 
temelini atıyoruz. 252 milyon TL bedelle 76.741 metrekarelik 
yaşam alanını üçüncü etap kapsamında hayata geçireceğiz. Yine 
bugün 167 milyon TL bedelle 380 konutu ve 27 işyerini kapsayan 
54.635 metrekarelik alanda dördüncü etap çalışmalarını da 
başlatıyoruz. Toplam maliyeti 419 milyon TL olan 3. ve 4. etaplarla 
İzmir’e 964 yeni konut ve 54 işyeri kazandıracağız,” dedi. 

Bandırma Belediye Başkanı Tolga Tosun, Şehit İlhan 
Güncan Caddesinde devam eden yol yapım ve çevre düzenleme 
çalışmalarını inceledi.

Yol yapım ve çevre düzenleme çalışmaları hakkında bilgi veren 
Başkan Tolga Tosun, “Ekiplerimiz 12-13 gündür bu bölgede 
çalışmalarını sürdürüyor. Caddemizdeki kaldırım çalışmalarında 
sona yaklaşan ekiplerimiz, bugün finisher ile asfaltlama 
çalışmalarına da başladı. Hafta sonunda bitirmeyi planladığımız 
asfaltlamanın sonunda caddemizin bir kısmını trafiğe tek 
yönlü olarak açacağız. Bu geçici düzenleme sayesinde trafik 
sıkışıklığının da önüne geçeceğiz,” dedi.

Karşıyaka Belediyesi, “Sancar Maruflu Sivil toplum Yerleşkesi” tamamlandı. 

Bahçelievler Katlı Pazaryeri’nin birinci katında inşa edilen yerleşkede 49 adet dernek ofisi, 2 toplantı 
salonu, 1 çok amaçlı salon, 1 kütüphane, derneklerin adres gösterebileceği 225 posta kutusu, 
emzirme odası ve kadın kooperatifinin işleteceği kafeterya yer alıyor. Sancar Maruflu Sivil Toplum 
Yerleşkesi’ne İzmir genelinden 150 derneğin başvurusu alındı. Engelli ve kadın alanında çalışan 
derneklere ofis konusunda öncelik verildi. Ofis verilen diğer dernekler belirlenen kriterlere göre 
yerleştirildi. Çalışma alanlarına göre bazı derneklerin ofisleri ortak kullandığı yerleşkede, ofislerden 
yararlanan 62 dernek bulunuyor. Ofis kullanmadan adres göstererek posta kutusu kullanan 
derneklerle birlikte 300’e yakın dernek yerleşkeden faydalanabilecek. Toplam 3.000 metrekarelik 
alan üzerine kurulan ve kullanıma hazır olan tesis, haftanın yedi günü saat 10:00-22:00 arasında 
hizmet veriyor. 

DAYANIŞMA
Kartal Belediyesi, girişimci kadınları desteklemeye devam ediyor. 

Kartal’da kadın çalışmalarını ve dayanışmasını artırmak, kadınları sosyal ve ekonomik açıdan 
güçlendirmek amacıyla önemli projeleri ve çalışmaları hayata geçiren Kartal Belediyesi, kadınlara 
destek olabilmek için ürün geliştirme eğitimleri düzenliyor. Kartallı kadınlar için daha kapsamlı 
sosyal ve ekonomik kent politikaları geliştirebilmek için Başkan Gökhan Yüksel’in talimatları 
doğrultusunda Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü’nü kuran Kartal Belediyesi, kadınlara yönelik 
çalışmalarına devam ediyor. Kadınların el emeği ürünlerini satabileceği “Satış Kulübeleri” projesini 
yakın zamanda hayata geçirerek üretici kadınlara önemli bir fırsat sunan Kartal Belediyesi, Kartal’da 
yaşayan girişimci kadınlara yönelik bir eğitim programı da düzenledi.

Atakum Belediyesi, Kızılay Kadın Başkanlığı Dayanışma Kermesi’nin hazırlığına başladı. 

Kızılay Genel Merkezi’nin ilan ettiği 2021 Gönüllülük Yılı’nda önemli başarılara imza atarak Karadeniz 
bölge üçüncüsü olan Kızılay Atakum Kadın Başkanlığı, çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. 
Kızılay Atakum Kadın Yönetimi, 2022 Dayanışma Yılı’nda gönüllülerle birlikte atölyelerinde ürettikleri 
el emeği ürünlerinin sergileneceği kermeste ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek olmayı amaçlıyor. 
Kızılay Atakum Kadın Başkanlığı, 2021 yılında ilan edilen Gönüllülük Yılı’nda önemli çalışmalara imza 
atarak Kızılay Genel Başkanı Kerem Kınık tarafından iki takdir belgesiyle ödüllendirildi. Gönüllüler, 
Atakum Kızılay Kadın atölyesinde giyimden hediyelik eşyaya kadar birçok el emeği ürünü hazırlıyor.
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EĞİTİM
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Kadın Danışma 
ve Dayanışma Merkezi’yle Mülteci Destek Derneği arasında 
imzalanan protokol kapsamında düzenlenen eğitimlerin son 
aşamasına geçildi.

Aralık ayındaki ilk grubun eğitimlerinin tamamlanmasının 
ardından beşinci grubun eğitimleri de başladı. Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi ve MUDEM, Alpu ilçesindeki Türk ve 
yabancı uyruklu tarım işçisi kadınlarla çalışmalarına başladı. 
Sosyal uyumun desteklenmesi, temizlik ve hijyen, öz bakım 
ürünlerine erişim ve üreme sağlığı haklarının korunması konularını 
ele alan eğitimler dört hafta sürüyor. Beşinci grubun eğitimi 28 
Nisan’da tamamlanacak.

Konyaaltı Belediyesi Sivil Savunma Servisi, yangınla 
mücadele eğitimi verdi.

Konyaaltı Belediyesi, kurum içi eğitimler kapsamında personele 
ve kreş öğrencilerine yönelik uygulamalı eğitimler düzenledi. 
Belediye hizmet binasının batısında yer alan otopark alanında 
gerçekleştirilen tatbikatta uzman eğitmenler, belediye 
personeline uygulamalı eğitim verdi. Eğitimciler, yangın sırasında 
yapılması gerekenleri, yangın tüplerinin türlerini ve kullanım 
alanlarını anlattı. Sivil Savunma Servisi’nin uygulamalı eğitimlerin 
bir sonraki durağı belediyeye bağlı kreşler oldu. Alanında uzman 
eğitmenler, kreşlerdeki tatbikatlarda çocuklara yangın sırasında 
yapmaları gerekenleri anlattı, olay yerinden uzaklaşarak en yakın 
toplanma merkezine gitmeleri konusunda bilgi verdi.

ETKİNLİK
Kadıköy Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı coşkuyla kutlandı. 

Kadıköy Belediyesi, çocuklar için renkli, eğitici ve eğlenceli birçok 
etkinlik düzenledi. Başkan Şerdil Dara Odabaşı, İdea Çocuk ve 
Defne Parkı Çocuk Kütüphanesi’ni açtı. 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı için program hazırlayan Kadıköy Belediyesi, 
22-23-24 Nisan tarihlerinde çocukları birbirinden eğlenceli 
etkinliklerle buluşturdu. Kadıköy’ün yedi farklı noktasında üç gün 
boyunca konser ve gösterilerden atölye ve oyunlara, sanattan 
spora birçok farklı alanda etkinlikler yer aldı. Kadıköy Belediyesi 
Halis Kurtça Çocuk Kültür Merkezi Tiyatro Atölyesi’ne devam 
eden, yaşları 10-14 arasında değişen 11 çocuktan oluşan “Bizim 
Çocuklar Tiyatro Ekibi” de 23 Nisan’da Alan Kadıköy’de “Bremen 
Mızıkacıları” adlı oyunu sahneledi. 

Beylikdüzü Belediyesi, Medicana International İstanbul Hastanesi ve Okyanus Koleji 
işbirliğiyle Kalp Sağlığı Haftası kapsamında etkinlik düzenledi. 

Beylikdüzü Belediyesi, kalp hastalıkları için farkındalık oluşturmak amacıyla Medicana International 
İstanbul Hastanesi ve Okyanus Koleji işbirliğiyle etkinlik düzenledi. Etkinlikte çuval, parkur ve halat 
çekme yarışları, sandalye kapmaca, balon patlatma oyunları gibi birçok aktivite gerçekleştirildi. 
Okyanus Koleji’nin beden eğitimi öğretmenleri eşliğinde yapılan yarışmalara ilgi yoğun oldu. 
Medicana International İstanbul Hastanesi doktorlarından oluşan uzman kadro da kalp sağlığına 
yönelik söyleşi düzenledi. 

Çiğli Belediyesi, 23 Nisan Çocuk Festivali’ne ev sahipliği yaptı.

Çiğli Belediyesi’nin öncülüğünde, Eğitim Gönüllüleri ve İzmir Koruyucu Aile Derneği’nin (İZKAD) 
katkılarıyla 23 Nisan Çocuk Festivali düzenlendi. İki gün süren festivalde kaydırak ve zıpzıp gibi 
çocuk oyunları, çocuk tiyatroları, palyaço ve masal kahramanlarının gösterileri, resim, seramik ve 
ebru atölyeleri, çocuk kitabı yazarlarıyla buluşma etkinliği yer aldı. Yeteneklerini sergilemek isteyen 
çocuklar için sahne kuruldu. Festival alanına gelen tüm çocuklara pamuk şeker ve mısır ikram edildi. 

Lüleburgaz Belediyesi, Uluslararası Çocuk Şenliği düzenledi. 

23 Nisan haftası Lüleburgaz’da karnaval havasında kutlandı. İki yıl aradan sonra Kongre Meydanı’nda 
Uluslararası Çocuk Şenliği düzenlendi. Şenliğin bu yılki konukları Kırgızistan ve Bulgaristan’tı. Şenlik, 
pandemi nedeniyle iki yıldır gerçekleştirilemiyordu. Şenlikte sportif ve sanatsal etkinlikler yer aldı. 
Üç gün boyunca eğlenceli aktiviteler yapıldı.
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Çaycuma Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı kutladı.

Çaycumalılar, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı 
resmî törenlerin yanı sıra Çaycuma Belediyesi’nin ve bazı sivil 
toplum kuruluşlarının düzenlediği şenliklerle kutladı. Kutlamalar 
gün boyu devam etti. Kutlamalara Çaycuma Kent Konseyi, 
TEMA Çaycuma İlçe Temsilciliği, TEGV Ayten- Maksut Çavdar 
Çaycuma Öğrenim Birimi, Anneler Derneği Çaycuma Şubesi 
ve Yardımseverler Derneği Çaycuma Şubesi de destek verdi. 
Çaycuma Belediyesi Zübeyde Hanım Çok Dilli Çocuk Yuvası 
öğrencilerinin İngilizce, Almanca şarkı ve şiir dinletilerinin, müzikli 
ront gösterilerinin sergilediği kutlamalarda çocuklara, keçe sanatı, 
kokulu taş boyama teknikleri de öğretildi. Çocuklar, yüz-parmak 
boyama gibi etkinliklerle gün boyu eğlenceli zaman geçirdi.

Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal Deveciler, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri kapsamında 
makamını ortaokul öğrencisi Göksu Danışmaz’a devretti. 

23 Nisan Ulusal Egemenlik Çocuk Bayramı’nda Burhaniye 
Belediye Başkanlığı makamına Şehit Ahmet Çelik Ortaokulu 
Öğrencisi Göksu Danışmaz oturdu. Belediyenin çalışmaları 
hakkında Ali Kemal Deveciler’den bilgi alan Danışmaz, birim 
müdürlerini çağırarak ilçedeki eksikliklerle ilgili talimat verdi. 
Göksu Danışmaz, makamda yaptığı açıklamada özellikle sokak 
hayvanları ve çocuklar için parkların çoğaltılmasını istedi. 
Başkan Ali Kemal Deveciler’le sohbet eden Danışmaz, belediye 
başkanlığının güzel olduğunu fakat İngilizce öğretmeni olmak 
istediğini belirtti. Başkan Deveciler, Danışmaz’a derslerinde 
başarılar diledi. 

Ayvalık Belediye Başkanı Mesut Ergin, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
etkinlikleri kapsamında çocuklarla bir araya geldi. 

Ayvalık Belediyesi Başkanı Mesut Ergin, 23 Nisan’da makam koltuğunu çocuklara bırakma klişesinin 
dışına çıktı. Başkan Ergin, tüm belediye binasını ve birimlerini mesai sonrası çocukların kullanımına 
sundu. Alışılmışın dışına çıkarak çocukların eğlencesine eğlence katan Başkan Ergin, çocuklara 

sürpriz yaptı, oyuncak ve ajanda hediye etti.  

Edremit Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri kapsamında 
“Küçük Bireyler, Büyük Fikirler” temalı 6. Edremit Çocuk Meclisi toplandı. 

Edremit Belediyesi’nin 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı nedeniyle her yıl düzenli olarak 
gerçekleştirdiği “Küçük Bireyler, Büyük Fikirler” temalı 6. Edremit Çocuk Meclisi toplantısına 38 
öğrenci katıldı. Çocuk Meclisi’nin toplantısını açan Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan, 
yerini Çocuk Meclisi Başkanı Şehit Tümgeneral Aydoğan Aydın Ortaokulu öğrencisi Doğa Kula’ya 
bıraktı. Divan Kâtibi üyeliklerini Şehit Tümgeneral Aydoğan Aydın Ortaokulu’ndan Doruk Eymen 
Çetin, Fatih İmam Hatip Ortaokulu’ndan Sümeyye Çubukçu, Remzi Molvalıoğlu Ortaokulu’ndan Betül 
Boyraz, Kerem Bakır üstlendi. Edremit Çocuk Meclisi Başkanı Doğa Kula, toplantıyı açtı. Toplantıda 
gündem maddeleri konuşuldu. Ardından söz alan öğrenciler istek, talep ve önerilerini iletti.

Saruhanlı Belediye Başkanı Zeki Bilgin, 23 Nisan Milli Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
kutlamaları kapsamında makam koltuğunu öğrencilere devretti.

Başkan Zeki Bilgin, 23 Nisan Milli Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutlamaları kapsamında Saruhanlı 
Cumhuriyet İlkokulu Müdürü Mehmet Yüksek’i, sınıf öğretmeni Nurdan Uzunlar’ı, 4/D sınıfı 
öğrencileri Muhammed Kaan Dağhan’ı ve Feride Üstün’ü makamında kabul etti. Başkan Bilgin, 
koltuğunu öğrencilere devretti. Başkan Bilgin’in makam koltuğuna geçen öğrenciler temsili olarak 
belediye başkanı olmanın keyfini yaşadı. Başkan Bilgin, çocukların geleceğin teminatı olduğunu, bu 
makamlara gelecekte onların oturacağını belirtti.
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Menteşe Belediyesi, Equality of Opportunity in Youth 
Work (Gençlik Çalışmalarında Fırsat Eşitliği) projesi kapsamında 
yedi farklı ülkeden gelen yabancı konukları ağırladı.

Engelli bireylerin toplumsal entegrasyonunu sağlamak amacıyla 
9-17 Nisan tarihleri arasında Muğla’da çalıştay düzenlendi. 
Çalıştay kapsamında İspanya, İtalya, Almanya, Arnavutluk, 
Çek Cumhuriyeti, Litvanya ve Polonya’dan gelen 28 yabancı 
konuk proje paydaşını Menteşe Belediyesi Atapark’ta misafir 
etti. Katılımcılar, Muğla Engelliler Derneği’nde engelli bireylerle 
buluştu. Başkan Bahattin Gümüş, “Engelli bireylerin sosyal 
hayatta yer alması için yapılan projelerin ve çalışmaların içinde 
olmaya devam edeceğiz,” dedi.

KÜLTÜR-SANAT 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, “V. 
Frank” adlı oyunu sahneledi. 

Eskişehir Şehir Tiyatroları, Adana’da devam eden 23. Devlet 
Tiyatroları Sabancı Uluslararası Adana Tiyatro Festivali’nde 
Adanalı tiyatroseverlerle buluştu. Adanalı tiyatroseverler, oyunu 
büyük bir beğeniyle izleyerek ayakta alkışladı. İki günde yaklaşık 
1.000 kişinin izlediği “V. Frank”, festivalin göz dolduran oyunları 
arasında yer alarak Eskişehir’i en iyi şekilde temsil etti. Festival 
yetkilileri, Eskişehirli tiyatro sanatçılarına katılım belgesi takdim 
etti. 

Kartal Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı etkinlikleri kapsamında “Her Çocuk Düş Kurar” adlı 
sergiye ev sahipliği yaptı.

Kartal Belediyesi Kreş Müdürlüğü tarafından hazırlanan “Her 
Çocuk Düş Kurar” adlı uluslararası resim sergisi belediyenin 
fuaye alanında açıldı. 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı etkinliklerinin ilki olan resim sergisi büyük bir coşkuyla 
açıldı. Kartal Belediyesi kreşlerinde eğitim gören 70 çocuğun 
ve yurtdışında yaşayan 26 çocuğun 23 Nisan resimleri beğeniye 
sunuldu. Sergide 96 eser yer aldı. Kartal Belediyesi kreşlerinde 
eğitim gören öğrencilerin yanı sıra Amerika, İngiltere, Fransa, 
Almanya, Avusturya, Danimarka, Sırbistan, Özbekistan ve 
Tacikistan’da yaşayan çocuklar da sergiye resimleriyle renk kattı. 
Çocukların hayallerinde kurduğu dünyayı resmettiği çalışmalar 
beğeni topladı.

ÇEVRE
Balçova Belediyesi, geri dönüşüm atıklarının toplanmasına modern standartlarda bir 
düzenleme getirdi. 

Balçova Belediyesi Zabıta Müdürlüğü ve Çevre Birimi tarafından üç aydır altyapısı hazırlanan 
uygulamayla Türkiye’de örnek bir çalışmaya imza atıldı. Yeni uygulama kapsamında Balçova’da kâğıt 
ve hurda toplayarak hayatlarını kazanan vatandaşlara atık toplama eğitimi verildi. Hurda toplayan 
vatandaşların Zabıta Müdürlüğü’ne kaydı yapıldı. Kimlik kartları, kıyafetleri ve araçları tek tip olarak 
hazırlandı. Uygulamadan memnun olan hurda toplayan vatandaşlar, Başkan Fatma Çalkaya’ya 
teşekkür etti. Başkanı Fatma Çalkaya, “Sizler yapmış olduğunuz bu işle kendi ekonominize katkı 
koyduğunuz gibi ülke ekonomisi ve çevre için de faydalı bir iş yapıyorsunuz. Biz de Balçova’da bu 
işin daha kontrollü ve daha düzenli yapılması amacıyla bir çalışma gerçekleştirdik. İlçemizde geri 
dönüşen atıkları toplamakla yetkili olan Kaya Vargel Firması ve hurda depolarıyla birlikte bu hizmeti 
yerine getireceğiz. Zabıta Müdürlüğü ekiplerimiz de sistemin işleyişini ve güvenliğini sağlayacak,” 
dedi.

Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü öncülüğünde başlatılan temizlik seferberliği çalışmaları 
200 personelin ve gönüllü vatandaşların katılımıyla devam etti.

Çiğli Belediyesi’yle DİSK’e bağlı Genel-İş 8 No’lu Şube arasında gerçekleştirilen toplu iş sözleşmesi 
görüşmelerinin mutlu sona ulaşmasıyla başlatılan temizlik seferberliği hız kesmeden devam ediyor. 
Çöp toplama ve dezenfekte çalışmalarının tamamlanmasının ardından Başkan Utku Gümrükçü’nün 
de katılımıyla boş arazilerde ambalaj ve atık toplama temizliği yapıldı. Temizlik çalışmalarına Çiğli 
Belediyesi’nden 200’e yakın personelle gönüllü vatandaşlar eşlik etti. Başkan Utku Gümrükçü, 
“‘Biz Temiz İnsanlarız, Kentimizi Seviyoruz’ sloganına layık olmak için başkan yardımcılarımız, 
müdürlerimiz ve personelimizle birlikte çalışmalarımızı titizlikle sürdüreceğiz,” dedi.

SPOR
Akhisar Belediye Kadın Voleybol Takımı, transfere hızlı başladı.

Türkiye Voleybol Federasyonu Kadınlar İkinci Ligi’nde mücadele eden Akhisar Belediyespor, yeni 
sezon öncesi transfer çalışmalarına başladı. Geçen yıl ilk kez çıktığı Kadınlar 2. Ligi 9. Grubu’nda 
mücadele eden Akhisar Belediyespor, 14 maçta 4 galibiyet kazanarak 6. sırada yer almıştı. Akhisar 
Belediyespor Başkanı Ekrem Kayserili’yle bir araya gelen altı oyuncuyla imzalar atıldı. Kaptan Sevinç 
Özgüler ve libero oyuncusu Sinem Kocaman’la yeni sezonda da devam kararı alındı. Yeni oyuncular 
smaçör Ebru Karayılan, libero Ebru Semerci, orta oyuncu Ezgi Sert ve pasör Kübra Hacıoğlu’yla 
gelecek yıl için anlaşma sağlandığı bildirildi.
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Burhaniye Belediyespor Kadın Basketbol Takımı, 
tarafından yetenek taraması seçmeleri düzenledi. 

İlk etabının yapıldığı seçmelerde yetenekli öğrenciler takım 
altyapısı için seçildi. Burhaniye Kapalı Spor Salonu’nda yapılan 
seçmelere yaklaşık 200 öğrenci katıldı. Burhaniye Kadın 
Basketbol Takımı’nın altyapısına yönelik yetenek taraması teknik 
heyet tarafından yapıldı. Burhaniye’de eğitim gören ilkokul 
1., 2. ve 3. sınıf kız öğrencileri arasında yapılan elemelerin ilk 
etabına katılım yoğun oldu. 5 Mayıs’ta ortaokul 1. ve 2. sınıfların 
seçmelerinin yapılacağı yetenek taramalarına devam edilecek.

Çaycuma Belediyesi, Bisiklet Şenliği düzenliyor.

“Çaycumalılar Buluşuyor” etkinliğinin programı belli oldu. Bu yıl 
“Spor ve Barış Kenti Çaycuma” başlığıyla altıncısı düzenlenecek 
buluşmada Bisiklet ve Motosiklet Şenliği de yer alacak. Bartın, 
Karabük, Ereğli, Zonguldak, Düzce ve Sakarya’dan gelecek bisiklet 
ve motosiklet gönüllüleri, ülkenin kişi başına en uzun bisiklet 
yolu düşen ilçesi Çaycuma’da bir araya gelecek. 7-8 Mayıs’ta 
yapılacak şenlik için Çaycuma SEKA Sosyal Tesisleri’ndeki alanda 
kamp kurulacak. Kamp alanında yemek, duş, tuvalet, elektrik ve 
bisikletler için korumalı bölge ihtiyaçları karşılanacak. 

Avcılar Belediyesi Spor Kulübü, Uluslararası Osmangazi Maratonu’nda iki kupa kazandı. 

Osman Gazi’yi Anma ve Bursa’nın Fetih Şenlikleri kapsamında bu yıl 15.’si düzenlenen Uluslararası 
Osmangazi Tarihî Kent Koşusu Bursa’da gerçekleştirildi. Türkiye’nin yanı sıra farklı ülkelerden 
yaklaşık 1000’e yakın sporcunun da katılım gösterdiği maratona Avcılar Belediyesi Spor Kulübü 
29 sporcuyla katıldı. Emine Zeybek kendi yaş kategorisinde 2. oldu, Betül Pak üçüncülüğü elde 
etti. Maraton öncesi sağlıklı yaşama dikkat çekmek isteyen Avcılar Belediyesi Spor Kulübü Triatlon 
Takımı’nın 10 sporcusu, İstanbul’dan Bursa’ya pedal çevirdi. Kazandıkları madalyalarla adlarından söz 
ettiren sporcular bu kez sağlıklı yaşam için yaptıkları yolculukla sporseverlerin takdirini kazandı.

TARIM-HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE DESTEK
Mezitli Belediyesi, gıda fiyatlarındaki artış nedeniyle ihtiyaç sahibi vatandaşlar için harekete 
geçti.

Tarımsal alanda üretim yapan vatandaşlara verdiği destekle öne çıkan Mezitli Belediye Başkanı 
Neşet Tarhan, gıda fiyatlarındaki artış nedeniyle ihtiyaç sahibi vatandaşlar için kolları sıvadı. 
Mezitli’nin farklı bölgelerinde belediyeye ait boş alanlarda tarımsal üretim yapılacak ve ihtiyaç 
sahibi vatandaşlar uygulamadan ücretsiz yararlanacak. Uygulama, Mezitli Belediyesi Çocuk Hobi 
Bahçesi’nin yanındaki bir dönümlük alanda başladı. Belediye çalışanları, domates, biber, patlıcan, 
salatalık, kabak, roka, maydanoz nane gibi sebze ve yeşilliklerin dikildiği bir bahçe oluşturdu. 
Sulaması ve bakım işlemi belediye çalışanları tarafından yapılacak.

Saruhanlı Belediyesi, 157 çiftçiye 7.850 litre mazot dağıttı.

Akaryakıt fiyatlarının her geçen gün artması nedeniyle Saruhanlı Belediye Başkanı Zeki Bilgin’den 
çiftçileri sevindirecek bir hamle geldi. Saruhanlı Belediyesi, 157 çiftçiye 50’şer litre mazot yardımı 
yaptı. Saruhanlı Belediyesi, toplam arazi miktarı 10 dönümün altında olan çiftçilere arazilerini 
işleyebilmeleri amacıyla bir defaya mahsus 50 litre mazot yardımı yaptı. Başvuruları kabul edilen 157 
çiftçiye 7.850 litre mazot verildi. Başkan Zeki Bilgin, traktör, sebze fidesi, buğday tohumu ve zeytin 
kasası gibi yardımların ardından çiftçilere mazot yardımında bulunduklarını ifade etti.
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Kırşehir Belediyesi Kadın Emek Pazarı, vatandaşlarla 
buluşuyor.

Kırşehir Belediyesi Kadın Emek Pazarı için başvurular 22 Nisan’da 
sona erdi. Pazarda dükkânlar ücretsiz tahsis edilecek. Kadın 
Emek Pazarı, vatandaşlarla bir kez daha buluşacak. Başkan 
Selahattin Ekicioğlu, “Bilindiği üzere toplumsal yaşamımızda 
kadın-erkek eşitliği temel bir haktır. Kadınların erkeklerle sadece 
kâğıt üzerinde değil, toplumsal yaşamın her alanında eşit hak ve 
fırsatlara sahip olmasını, eşit muamele görmesini önemsiyoruz. 
Sosyo-ekonomik kalkınmanın ön koşulunun kadın emeğinden 
geçtiğinin bilinciyle Kadın Emek Pazarı’nın tüm emekçi kadınlara 
ve Kırşehir halkına hayırlı olmasını diliyorum,” dedi.

Kadıköy Belediyesi, “Kadıköy Bostanları” projesi devam 
ediyor.

Vatandaşların sağlıklı ve temiz gıdaya erişmesini, kendi gıdasını 
üretebilmesini amaçlayan Kadıköy Belediyesi, “Her Mahalleye Bir 
Bostan” projesine 18 Eylül’de Moda ve Fenerbahçe Bostanı’nda 
başlamıştı. Projeye Göztepe ve Acıbadem Bostanları da eklendi. 
Mart ayında dört bostan için başvurular alındı. Kura çekimi 
sonucunda Moda Bostanı’nın 120, Fenerbahçe Bostanı’nın 42, 
Göztepe Bostanı’nın 60 ve Acıbadem Bostanı’nın 45 asil ve 
toplam 267 yedek bostan gönüllüsü belirlendi. Bostan gönüllüleri, 
bostanlarına kavuştu, toprağı havalandırdı, pembe domates, 
çeri domates, acı biber, patlıcan, salatalık fidesini toprakla 
buluşturdu. Göztepe Bostanı’nın açılışına katılan Kadıköy Belediye 
Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, “Bu işe başladığımızda amacımız, 
çocukların toprakla buluşmasıydı. Elimizden geldiğince bu alanları 
çoğaltacağız. Bostanlar hepimizin,” dedi. 

Kırşehir Belediyesi, Tarımsal Sanayiyi Geliştirme Projesi 
kapsamında aldığı alana nohut ekti.

Tarımsal Sanayiyi Geliştirme Projesi kapsamında 70 dönümlük 
alana nohut ekildi. Başkan Selahattin Ekicioğlu, gıda ihtiyacının 
arttığını ifade etti. Başkan Ekicioğlu,  “Biz, üreten bir belediyecilik 
anlayışıyla Türkiye’ye örnek olacağız. Projemizin hayata 
geçmesiyle birlikte binlerce aileye dokunacağız. Kırşehir’de 
1970’li yıllarda işçilerin emeğiyle oluşturulan bu tesis yıllar sonra 
belediyemizin girişimiyle kamuya kazandırıldı. Proje, tarıma dayalı 
sanayiye önemli bir katkı sunacak,” dedi.

DİĞER
Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, “Jeolojik Miras Elçisi” unvanı aldı.

74. Türkiye Jeoloji Kurultayı’na katılan Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, bir belediye 
tarafından koruma altına alınan, ilk jeolojik miras olma özelliği taşıyan 23 milyon yıllık fosil ağaç 
hakkında sunum yaptı. Kurultayda, Türkiye’nin en büyük fosil ağacının korunmasına öncülük eden 
Başkan Çalık’a “Jeolojik Miras Elçisi” unvanı verildi. Unvanı alan ilk isim olmanın onurunu yaşadığını 
belirten Başkan Çalık, Beylikdüzü’nde bir fosil ağacın daha tespit edildiği bilgisini paylaştı. Yaptığı 
sunumda 2019 yılından bu yana çok sayıda farklı eski eseri ortaya çıkarıp koruma altına aldıklarını 
da aktaran Başkan Çalık, “Tarihsel, jeolojik ve kültürel miras, bir toplumun tüm bireylerine ortak 
geçmişlerini anlatan, dayanışma ve birlik duygularını güçlendiren bir hazinedir,” dedi. 

Samandağ Belediye Başkanı Refik Eryılmaz, eski Askerlik Şubesi’nin binasının yıkımının 
yapıldığı alanda incelemelerde bulundu.

Samandağ Belediye Başkanı Refik Eryılmaz,  ilçenin merkezinde bulunan ve vatandaşların ucube 
bina diye andığı eski Askerlik Şubesi’nin (Belbir) binasının yıkımının yapıldığı alanda incelemelerde 
bulundu, esnaf ve vatandaşlarla bir araya geldi. Başkan Refik Eryılmaz, sosyal medya hesapları 
üzerinden yaptığı açıklamada, “Yıllarca bekledik, sabrettik ve halkça kazandık. Bugün yıkımında 
sona geldiğimiz eski Askerlik Şubesi’nin etrafındaki çarşı esnafını ziyaret ettik. Yıkım esnasında çıkan 
toz ve gürültü için bölge esnafından ve vatandaşlardan affımızı istedik,” dedi. 

Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Deniz Ataç’la 
bir araya geldi.

Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Deniz Ataç’ı, 
Örgütlenme ve Saha Yönetimi Bölüm Başkan Yardımcısı Arif Gürel’i, Eskişehir İl Temsilcisi Gürsel 
Gül’ü ve Eskişehir İl Eski Temsilcisi Ergun Mutlu’yu makamında ağırladı. Başkan Ataç, TEMA İl 
Temsilciliği görevine gelen Gürsel Gül’ü tebrik ederek çalışmalarında başarılar diledi. Ziyaret, Başkan 
Ataç’ın misafirlerine Tepebaşı Belediyesi Uluslararası Eskişehir Pişmiş Toprak Sempozyumu eserlerini 
gezdirmesiyle ve hatıra fotoğrafı çektirilmesiyle sona erdi.
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Safranbolu Belediyesi’nde ikinci pilot çalışma ziyareti gerçekleşti.

Safranbolu Belediyesi, Yerel Yönetim Reformu 3. Aşama Projesi’nin A1.1.5 “Yerel Yönetimlerde Etkin 
Bir İnsan Kaynakları Yönetim Sisteminin Kurulması İçin Standartlar ve İlkelerin Geliştirilmesi” bileşeni 
kapsamında 1.390 belediye arasından pilot ilçe belediyesi seçilmişti. Proje kapsamında Safranbolu’da 
10-11 Şubat’ta yapılan toplantının devamı 18-19 Nisan’da yapıldı. İçişleri Bakanlığı’yla Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın eş yararlanıcı olduğu ve Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, 
yerel yönetimlerde insan kaynakları yönetimini düzenleyen mevzuat çerçevesinin iyileştirilmesine 
yönelik çalışmalar İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü’nün ev sahipliğinde 18 Nisan’da Başkan 
Elif Köse’nin katıldığı toplantıyla başladı, ilgili birim müdürlerinin faaliyetleriyle 19 Nisan’da sona 
erdi. Ankara’dan gelen ekipte Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çalışma Uzmanı Nihat 
Gökçe, BM Kalkınma Programı (UNDP) Baş Teknik Uzmanı Prof. Dr. Hakkı Hakan Yılmaz, UNDP Proje 
Yöneticisi Neslihan Yumukoğlu, UNDP Proje Sorumlusu Aylin Arıkan, A.1.1.5. Faaliyeti Kıdemli Yerel 
Uzmanı Neslişah Aytuğ yer aldı. 

Devrek Belediye Başkanı Çetin Bozkurt, resmî temaslar için 
Almanya ve Belçika’ya gitti. 

Türklerin yoğun olarak yaşadığı Maasmechelen Belediyesi’ni 
ziyaret eden Başkan Bozkurt’u, Belediye Başkanı Raf Terwingen, 
Belediye Başkan Yardımcısı Mustafa Uzun ve Belediye Meclis 
üyesi Serdar Karalı karşıladı. Başkan Terwingen’le samimi bir 
ortamda görüşme yapan Başkan Çetin Bozkurt, belediyenin 
çalışmaları hakkında bilgi aldı, görüş alışverişinde bulundu. 
Başkan Bozkurt’un ziyareti nedeniyle duyduğu memnuniyeti 
ifade eden Maasmechelen Belediye Başkanı Raf Terwingen, iki 
belediyenin kardeş belediye olabileceğini ve çalışmalara eylül 
ayında başlamak istediklerini belirtti. Başkan Bozkurt da Başkan 
Terwingen’in bu teklifini olumlu karşıladıklarını belirtti, gerekli 
çalışmaları başlatacağını söyledi.

BM Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin 1. maddesi, 18 yaşından küçük herkesi “çocuk” 
olarak tanımlıyor. “Çocuk işçiliği”, çocukları çocukluklarından, potansiyellerinden 
ve onurlarından yoksun bırakan, fiziksel ve zihinsel gelişime zarar veren işleri 
kapsıyor. Çocuk işçiliğinin temel sebepleri arasında yoksulluk, göç, ücretsiz ve 
kaliteli eğitime erişememe, yetişkin olan aile bireylerinin işsizliği, geleneksel 
bakış açısı ve sosyal dışlanma, denetim eksikliği, kayıtdışı çalışma ve ucuz işgücü 
sayılıyor.

BM Çocuk Hakları Sözleşmesi’ne taraf olan Türkiye’de, 18 yaşına kadar her insan 
çocuk olarak tanımlanmış olsa da, İş Kanunu’ndaki 15 yaş sınırıyla (14 yaşını 
doldurmuş) 18 yaşından küçük çocukların çalışmasına izin veriliyor. Bu maddeyle 
çocukların eğitimleri için riske oluşturmayan, tehlikeli olmayan, hafif işlerde 
çalışmasının Milli Eğitim Bakanlığı’nın kontrolüyle olacağı açıkça belirtiliyor. 
Çocuk haklarının korunması ve farkındalık oluşturulması amacıyla 12 Haziran, BM 
tarafından “Dünya Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Günü” ilan edildi. Ülkemizde de 
2018 yılı “Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Yılı” olarak ilan edildi, bu konuda iyileştirme 
çabalarının hız kazanması amaçlandı.

Türkiye, taraf olduğu ILO Sözleşmeleri kapsamında hazırladığı Çocuk İşçiliğiyle 
Mücadele Ulusal Programı’nda (2017-2023) üç öncelikli alan (sokakta çalışma, 
küçük ve orta ölçekli işletmelerde ağır ve tehlikeli işlerde çalışma, tarımda aile 
işleri dışında ücret karşılığı gezici ve geçici tarım işlerinde çalışma) belirledi, 
2023’e kadar bu alanlarda çocuk işçiliğinin önlenmesine yönelik taahhüt verdi. 

TÜİK istatistiklerine bakıldığında, 2019 sonuçlarına göre, Türkiye’de 5-17 yaş 
arasında 720.000 çocuk çalışıyor. Türkiye’deki çocuk işçilerin büyük çoğunluğunu 
%79.7’yle 15-17 yaş grubu oluşturuyor.

Bunu sırasıyla %15.9’la 12-14 yaş grubu, %4.4’le 5-11 yaş grubu takip ediyor. 
Çocukların %30.8’i tarımda, %23.7’si sanayide ve %45.5’i hizmet sektöründe 
yer alıyor. 5-14 yaş grubundaki çocukların %64.1’i tarım sektöründe, 15-17 yaş 
grubundaki çocukların %51’i hizmet sektöründe çalışıyor.

Türkiye’de çocukların çalışma nedenlerine bakıldığında, %35.9’lik oranla “hane 
halkının ekonomik faaliyetine yardımcı olmak” öne çıkıyor. Bunu %34.4’le “iş 
öğrenmek, meslek sahibi olmak”, %23.2’yle “hane halkı gelirine katkıda bulunmak” 
izliyor. Çocukların %6.4’ü “kendi ihtiyaçlarını karşılamak” amacıyla çalıştığını 
beyan ediyor.

Ailenin, yoksullukla mücadele etmek amacıyla çocuklarını çalıştırmayı benimsediği 
söylenebilir. Pandemiyle birlikte tarımsal ve ekonomik faaliyetlerin hızı yavaşlamış 
olsa da, sokakta çalıştırılmayı ele alan araştırmalar ne yazık ki yok. Türkiye’nin 
2017-2023 Eylem Planı’nda belirtildiği üzere, İş Kanunu kapsamında olan 
işyerlerinin denetiminin çocuk işçiliği özelinde yapılmaması, denetim yapan kurum 
ve kişilerin konuya duyarlılığıyla farkındalık düzeyinin yeterli olmaması, çözüm 
bekleyen önemli sorunların başında geliyor. Öte yandan, “genç yaşta sorumluluk 
bilinci kazansın” ve “aileye maddi olarak destek olsun” anlayışının değişmesi 
gerekiyor.

Son yıllarda dünyada ve Türkiye’de yapılan çalışmaların da desteğiyle, çalışan 
çocukların eğitime devam oranı artış gösterse de, temelinde bir insan hakları 
sorunu olan çocuk işçiliğinin önlenmesi, çocukların eğitime devam etmesi ve 
sağlıklı yaşayabilmesi için toplumun tüm kesimlerine önemli görevler düşüyor.

TÜRKİYE’DE ÇOCUK İŞÇİLİĞİ

MERVE NUR GÖK
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı


